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re I N D E X  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  P . 1 5 0

U N I V E R S  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  P . 0 7  À  P . 1 5

N O U V E A U T É S  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  P . 1 6  À  2 5

G R A I N E S  E T  K I T S  D E  P L A N T A T I O N  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  P . 2 6  À  6 0

 S A C H E T S  D E  G R A I N E S   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  P . 2 6  À  P . 3 3

 G R A I N E S  I N S O L I T E S   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  P . 3 4  À  P . 4 3

 K I T S  D E  P L A N T A T I O N   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  P . 4 4  À  P . 6 0

P A P E T E R I E  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  P . 6 1  À  8 2

 P A P I E R S  G R A I N E S   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  P . 6 2  À  P . 7 4

 C A R T E S  B O I S   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  P . 7 5

 C O N F E T T I S  À  G R A I N E S   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  P . 7 6

 C A R T E S   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  P . 7 7  À  P . 8 2

B U R E A U   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  P 8 3  À  9 3

 C R A Y O N S  À  G R A I N E S   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  P . 8 4  À  P . 8 7

 C R A Y O N S   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  P . 8 8  À  P . 8 9

 S U P P O R T S  T É L É P H O N E  E T  T R O P H É E S   . . . . . . . . . . .  P . 9 0  À  P . 9 1

 G A M M E  C A R T O N  R E C Y C L É   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  P . 3 4  À  P . 4 3

É V É N E M E N T I E L  &  S A L O N S  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  P . 9 4  À  P . 9 7

 B R A C E L E T S  E T  M É D A I L L E S  G R A I N E S   . . . . . . . . . . . . . . . . .  P . 9 4 - 9 5

 B A D G E S   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  P . 9 6 - 9 7

B O X  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  P . 9 8  À  P . 1 0 2

P L A N T E S  &  A R B R E S  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  P . 1 0 3  À  P . 1 3 2

 P L A N T S  D ’ A R B R E  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  P . 1 0 4  À  P . 1 1 0

 B O N S A Ï S  E T  G A L E T S   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  P . 1 1 1 - 1 1 2

 P L A N T E S  V E R T E S   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  P . 1 1 3  À  P . 1 2 6

 T E R R A R I U M S  E T  F L E U R S  S É C H É E S   . . . . . . . . . . . . .  P . 1 2 5  À  P . 1 3 2

S E N T E U R S  &  S A V E U R S  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  P . 1 3 3  À  P . 1 3 8

S O L A I R E  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  P . 1 3 9  À  P . 1 4 1

G A M M E  E X P R E S S  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  P . 1 4 2  À  P . 1 4 4

L I S T E  D E S  G R A I N E S  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  P . 1 4 5

L I S T E  D E S  P L A N T E S . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  P . 1 4 6

L I S T E  D E S  A R B R E S  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  P . 1 4 7

L I S T E  D E S  T H É S  E T  É P I C E S  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  P . 1 4 8

L E X I Q U E  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  P . 1 4 9
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VOTRE MESSAGE                NOTRE EXPERTISE

COMMUNIQUEZ       AU NATUREL

Organisation interprofessionnelle 
jouant un rôle clé dans la

réglementation et la promotion de 
graines et plants de qualité.

Organisation rassemblant 
des entreprises et centres de 

recherches engagés dans 
l’innovation pour assurer des 

produits de haute qualité.

Communication directe et impression positive
Utilisez-les pour parler directement à un public cible de 
manière non-intrusive.

Meilleure visibilité pour la marque
Ils augmentent la présence et la visibilité d’une marque dans 
la vie quotidienne.

Engagement client
Ils créent des interactions significatives, renforçant 
la fidélité des clients.

Souvenir durable post-évènement
Grâce à des cadeaux publicitaires mémorables, les 
clients gardent votre marque en tête longtemps après les 
évènements.

VOTRE MESSAGE                NOTRE EXPERTISE

Organisation d’acteurs de la 
communication par l'objet, visant à 
promouvoir des pratiques éthiques 

et durables dans l'industrie.

NOS ADHÉSIONS

EN QUOI LES OBJETS MÉDIAS CRÉENT-ILS
UN LIEN FORT AVEC VOS CLIENTS ?

Nous avons recours au travail 
social et inclusif en partenariat 
avec 7 ESAT.

Plus de 20 ans
d’expertise

De nombreuses
récompenses

témoignant de notre 
créativité, fiabilité, 
engagement RSE.

Plus de 1300 clients 
revendeurs

satisfaits sur toute 
l’Europe

NOUS OFFRONS LA GAMME
LA PLUS LARGE D’OBJETS MÉDIAS 
VÉGÉTAUX AVEC PLUS DE 
450 RÉFÉRENCES
TOUTES DISPONIBLES
EN SUR-MESURE.

Attrait pour le consommateur
Leurs essences et leurs aspects naturels rassurent et les 
rendent désirables pour les consommateurs.

Durée de vie prolongée et visibilité quotidienne
Étant visuellement agréables, ils sont plus susceptibles d'être 
conservés et utilisés au quotidien par les bénéficiaires. Cela 
prolonge leur durée de vie et augmente la visibilité de la 
marque, offrant une forme de publicité durable et continue.

Image positive du végétal
Le message d'un annonceur peut bénéficier de l'image positive 
associée au végétal. Les utiliser peut ainsi renforcer la percep-
tion d'une marque comme étant en harmonie avec la nature 
et respectueuse de l'environnement.

Variété de produits
Nous présentons une large gamme de produits diversifiés 
offrant ainsi une variété d'options pour les campagnes publici-
taires. Chaque année, plusieurs nouveautés viennent grossir le 
catalogue.

Différenciation sur le marché
Les offrir peut aider une entreprise à se démarquer de ses 
concurrents, en mettant en avant un choix plus original et 
créatif.

POURQUOI DES OBJETS MÉDIAS VÉGÉTAUX ?

 NOS
SUCCÈS
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LES OBJETS MÉDIAS VÉGÉTAUX
PLANTES ET GRAINES

Fabriqué en France :
Plus de 55% des composants ou de 
la valeur ajoutée du produit + 
assemblage local + marquage 
local.

100% France :
origine française des matériaux
+ assemblage local + marquage 
local.

Assemblé en Anjou :
montage local dans nos 
ateliers et en ESAT.

Matières Europe :
provenance européenne.

Bio Forêts gérées 
durablement

Accréditation Service
de Protection des Végétaux
(passeports phytosanitaires européens)

Impression 
écologique

Respect 
normes 

ISTA

Contrôle
GEVES

Évaluation
RSE

JUN 2024

Europe
Matières

 NOTRE EXPERTISE FRANÇAISE 

NOS CERTIFICATIONS 

50
références sont
100% françaises

de+

40 %
des produits 

sont fabriqués 
en France

80 %
des produits sont 

assemblés
localement

Marque engagée au plan 
local, sociétal, éthique, 

économique et 
environnemental. Elle est 

destinée à promouvoir les 
produits et services 
élaborés en Anjou.
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Pro� tez de la qualité française en repérant 
les produits marqués du drapeau tricolore.

IDG08
p. 30

JA19
p. 43

PA16
p. 106

IDBOIS02-
DECOUPE

p. 95

ES10
p. 139

IDG59
p. 40

ES08
p. 141

IDG14XC
p. 66

FRANCE
Raccourcir les distances, un cercle vertueux.
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OBJETS MEDIA À FAIBLE 
IMPACT ENVIRONNEMENTAL

Produire sobrement, donner une seconde vie, revégétaliser.

IDG02E
p. 29

MP34
p. 126

IDR140
p. 87

IDG14Q
p. 71

IDG14CDEVENT
p. 23

IDG14C-
DECOUPE

p. 65

IDG90
p. 48

PA18
p. 110

8



BIODIVERSITÉ
Sauvegarder les écosystèmes,

notre seconde nature.

IDG83
p. 36

BOX16
p. 102

IDBOIS14
p. 19

JA09
p. 42

IDG02
p. 27

IDG14Y
p. 76

IDG86B
p. 37
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GOÛT
Délices naturels, saveurs végétales.

MP17ARO
p. 58

SA15
p. 137

IDG98
p. 60

IDBOIS09
p.43

SA02
p. 134

IDG73
p. 49

10



IDR129
p. 92

MP26
p. 124

IDBOIS03
p. 90

IDG14XC
p. 66

IDG59
p. 40

IDG14Q
PRESTIGE

p. 70

BUREAU
Bureau vert, esprit clair.

11



IDG27S4
p. 81

PL13A
p. 125

IDG27CB
p. 81

IDG08
p. 30

IDG17-1
p. 45

IDG71
p. 32

IDG59
p. 40

CHANCE
Cultiver la chance, récolter le succès.
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PL10A ET B
p. 112

IDG99
p. 60

SA19
p. 17

SE03
p. 135

PL30LED
p. 127

BIEN-ÊTRE
Un esprit sain dans un corps sain.

PS05
p. 130

13



IDG102
p. 58

IDG80
p. 34

PL26C
p. 129

IDR133
p. 89

ENFANCE
Jeunes pousses, grands rêves.

IDG20COLOR
p. 48

IDR137COLORS
p. 86

14



IDBOIS15
p. 21

IDG96
p. 38

IDG27SG
p. 80

MP28ARBRE
p. 109

IDG27ST
p. 79

IDG27SG3
p. 80

SE05B
p. 138

NOËL
Vous reprendrez bien un peu de vert ?

15
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SA19

Fleur de thé

Notre sélection :

1 - Faites bouillir de l’eau à 100°. Versez 
l’eau bouillante dans une théière et 
déposez la fleur de thé dans l’eau.
2 - Faites infuser 6 à 12 minutes. La fleur 
se déploie et descend dans le fond. 
Laissez le temps d’éclore…
3 - Bonne dégustation !

Thé vert Maopheng
Un des 10 thés chinois 
célèbres. Effet détox, 
il renforce le système 
immunitaire.

Amarante globe
Plante « bonne à tout », elle 
aide à la détente et à la 
récupération. Lutte contre 
l’anxiété et le stress.

Jasmin
Riche en antioxydants, 
aide à la digestion et au 
sommeil. Agit sur les pro-
blèmes de peau.

Lys
La fleur de lys est connue 
pour ses effets apaisants, 
aide à calmer l’esprit et à 
réduire le stress.

Préférez une théière en 

verre afin d’admirer le 

spectacle !

NOUVEAUTÉS 2025

Original : des feuilles de thé en vrac et des 
fleurs séchées combinées en un bouton ! 
Lorsque vous ajoutez de l’eau chaude, la fleur 
s’épanouit et crée un magnifique spectacle 
dans votre tasse !
• Variétés :
- Beauté Orientale : Amarante globe, thé vert 
Maopheng.
- Fleurs énergisantes : Amarante globe, jasmin, 
thé vert Maopheng.
- Panier de Lys : Lys, jasmin, thé vert Maopheng.
• Personnalisation : de la boite 50x50x50mm 
en impression quadri sur les 6 faces.
• Option : perforation et lien de raphia pour 
accrocher la boite.

À partir de 100 ex.
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PL19A  et PL19M

Les petites nouvelles qui s’ajoutent  aux 
plantes prestige de nos réfs PL19A et PL19M :
1-Sansevieria Cylindrica
2-Sansevieria Trifasciata

Voir descriptions produit page 117.

Nouvelles variétés
de plantes d’intérieur

Nouvelles variétés !

NOUVEAUTÉS 2025

Calendrier papier graines 13 pages

Calendrier présentant un mois de l’année par 
page en papier à semer 120g avec une page de 
couverture et un carton de soutien au dos avec 
son lien de raphia pour l’assemblage.
• Personnalisation : impression quadri. des 13 
pages A6 papier graines + dos cartonné A6.

À partir de 100ex.

IDG14V-13PA6

• Variétés :
1ère page - Mélange de fleurs 
Janvier - Basilic
Février - Carotte 
Mars – Tomate 
Avril – Marguerite
Mai - Coquelicot
Juin - Ciboulette ou fraise
Juillet – Mélange aromatique ou basilic
Août – Fleurs d’été
Septembre – Persil ou menthe
Octobre - Myosotis ou bleuet
Novembre - Mélisse ou campanule
Décembre - Piment
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NOUVEAUTÉS 2025

IDBOIS14

IDR137DRUB

Cuillère bois miel

Crayon à graines étui ruban

Cuillère à miel en bois.
• Format : ø25x180mm.
• Personnalisation au choix :
- gravure sur le manche 3.8x100mm ou 
sur l’extrémité 6x10mm.
- tampographie une couleur sur le 
manche 30x3mm max.
• Variante : incluse dans la Box découverte 
miel & abeilles (Box 16, voir page 102).

À partir de 100 ex.

Crayon à graines en bois de tilleul ou cèdre, 
mine graphite avec étui papier 350g découpe 
spéciale ruban, symbole puissant qui représente 
les plus belles causes et encourage la conscience 
collective.
• Formats : crayon ø7x190mm / étui 70x210mm.
• Variétés : mélange de fleurs, mélange aromatique, 
basilic, sauge, tournesol, tomate cerise, myosotis, 
thym, marguerite, épicéa, fraise, concombre, 
melon, aubergine ou piment.
• Personnalisation : impression quadri recto/verso 
de l’étui.
• Options :
- marquage sur le crayon par gravure, impression 
quadri ou tampographie 1 couleur.
- mine taillée

À partir de 100 ex.

Marquage et impression FRANCE

Chaque couleur de ruban porte en elle une 
signification profonde, liée à une maladie, à une 
lutte ou à un thème particulier. Personnalisez 
votre étui ruban aux couleurs de la cause qui 
vous tient à cœur. 
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NOUVEAUTÉS 2025

Marque page bois

Badge bois magnétique

Accroche-page bois

Marque-page en bois souple (bois massif/polyester) 
avec encoche.
• Format : 47x145x0,4mm.
• Essences : chêne (foncé) ou érable (clair).
• Personnalisation au choix :
 - Par gravure : surface de marquage  35x60mm. 
Personnalisation possible de la découpe dans la 
limite du format de base : 47x145mm.
 - Par impression quadri :  surface de marquage 
47x145mm. Pas de découpe spéciale.

À partir de 100 ex.

Badge en bois de peuplier PEFC avec accroche 
aimantée au dos.
• Format : 80x50x3mm.
• Personnalisation : par gravure du badge, surface 
de marquage 40x60mm. Gravure nominative sur 
demande.
• Option : pince croco en remplacement de l’aimant.

À partir de 100 ex.

Marque-page en bois souple (bois massif/
polyester) avec forme de fleur pour accroche 
page.
• Format : 50x50x0,4mm.
• Essences : chêne (foncé) ou érable (clair).
• Personnalisation : par gravure du marque-page, 
surface de marquage : 30x15mm ou 20x20mm.

À partir de 100 ex.

F� te accroche,

tient même sur une doudoune !

IDBOIS16

IDBOIS17

IDBOIS18
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NOUVEAUTÉS 2025

Magnet bois
Magnet en bois de tilleul avec bords arrondis
• Format : 75x50x3mm.
• Personnalisation : impression quadrichromie 
sur tout la surface du magnet 75x50mm.

À partir de 100 ex.

Boule de Noël graines et bois
Boule de Noël en bois de peuplier PEFC avec 
papier graines 200g et attache en cordelette jute.
• Format : 65x55x3mm.
• Variétés : papier graines de fleurs (Gypsophile, 
Muflier, Alysse Blanc, Pétunia, Godetia, Ficoïde).
• Personnalisation : par gravure 35x10mm de la 
boule bois.
• Option : personnalisation quadri recto/verso du 
papier graines 55x65mm.

À partir de 100 ex.

Porte-clé graines et bois
Porte-clé en bois de peuplier PEFC, contenant 
des graines (maintenues par des pastilles 
autocollantes Ø25mm en amidon de maïs de 
chaque côté du porte-clé). Attache anneau 
métallique avec notice.
• Format : environ 40x45mm, épaisseur 3mm.
• Variétés : graines d’aromates ou graines de 
fleurs.
• Personnalisation : découpe et gravure du 
porte clés bois + impression quadri recto de 
l’étiquette 40x40mm (notice au verso).

À partir de 50 ex.

IDBOIS15

IDBOIS19

IDBOIS21
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NOUVEAUTÉS 2025

MP36

Plante pot popcorn
Plante dans un pot en fibre de bois (PEFC)
présenté dans un pot d’emballage style pot 
popcorn (FSC, compostable et alimentaire).
• Format : pot 125x75x75mm, plante ø60mm.
• Variétés : palmier ou asparagus.
• Personnalisation : impression quadri sur la 
totalité du produit.

À partir de 100 ex.

Étiquette bois 
bagage ou boutique
Étiquette en bois de peuplier PEFC perforée et 
accrochée avec un cordon synderme.
• Format : 90x50x3mm.
• Personnalisation : par gravure ou impression 
quadri recto. Zone de marquage 35x50mm.

À partir de 100 ex.

Palet à graines en papillote
Palet à graines ø20mm en sachet thermosoudé des 4 
côtés, fabriqué en papier zéro plastique.
• Format : 60x80x20mm.
• Variétés : graines de fleurs (Sainfoin, Millepertuis 
perforé, Trèfl e, Phacélie, Bourrache, Vipérine vulgaire, 
Mélilot, Moutarde blanche...)
• Personnalisation : impression quadri recto/verso du 
sachet 60x80mm.

À partir de 500 ex.

IDG86E

IDBOIS20

Palet à graines = Mélange de sciure compactée et de graines
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Eventail papier graines
Eventail en papier graines 200g.
• Format : 190x133mm.
• Variétés : papier graines 200g, graines de fleurs 
(Gypsophile, Muflier, Alysse Blanc, Pétunia, Godetia, 
Ficoïde).
• Personnalisation : impression quadri recto du 
papier graines.
• Option : impression quadri recto/verso.

À partir de 100 ex.

IDG14RB200RV

Collerette bouteille papier graines

Collerette graines 
bouteille 4 faces

Une nouvelle façon d’habiller vos bouteilles ! 
Collerette en papier graines 200g.
• Format : 50x110mm.
• Variétés : papier graines 200g, graines de 
fleurs (Gypsophile, Muflier, Alysse Blanc, Pétunia, 
Godetia, Ficoïde).
• Personnalisation : impression quadri recto/
verso de la collerette.

À partir de 100 ex.

Une nouvelle façon d’habiller vos bouteilles ! 
Collerette en papier graines 200g à insérer.
• Format : 50x50x60mm.
• Variétés : papier graines 200g, graines de 
fleurs (Gypsophile, Muflier, Alysse Blanc, Pétunia, 
Godetia, Ficoïde).
• Personnalisation : impression quadri recto 
des 4 côtés de la collerette 170x80mm.

À partir de 250 ex.

N’oubliez pas : 30% d’encrage maximum pour une  bonne germination des graines

IDG14RC200R

IDG14CDEVENT
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Carnet graines écriture A5

Carnet graines écriture A6

Carnet  de 80 pages blanches avec couverture en papier graines 200g et dos cartonné neutre 700g, 
assemblé par une reliure Wire’O blanche.
• Format : 148x210x10mm.
• Variétés : papier graines 200g, graines de fleurs (Gypsophile, Muflier, Alysse Blanc, Pétunia, Godetia, 
Ficoïde).
• Personnalisation : de la couverture en papier graines :
- de 100 à 249ex. : tampographie 1 couleur sur la couverture papier graines.
- à partir de 250ex. : impression quadri de la couverture papier graines.
• Options à partir de 500ex. :
- pages lignées.
- marquage 1 coul ou quadri feuille à feuille.
- autres options sur demande.

À partir de 100 ex.

Carnet  de 80 pages blanches avec couverture en papier graines 200g et dos cartonné 
neutre 700g, assemblé par une reliure Wire’O blanche.
• Format : 105x148x10mm.
• Variétés : papier graines 200g, graines de fleurs (Gypsophile, Muflier, Alysse Blanc, 
Pétunia, Godetia, Ficoïde).
• Personnalisation : de la couverture en papier graines :
- de 100 à 249ex. : tampographie 1 couleur sur la couverture papier graines.
- à partir de 250ex. : impression quadri de la couverture papier graines.
• Options à partir de 500ex. :
- pages lignées.
- marquage 1 coul ou quadri feuille à feuille.
- autres options sur demande.

À partir de 100 ex.

IDG14CARNA5

IDG14CARNA6

NOUVEAUTÉS 2025
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IDG103GG

Graine gravée en bocal
Kit de semis comprenant :
- un bocal 75cl en verre
- une graine gravée de haricot
- une tourbe ø60mm
- un bandeau standard en papier 200g.
• Format : ø100mm x H170mm
• Personnalisation : gravure de la graine (voir 
toutes les infos de la graine gravée page 41).
• Option : personnalisation du bandeau quadri 
recto 272x90mm.

À partir de 100 ex.

IDR135

Mini labo analyse d’eau
Berlingot renfermant un mini tube à essai en 
plastique et des bandelettes pour tester votre 
eau : PH, nitrate et dureté. Une notice et un support 
pour le tube est inclus dans ce kit sur le thème de 
l’eau.
• Format : 110x100x30mm.
• Personnalisation : impression quadri. totale du 
berlingot.

À partir de 100 ex.

IDG104

Bocal à germer
Germoir DIY incluant :
- un bocal 75cl en verre.
- un coupon de tissu étamine.
- un sachet kraft avec 20g de graines à germer
- un bandeau quadri recto 200g.
• Format : ø100mm x H170mm.
• Variétés : radis, lentille, moutarde, luzerne, 
haricot mungo ou quinoa.
• Personnalisation : impression quadri recto du 
bandeau 272x90mm.

À partir de 100 ex.



26

Ph
ot

o 
M

ar
ku

s 
Sp

is
ke

 -
 U

ns
pl

as
h

26



27

G
R

A
IN

E
S

Sachet graines 82x110mm

Sachet graines 100x150mm

Sachet graines 55x55mm
• Personnalisation quadri recto/verso 
(IDG01-QUADRI).

À partir de 1000 ex.

• Personnalisation quadri recto/verso 
(IDG02-QUADRI).

À partir de 1000 ex.

• Personnalisation quadri recto/verso 
(IDG06-QUADRI).

À partir de 1000 ex.

• Personnalisation quadri recto/verso 
(IDG07-QUADRI).

À partir de 1000 ex.

IDG01

IDG06

IDG07

Sachet graines 60x80mm

IDG02STD

IDG02

Disponible en livraison express, sans 
personnalisation. Voir standard page 142.
À partir de 100 ex.

Les sachets de graines ci-dessous sont thermosoudés sur les côtés donc étanches. Ils sont personnalisés 
grâce à une impression recto et verso, en quadrichromie ou en une couleur. Contenant des graines au 
choix (voir p.145) garanties de germination, ils sont faciles à distribuer.
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Sachet graines
papier végétal 60x80mm Sachet graines papier 

végétal 100x150mm

IDG07V

Sachet graines
papier végétal  
55x55mm

Sachet graines
papier végétal  
82x110mm

IDG06V

Papier à base de fibres de tomates.
Thermosoudé sur les côtés donc étanche.
• Variétés : graines au choix (voir p.145).
• Personnalisation quadri. recto/verso.

À partir de 1000ex.

Papier à base de fibres de tomates.
Thermosoudé sur les côtés donc 
étanche.
• Variétés : graines au choix (voir 
p.145).
• Personnalisation quadri. recto/
verso.

À partir de 1000ex.

Papier à base de fibres de 
tomates.
Thermosoudé sur les côtés donc 
étanche.
• Variétés : graines au choix (voir 
p.145).
• Personnalisation quadri. recto/
verso.

À partir de 1000ex.

Papier à base de fibres de tomates.
Thermosoudé sur les côtés donc étanche.
• Variétés : graines au choix (voir p.145).
• Personnalisation quadri. recto/verso.

À partir de 1000ex.

IDG02V

IDG01V
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Sachet graines
écoconçu 55x55mm

Sachet graines
écoconçu 82x110mm

Sachet graines
écoconçu 60x80mm

Sachet graines
écoconçu 100x150mm

IDG01E

IDG06E

IDG02E

IDG07E

Sachet écoconçu
Sachet de graines thermosoudé en papier FSC 100% recyclable, 
zéro plastique, disponible en 4 formats. Il contient des graines 
au choix, garanties de germination 2 ans.
• Variétés : graines au choix (voir p.145).
• Personnalisation : par impression quadri recto/verso du 
sachet de graines.

À partir de 1000ex.

Papier FSC

100% recyclable

0% plastique

Encres à l’eau
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IDG08BIG

IDG08

Grand sachet kraft graines

Sachet kraft graines

Sachet de graines en papier kraft.
• Format  produit : 85x140mm.
• Variétés : graines au choix (voir p.145).
• Personnalisation :
Impression quadri. directe sur le sachet
1 face recto (format marquage 70x130mm).

À partir de 50ex.

Sachet de graines exotiques en papier kraft.
• Format  produit : 85x140mm.
• Variétés : graines exotiques au choix (voir p.145).
• Personnalisation :
- Cavalier quadri. recto 85x50mm, plié et agrafé. Surface 
d’impression totale, face avant et arrière : 85x100mm.
ou
- Impression quadri. directe sur le sachet
1 face recto (format marquage 70x130mm).

À partir de 50ex.

Sachet de graines en papier kraft.
• Format  produit : 70x125mm.
• Variétés : graines au choix (voir p.145).
• Personnalisation au choix :
- Cavalier quadri. recto 70x45mm, plié et agrafé. 
(Surface d’impression totale 70x90mm :
face avant + arrière)
ou
- Impression quadri. direct sur le sachet
1 face recto (format marquage 60x115mm).

À partir de 50ex.

* origine selon choix de graines

*

Sachet kraft
Graines exotiques 

IDG08E

Réf : IDG08STD

Disponible en livraison express, sans personnalisation. 
Voir standard page 142.

IDG08

Sachet kraft 
Sachet de graines en papier kraft.
• Format  produit :
• Variétés : graines au choix (voir p.145).
• Personnalisation au choix :
- Cavalier quadri. recto 70x45mm, plié et agrafé. 
(Surface d’impression totale 70x90mm :
- Cavalier quadri. recto 70x45mm, plié et agrafé. 
(Surface d’impression totale 70x90mm :
- Cavalier quadri. recto 70x45mm, plié et agrafé. 

face avant + arrière)
ou
- Impression quadri. direct sur le sachet
1 face recto (format marquage 60x115mm).

À partir de 50ex.

Réf : IDG08STD

Disponible en livraison express, 
Voir standard page 142.

30
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Sachet graines transparent
avec grand cavalier

Sachet graines calque
avec cavalier

Sachet de graines agrafé à un grand cavalier 
autoportant.
• Format  produit : 70x100mm.
• Variétés : graines au choix (voir p.145).
• Personnalisation : impression quadri. recto du 
cavalier 70x200mm (face avant + arrière).

À partir de 100 ex.

Sachet graines transparent
avec cavalier
Sachet de graines transparent avec cavalier.
• Format  produit : 60x80mm.
• Variétés : graines au choix (voir p.145).
• Personnalisation : Cavalier avec votre logo, plié 
et agrafé, impression quadri. recto.
Format plié : 60x40mm (Surface d’impression totale 
60x80mm : face avant + arrière).

À partir de 100 ex.

IDG10 IDG54

IDG67

Sachet de graines en papier calque.
• Format  produit : 70x120mm.
• Variétés : graines au choix (voir p.145).
• Personnalisation : Cavalier avec votre 
logo, plié et agrafé. Impression quadri. 
recto. Format plié : 70x45mm (Surface 
d’impression totale 70x90mm  : face 
avant + arrière).

À partir de 100 ex.

Stick à graines

IDG09-1

Sachet de graines en forme de stick, avec ouverture 
facile.
• Format  produit : 25x90mm.
• Variétés : Graines de mélange de fleurs ou mélange 
aromatique.
• Personnalisation quadri. totale de la surface.

À partir de 2500ex.

• Personnalisation : impression quadri. recto du 
cavalier 70x200mm (face avant + arrière).

À partir de 100 ex.

Format plié : 60x40mm (Surface d’impression totale 
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IDG16

Berlingot trèfle 4 feuilles

Sachet graines bouteille

Sachet accroche graines

Berlingot en papier cartonné 380g.
• Format  produit : 60x80x20mm.
• Variétés : 2 bulbes de trèfle à 4 feuilles.
• Personnalisation : imression quadri. sur la totalité 
du berlingot (impression 143x111mm format à plat).

À partir de 100 ex.

• Sachet thermosoudé idéal pour bouteille.
• Format  produit : 
- 130x60mm, ouverture Ø25mm (ref IDG68A)
ou Ø37mm (ref IDG68B)
- 150x75mm, ouverture Ø45mm (ref IDG68C).
• Variétés : Graines au choix (voir p.145).
• Personnalisation : Impression en quadrichromie recto/
verso.

À partir de 1000 ex.

IDG68

IDG71

Sachet de graines transparent agrafé à un cavalier 
polyvalent : collerette bouteille ou accroche porte.
• Format  produit : 65x150mm.
• Variétés : graines au choix (voir p.145).
• Personnalisation : Cavalier imprimé quadri. recto, plié 
et agrafé. Format plié : 65x150mm (Surface d’impression 
totale 65x300mm : face avant + arrière). Ouverture 
Ø37mm.

À partir de 250 ex.
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Berlingot de fleurs
Berlingot en papier cartonné 380g contenant 
un sachet de 4 grammes de graines.
• Format  produit : 60x80x20mm.
• Variété : graines de fleurs en mélange (30 
variétés) dont Ammi élevé, Aneth, Calendula, 
Cosmos, Coquelicot et Dauphinelle des 
champs proviennent de France.
• Personnalisation : imression quadri. sur la 
totalité du berlingot (impression 143x111mm 
format à plat).

À partir de 100ex.

format à plat).

À partir de 100ex.

Boîte 1 an de jardinage
Boîte contenant 1 an de graines ! Soit 12 sachets.
• Format  produit : 90x90x90mm.
• Variétés : piment, fraise des bois, tomate cerise, 
cosmos, basilic, tournesol, capucine, radis, bleuet, 
persil, épicéa et cresson, soit 1 sachet par mois !
• Personnalisation : impression quadri. totale sur 6 
faces.

À partir de 100ex.

Réf : BOX09XL

Disponible en kit complet pour un an de 
jardinage, voir page 101.

IDG92

IDG95

Berlingot de fleurs
Berlingot en papier cartonné 380g contenant 
un sachet de 4 grammes de graines.
• Format  produit : 
• Variété :
variétés)
Cosmos, Coquelicot et Dauphinelle des 
champs proviennent de France.
• Personnalisation :
totalité du berlingot (impression 143x111mm 
format à plat).
totalité du berlingot (impression 143x111mm 
format à plat).
totalité du berlingot (impression 143x111mm 
format à plat).

À partir de 100ex.

IDG92

Sachet graines haute couture
Sachet de graines en papier blanc ou kraft plié 
et cousu sur les côtés.
• Format  produit : 80x80mm.
• Variétés : Graines françaises, 2 grammes par 
sachet : 
- Mélange de fleurs (Bourrache, Bleuet, 
Coquelicot, Coquelourde, Coreopsis, Cosmos, 
Lavatère, Tournesol,...) ou
- Mélange aromatique  (Sauge officinale, 
Sarriette annuelle, Cerfeuil, Fenouil) ou 
- Tournesol.
• Personnalisation : par impression quadri 
totale de la surface (face avant et arrière).
• Fil de couture blanc, beige ou noir / couleur 
personnalisable selon nuancier (à partir de 
1000 ex.).

À partir de 100ex.

IDG94
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Bombe à graines en boite
Boite individuelle contenant 1 bombe à graines dans un papier de soie.
• Format  produit : 50x50x50mm.
• Variétés : fleurs mellifères ou mélange aromatique.
• Personnalisation : par réimpression totale de la boite en quadrichromie.

À partir de 100ex.

IDG80

Pochon 1 bombe à graines

IDG80-1
Pochon 3 bombes à graines

IDG80-3

Les bombes à graines (ou seed bomb) sont de petites boules constituées de terreau et d’argile de 30mm de diamètre 
dans lesquelles on introduit des graines de fleurs mellifères Bio (Cosmos, Gypsolphile, Malope, Nigelle, Bleuet, Calendula, 
Coquelicot) ou de mélange aromatique (Anis vert, Armoise commune, Aneth, Fenouil, Camomille, Cerfeuil). Pratiques & 
accessibles à tous, on peut les transporter facilement et les lancer dans l’espace public, comme sur des terrains vagues 
ou des friches industrielles. La pluie libère ainsi les graines, qui germent naturellement dans la terre, redonnant de la vie 
et de la diversité aux espaces urbains abandonnés.

Pochon en toile de jute contenant 3 bombes à graines.
• Format  produit : 75x100x30mm.
• Variétés : fleurs mellifères ou mélange aromatique.
• Personnalisation : par étiquette quadri. 50x50mm.
• Option : transfert quadri ou 1 couleur (selon faisabilité 
du logo), 10cm2 maximum, sur le pochon.

À partir de 100ex.

Pochon en toile de jute contenant une 
bombe à graines.
• Format  produit : 75x100x30mm.
• Variétés : fleurs mellifères ou mélange 
aromatique.
• Personnalisation : par étiquette quadri. 
50x50mm.
• Option : transfert quadri ou 1 couleur 
(selon faisabilité du logo), 10cm2 maximum, 
sur le pochon.

À partir de 100ex.

L E S  B O M B E S  À  G R A I N E S
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Capsule compostable fabriquée à partir de cellulose végétale, 8x20mm inséré dans un étui 
autoportant.
• Format  produit : 50x65x25mm.
• Variétés : mélange de fleurs ou mélange aromatique.
• Personnalisation : Cavalier quadri. entièrement personnalisé.

À partir de 100ex.

Les gélules de graines sont fabriquées à partir de cellulose végétale, un composant naturel issu principalement du pin. 
Cela leur confère une qualité 100% naturelle et compostable. Posée sur le sol, la pluie libère ainsi les graines, qui germent 
naturellement dans la terre, redonnant de la vie et de la diversité aux espaces urbains abandonnés. 

Gélule à graines

IDG85

Pic bois gélule
Une gélule de graines en amidon de maïs insérée dans un 
Pic en bois de peuplier. Le tout est glissé dans un sachet 
transparent avec une fiche mode d’emploi.
• Format : pic 49x100mm / notice 110x65mm.
• Variétés : mélange de fleurs ou mélange aromatique.
• Personnalisation : par gravure sur le bois, zone de marquage 
30x10mm.
• Option : personnalisation quadri de la notice.

À partir de 100ex.

IDG101

L E S  G É L U L E S  D E  G R A I N E S
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Cavalier 1 bille de graines Berlingot 3 billes de graines

Tube 4 billes de graines Pochon 5 billes de graines

IDG83IDG81

IDG81-4 IDG81-5

Berlingot en papier cartonné 380g contenant 3 
billes de graines ø15mm.
• Format produit : 60x80x20mm
• Variétés : mélange de fleurs mellifères.
• Personnalisation : totale du berlingot par 
impression quadri.
Surface de marquage 143x111mm (format à plat).

À partir de 100ex.

Tube en verre et bouchon liège contenant 4 
billes de graines ø15mm.
• Format produit : 100mm x Ø20mm
• Variétés : mélange de fleurs mellifères.
• Personnalisation :
- par sticker 50x15mm, ø40mm ou ovale 
30x36mm sur le verre.
- marquage quadri : 8x50mm sur le verre.

À partir de 100ex.

Pochon en toile de jute naturelle de format 
75x100mm. Contenant 5 billes de graines ø15mm.
• Variétés : mélange de fleurs mellifères.
• Personnalisation : par étiquette quadri. 50x50mm.
• Option : transfert quadri ou 1 couleur (selon 
faisabilité du logo) 10cm² maximum sur le pochon.

À partir de 100ex.

L E S  B I L L E S  D E  G R A I N E S

impression quadri.
Surface de marquage 143x111mm (format à plat).

À partir de 100ex.

Petite bille colorée de 15mm de diamètre qui se compose d’un mélange d’argile, de terre et de déchets de café, auquel ont 
été incorporées des semences de fleurs sauvages (coquelicot, lin, bleuet, aneth, bourrache, trèfle, calendula...). Elles sont 
savamment sélectionnées et associées pour un développement maximal et harmonieux des végétaux. Vous pouvez choisir 
la couleur de la bille (rouge, orange, vert ou bleu…) en fonction de l’identité graphique souhaitée.

- marquage quadri : 8x50mm sur le verre.- marquage quadri : 8x50mm sur le verre.- marquage quadri : 8x50mm sur le verre.

À partir de 100ex.

À partir de 100ex.

Cavalier autoportant en papier 350g 
contenant une bille de graines ø15mm.
• Format produit : 100x30x20mm.
• Variétés : mélange de fleurs mellifères.
• Personnalisation : impression quadri 
du cavalier sur ses deux faces. Surface de 
marquage 210x30mm (format à plat).

À partir de 100ex.

Couleur de billes

au choix
selon notre stock.
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L E S  P A L E T S  À  G R A I N E S

Palets à graines
en sachet kraft

Palets à graines en boite à œuf

IDG86S

IDG86B

Boite à œuf contenant 4 palets à graines ø20mm 
et 4 plaquettes de tourbe ø38mm.
• Format produit : 110x110x80m.
• Variétés : mélange de fleurs mellifères.
• Personnalisation : par sticker quadri. sur la 
boite 60x170mm ou tampographie une couleur 
40x40mm.

À partir de 100ex.

Sachet en papier kraft contenant 2 
palets de graines ø20mm.
• Format produit : 85x140mm.
• Variétés : mélange de fleurs mellifères.
• Personnalisation :
- Cavalier quadri. recto 85x100mm 
(face avant et arrière) ou
- Impression quadri. sur le sachet, sur 
1 face (zone de marquage 60x115mm).

À partir de 100ex.

Pochon en toile de jute contenant 3 palets 
de graines ø20mm.
• Format produit : 75x100mm.
• Variétés : mélange de fleurs mellifères.
• Personnalisation : par étiquette quadri. 
50x50mm.
• Option : transfert quadri ou 1 coul. (selon 
faisabilité du logo) 10cm2 maximum sur le 
pochon.

À partir de 100ex.

Palets à graines en pochon

IDG86P

Le palet à graines est un petit bouchon végétal local, qui permet de fleurir très facilement un balcon ou un jardin. Fabriqué 
en ESAT, chaque palet est un substrat naturel issu de fibres ligneuses issues de plusieurs espèces différentes, toute à l’état 
brut exemptes de tout traitement, et renferme des graines de plantes mellifères (Vesce velue, Lotier Corniculé, Minette, 
Sainfoin, Millepertuis perforé, Trefle, Phacélie, Bourrache, Moutarde...) permettant d’attirer les insectes pollinisateurs. 

À partir de 100ex.
faisabilité du logo) 10cm2 maximum sur le 
pochon.

À partir de 100ex.

Retrouvez notre nouveauté : le palet à graines en papillote, page 22.
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Les petits nouveaux !Les petits nouveaux !Les petits nouveaux !Les petits nouveaux !

IDG96

Stick bois à graines en sachet
Stick bois à graines, à planter, présenté dans un sachet 
fermé par un fourreau.
• Format produit : 85x65mm.
• Variétés : mélange de fleurs mellifères bio (bourrache, 
sarrasin, aneth, agripaume, ornithogale, mauve, phacélie 
et tournesol) ou herbes aromatiques (aneth, fenouil, 
menthe, coriandre, cumin, sauge).
• Formes existantes : au choix abeille, cœur et sapin.
• Personnalisation : fourreau 70x100mm en impression 
quadri. intérieure et extérieure à votre communication.
• Options :
- gravure sur le stick Abeille 85x65mm / Cœur 55x55mm / 
Sapin 80x55mm max.
- découpe sur mesure à partir de 1000ex.

À partir de 100ex.

IDG97

Stick bois à graines en carte
Stick bois à graines, à planter, présenté dans une carte en papier 
végétal non couché et coloré en fonction du déchet végétal 
avec lequel il a été fabriqué.
• Format : fermé 105x148mm (A6) / ouvert 210x148mm (A5).
• Variétés : graines de fleurs mellifères bio ou mélange 
d’aromates.
• Formes existantes : au choix abeille, cœur et sapin.
• Couleur de papier : olive, agrumes, raisin, paille, cacao ou maïs.
• Personnalisation : Carte imprimée en quadri recto/verso
• Option :
- gravure sur le stick Abeille 85x65mm / Cœur 55x55mm / Sapin 
80x55mm max.
- découpe sur mesure à partir de 1000ex.

À partir de 100ex.Papiers disponibles :

L E  S T I C K  B O I S  G R A I N E S

M aïs Paille

C
a c a oO li v eAgrumes

Ra
isin

Les graines sont fixées sur le stick bois avec une colle naturelle. Il suffit de le 
planter en terre jusqu’au trait de plantation. Votre communication restera visible 
durant la pousse des plantes.
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IDG13RECTANGLE

Carte de visite à semer

IDG12DECOUPE

IDG12RECTANGLE

Étui 5 bâtonnets graines 
découpe

Contient 5 bâtonnets en carton avec des graines 
micro-encollées. Il suffit de détacher les bâtonnets, de 
les retourner, les piquer en terre et d’arroser pour faire 
germer les graines.
• Format fermé : 40x50x5mm.
• Variétés : Myosotis, coquelicot, piment ou mélange 
aromatique.
• Personnalisation : Pochette entièrement personnalisée 
et imprimée en quadrichromie recto et une couleur 
verso.

À partir de 250ex.

Contient 5 bâtonnets en carton avec des graines 
micro-encollées. 
• Format fermé : 100x72x5mm environ.
• Personnalisation : Etui entièrement personnalisable 
par impression en quadrichromie recto et une 
couleur verso.
• 4 modèles de découpe originale : ampoule, abeille, 
botte, fusée.
• Option : forme de découpe sur-mesure.

À partir de 250ex.

Faites une bonne impression  avec votre 
nouvelle carte de visite à semer.
10 bâtonnets de graines (micro-encollées) 
à planter pour 10 utilisations de votre carte 
de visite.
Une mémorisation et une prise en main 
exceptionnelle pour votre carte de visite à 
semer green !
• Format fermé : 75x46x5mm.
• Personnalisation : Pochette entièrement 
personnalisée et imprimée en quadrichromie 
recto et une couleur noire au verso.

À partir de 250ex.

botte, fusée.
• Option : forme de découpe sur-mesure.

À partir de 250ex.

Étui 5 bâtonnets graines

L E  S T I C K  C A R T O N  G R A I N E S

Contient 5 bâtonnets en carton avec des graines 

 Etui entièrement personnalisable 
par impression en quadrichromie recto et une 

• 4 modèles de découpe originale : ampoule, abeille, 
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IDG55

Carte de semis sur tige   

IDG59 Boite à graines clic-clac

Boite métallique clic-clac contenant des graines et une notice standard ø40mm.
• Format produit : ø47mm x 15mm.
• Variétés : fleurs, aromates, basilic, tournesol ou bulbes de trèfles à 4 feuilles.
• Personnalisation : marquage quadri sur le couvercle de la boite.
• Option : personnalisation quadri de la notice ø40mm
• Couleur des boites : blanc, noir mat, doré, gris mat ou rouge mat (autre couleur sur demande à partir 
de 500ex.).

À partir de 50ex.

Carte découpe au choix selon notre sélection, livrée sur une tige en bois accompagnée 
d’un sachet de graine.
• Découpes existantes : fleur, hexagone, abeille, maison, avion, trèfle, rectangle...
• Format produit :  100x150mm / tige bois 300mm.
• Variétés : 1 sachet de graines au choix (voir p.144).
• Personnalisation : Impression quadri. recto/verso avec votre communication.
• Option : découpe sur mesure.

À partir de 250ex.

40

• Personnalisation : Impression quadri. recto/verso avec votre communication.
• Option : découpe sur mesure.

À partir de 250ex.
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Graine gravée

Kit de plantation graine gravée

Sachet transparent avec fiche d’instructions.
• Format :  fiche 75x100mm / sachet 80x120mm.
• Variété : graine de haricot
• Personnalisation : gravure (entre 24x12mm et 15x10mm 
selon la taille des graines).
• Option : personnalisation de la fiche quadri. recto/verso 
(incluse à partir de 1000ex.).

À partir de 100ex.

Kit de plantation dans une boite standard avec fenêtre qui contient :
un pot en terre cuite de ø7cm, une graine de haricot gravée et une plaquette de 
tourbe déshydratée ø38mm.
• Format produit : 70x70x70mm.
• Variété : graine de haricot.
• Personnalisation : gravure (entre 24x12mm et 15x10mm selon la taille des graines).
• Options : 
  - Personnalisation réimpression complète de la boite.
  - Tampographie une couleur 40x35mm sur le pot.
  - DTF quadri 40x30mm sur le pot.

À partir de 100ex.

IDG79

C’est magique !

Les graines de haricot blanc ont un fort pouvoir germinatif, et peuvent 
être gravées avec un logo simple ou un texte de quelques lettres.
La gravure va marquer la graine mais aussi la feuille primordiale 
(appelée cotylédon) qui poussera donc avec votre logo ou votre petit 
message.
Pour une gravure de qualité et une germination optimale, le  fichier de 
marquage doit être en filaire,
par exemple :  devient

Inscrivez votre communication au cœur du végétal 

avec la graine gravée.

Co
lo

ri
s d

isp
on

ib
le

s
Se

lo
n 

st
oc

k

IDG75GG

G R A I N E S  G R A V É E S

IDG79
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Grand hôtel à insectes

Hôtel à insectes fabriqué en Maine-et-Loire livré avec un 
sachet de graines de fleurs mellifères pour offrir le couvert 
en plus du gîte aux insectes pollinisateurs. L’hôtel est fabri-
qué en ESAT, avec du bois de pin maritime des Landes. Une 
carte explicative est agrafée avec le sachet de graines sur 
le devant de l’hôtel.
• Format produit : 285x220x145mm.
• Variétés : Graines Mélange de fleurs à papillons et mel-
lifères (Alysse maritime, Centaurée Bleuet, Belle de nuit, 
Chrysanthème des moissons, Phacélie, Echium, Lupin an-
nuel, Nielle des blés, Réséda…).
• Personnalisation : par gravure laser 125x70mm sur un 
côté de l’hôtel.
• Option : personnalisation de la carte agrafée
quadri recto 145x115mm.

À partir de 25ex.

Hôtel à insectes livré avec un sachet de graines de fleurs en 
mélange pour offrir le couvert en plus du gîte aux insectes 
pollinisateurs. Une carte est agrafée avec le sachet de 
graines sur le devant de l’hôtel.
• Format produit : 260x87x135mm / carton individuel 
270x190x120mm.
• Variétés : graines mélange de fleurs (Cosmos, Gypsophile, 
Malope, Nigelle, Bleuet, Calendula, Coquelicot…).
• Personnalisation : par gravure laser 50x50mm sur un 
côté de l’hôtel.
• Option : personnalisation de la carte agrafée quadri recto 
100x75mm.

À partir de 25ex.

Hôtel à insectes fabriqué en Maine-et-Loire livré avec un 
sachet de graines de fleurs mellifères pour offrir le couvert 
en plus du gîte aux insectes pollinisateurs. L’hôtel est fabri-
qué en ESAT, avec du bois de pin maritime des Landes. Une 
carte explicative est agrafée avec le sachet de graines sur 
le devant de l’hôtel.
• Format produit : 
• Variétés :
lifères 
Chrysanthème des moissons, Phacélie, Echium, Lupin an-
nuel, Nielle des blés, Réséda…).
• Personnalisation : 
côté de l’hôtel.
• Option :
quadri recto 145x115mm.

À partir de 25ex.

Petit hôtel à insectesIDBOIS11

JA09 Outil de jardinage
Mini pelle, outil de 270mm de longueur.
• Personnalisation : par gravure laser 1 
position (manche ou zone métal).
• Option : Étiquette personnalisée, imprimée 
quadri. recto/verso, de format 50x50mm liée 
à l’outil.

À partir de 100ex.
42

IDBOIS12
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Sous-bock bois

Sous-bock en bois de peuplier PEFC contenant des graines (elles sont renfermées par une pastille 
autocollante en amidon de maïs de chaque côté du sous-bock).
• Format produit : ø90mm, épaisseur 3mm.
• Variétés : épicéa, tournesol, aromates ou fleurs en mélange.
• Personnalisation : par gravure sur bois une face.

À partir de 50ex.

Olla

Olla en terre cuite. Il suffit de l’enterrer 
jusqu’au col pour irriguer les plantes 
placées autour. La porosité spécifique 
laisse s’échapper l’eau qui sera absorbée 
par les racines. Elle est accompagnée 
de son couvercle double usage qui 
protège et nourrit les oiseaux alentours 
grâce au sachet de graines fourni. Livrée 
en carton individuel avec son fourreau 
explicatif standard.
• Format produit : ø86xH144mm / carton 
individuel : 200x100x100mm.
• Variétés : mélange de fleurs pour 
oiseaux (centaurée, lin, nigelle, zinnia, 
cosmos, tournesol...).
• Personnalisation : par gravure ou 
tampo 1 coul. sur le couvercle, zone de 
marquage ø30mm.
• Option : personnalisation du fourreau 
quadri recto.

À partir de 50ex.

• Couvercle de protection contre l’évaporation, 
l’entrée de corps étrangers ou d’insectes. 
Retourné, le chapeau sert de bol à graines pour 
nourrir les oiseaux.
• Fabriquées avec 3 terres brutes spécifiques de 
carrières françaises.
• Diamètre d’irrigation : (±) 40 cm

Contenance 0.30cl
• 50 à 70% d’économies d’eau.
• Produit de haute qualité, porosité régulière 
garantie par les professionnels du végétal sans 
microfissure, résultats de 2 ans de recherches.
• Irrigation douce, pas de stress hydrique.

JA19

IDBOIS09
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Kit pot ardoise graines piment

Kit pot ardoise graines arachide

Kit pot ardoise graines menthe

Boite standard contenant un pot revêtement 
ardoise Ø7cm, une plaquette de tourbe, des graines 
et une demie craie.
• Format : boite 70x70x70mm.
• Variétés : menthe IDG75M / arachide IDG75A / 
piment IDG75P.
• Personnalisation : par sticker quadri. sur la face 
arrière du cube 68x68mm.
• Options :
 - Tampographie 1 couleur ou gravure sur le pot : 
40x35mm maximum.
  - Personnalisation de la boite en quadri.

À partir de 100ex.

IDG75M

IDG75A

IDG75P

Berlingot contenant 3 sachets de graines stan-
dards et 3 plaquettes de tourbe déshydratée 
ø38mm.
• Format produit : 110x100x30mm.
• Variétés : au choix (voir p.144).
• Personnalisation : impression quadri. totale du 
berlingot.
• Option : possibilité de personnaliser les 3 
sachets de graines à partir de 1000ex.

À partir de 100ex.

Collection sachets berlingot
Berlingot contenant 3 sachets de graines stan-
dards et 3 plaquettes de tourbe déshydratée 
ø38mm.
• Format produit : 
• Variétés :
• Personnalisation : 
berlingot.
• Option :
sachets de graines à partir de 1000ex.

À partir de 100ex.

Collection sachets berlingot

IDG89
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Kit plantation terre cuite 6cm

Contenant un pot ø90mm, des graines et une 
plaquette de tourbe déshydratée ø60mm.
• Format produit : 95x90x106mm.
• Variétés : au choix parmi nos standards (voir 
p.144) ou bulbes de trèfles à 4 feuilles.
• Personnalisation : par un fourreau imprimé 
quadri. recto.
• Options : tampographie une couleur 40x35mm 
ou DTF sur le pot 40x30mm.

À partir de 250ex.

Contenant un pot ø100mm, des graines et une plaquette de tourbe déshydratée ø60mm.
• Format produit : 100x100x120mm.
• Variétés : au choix parmi nos standards (voir p.144) ou bulbes de trèfles à 4 feuilles.
• Personnalisation : par un fourreau imprimé quadri. recto.
• Options : tampographie une couleur 45x40mm ou DTF 40x30mm sur le pot.

À partir de 250ex.

IDG17-1B

Kit plantation terre cuite 9cm

Kit plantation terre cuite 10cm

KIT  DE  PLANTATION POT TERRE CUITE

Mettre les plaquettes de tourbe déshydratées dans 2 fois leur 
volume d’eau. Remplir le pot avec la terre obtenue. Semer les 
graines et maintenir la terre toujours légèrement humide. Préférer un 
emplacement ensoleillé.

Contenant un pot ø60mm, des graines 
et une plaquette de tourbe déshydratée 
ø38mm.
• Format produit : 60x50x64mm.
• Variétés : au choix parmi nos standards 
(voir p.144) ou bulbes de trèfles à 4 feuilles.
• Personnalisation : par un fourreau impri-
mé quadri. recto.
• Options : tampographie une couleur 
30x15mm.

À partir de 250ex.

IDG17-1C

IDG17-1
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IDG18

Cube plantation 7cm

IDG60

Kit plantation pot céramique 7cm
Pot ø70mm contenant des graines et une plaquette de tourbe 
déshydratée ø38mm.
• Format produit : 60x70x70mm.
• Variétés : au choix parmi nos standards (voir p.144) ou bulbes 
de trèfles à 4 feuilles.
• Coloris possibles : terre cuite naturelle, blanc, taupe, vert anis, 
noir, cuivre, terracotta.
• Personnalisation : par un fourreau imprimé en quadri. recto.
• Options : tampographie 1 couleur 40x35mm ou DTF sur le pot 
40x30mm.

À partir de 250ex.

Boite cube kit de plantation comprenant un 
pot ø70mm, des graines et une plaquette de 
tourbe déshydratée ø38mm.
• Format produit : 70x70x70mm.
• Variétés : au choix parmi nos standards (voir 
p.144) ou bulbes de trèfles à 4 feuilles.
• Coloris possibles : terre cuite naturelle, blanc, 
taupe, vert anis, noir, cuivre, terracotta.
• Personnalisation : impression quadrichromie 
des 6 faces de la boite. Possible boite avec 
fenêtre à partir de 250ex.
• Options : tampographie 1 couleur 40x35mm 
ou DTF 40x30mm sur le pot.

À partir de 100ex.

Boite sans fenêtre qui contient un pot 
ø100mm en terre cuite, des graines et une 
plaquette de tourbe déshydratée ø60mm.
• Format produit : 100x100x100mm.
• Variétés : au choix parmi nos standards 
(voir p.144) ou bulbes de trèfles à 4 feuilles.
• Personnalisation : Boite entièrement per-
sonnalisée en quadri.
• Options : tampographie 1 couleur 45x40mm 
ou DTF sur le pot 45x30mm.

À partir de 250ex.

IDG18B

Cube plantation 10cm

46

Boite sans fenêtre qui contient un pot 
ø100mm en terre cuite, des graines et une 
plaquette de tourbe déshydratée ø60mm.
• Format produit :
• Variétés :
(voir p.144) ou bulbes de trèfles à 4 feuilles.
• Personnalisation :
sonnalisée en quadri.
• Options :
ou DTF sur le pot 45x30mm.

À partir de 250ex.

IDG18B

Cube plantation 10cm

Réf : IDG18STD

Disponible en livraison express, sans 
personnalisation. Voir standard page 143.

Coloris disponiblesColoris disponibles
Selon stock
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K I T  D E  P L A N T A T I O N  P O T  Z I N C

Kit plantation pot zinc 7cm

Kit plantation pot zinc 8cm

IDG17-4

Kit plantation pot zinc 10cm

Kit plantation pot zinc 13cm

• Option : tampographie une couleur 
40x35mm ou DTF sur le pot 40x30mm.

À partir de 250ex.

Les kits de plantation ci-dessous contiennent un sachet de graines standard (voir p.144) ou des 
bulbes de trèfle et une plaquette de tourbe déshydratée.
• Personnalisation : par un fourreau imprimé en quadri. recto.

Mettre les plaquettes de tourbe déshydratées dans 2 fois 
leur volume d’eau. Remplir le pot avec la terre obtenue. 
Semer les graines et maintenir la terre toujours légèrement 
humide. Préférer un emplacement ensoleillé.

• Option : tampographie une couleur 
30x15mm ou DTF sur le pot 30x30mm.

À partir de 250ex.

• Option : tampographie une couleur 
50x40mm ou DTF sur le pot 45x30mm.

À partir de 250ex.

• Option : tampographie une couleur 
30x20mm ou DTF sur le pot 30x30mm.

À partir de 250ex.

IDG17-2

IDG17-5 IDG17-3
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Kit plantation pot bambou

Kit plantation pot paille de riz
Pot en paille de riz ø60mm contenant des graines et une 
plaquette de tourbe déshydratée ø38mm.
• Format produit : 60x68x50mm.
• Variétés : au choix parmi nos standards (voir p.144).
• Personnalisation : par impression du fourreau en quadri.
• Option : tampographie une couleur sur le pot 30x15mm.

À partir de 100ex.

Teinte de pot au choix pour 
créer une gamme colorée !

Contenant un pot Ø60mm en fibre de 
bambou, des graines et une plaquette de 
tourbe déshydratée ø38mm.
• Format produit : 60x60x69mm.
• Variétés : au choix parmi nos standards 
(voir p.144) ou bulbes de trèfles à 4 feuilles.
• Personnalisation : impression du fourreau 
en quadri.
• Option : tampographie une couleur sur le 
pot 30x25mm.

À partir de 250ex.

IDG20COLOR

IDG20

IDG90

Kit plantation arbre pot fibre de bois
Contenant un pot ø60mm en fibre de bois  PEFC (Vosges), 
des graines et une plaquette de tourbe déshydratée 
ø38mm. Une fois votre semis poussé, il n’y a plus qu’ à 
planter ce pot en terre pour laisser les racines s’épanouir.
• Format produit : 60x60x62mm.
• Variétés : Sachet de graines d’épicéa ou 2 graines d’arbre, 
pin parasol, palmier, autres sur demande.
• Personnalisation : impression quadri. du fourreau.

À partir de 100ex.
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Coloris disponiblesColoris disponibles
Selon stock

Réf : IDG20STD

Disponible en livraison express, sans per-
sonnalisation. Voir standard page 143.

 par impression du fourreau en quadri. par impression du fourreau en quadri.
 tampographie une couleur sur le pot 30x15mm. tampographie une couleur sur le pot 30x15mm.

Disponible en livraison express, sans per-
sonnalisation. Voir standard page 143.

IDG50
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IDG73

Smoothie graines                                              
Gobelet léger et résistant composé d’une double 
paroi étanche qui servira de substrat et d’un dôme 
transparent en PLA qui favorise la germination de 
vos plantations. Ce kit de plantation contient des 
graines et une plaquette de tourbe déshydratée 
ø60mm.
• Format produit : Ø90mm / H. 140mm.
• Variétés : au choix parmi nos standards (voir 
p.144) ou bulbes de trèfles à 4 feuilles.
• Personnalisation : sur le gobelet par sticker 
quadri. Ø60mm.
• Options : tampographie une couleur 50x40mm 
ou impression quadri. personnalisée sur tout le 
gobelet à partir de 10 000 ex.

À partir de 100ex.

IDG76

Canette graines

Canette graines alu

Cette canette contient des graines, de la 
vermiculite et une plaquette de tourbe dés-
hydratée ø60mm.
• Format produit : Ø70x H. 105mm.
• Variétés : au choix parmi nos standards 
(voir p.144) ou bulbes de trèfles à 4 feuilles.
•  Personnalisation : Elle est recouverte d’un 
sticker imprimé quadri. all over.

À partir de 100ex.

Pour un délai plus court, optez pour la 
canette alu brut personnalisation par DTF 
quadri. 45x30mm ou tampographie une 
couleur ø36mm.

K I T  D E  P L A N T A T I O N

IDG69

Kit plantation pot carton
Pot en carton ø60mm, étanche avec couvercle.
Livré avec des graines et une plaquette de tourbe 
déshydratée ø38mm. Certifié FSC.
• Format produit : Ø60x H. 63mm.
• Coloris au choix : blanc ou kraft.
• Variétés : au choix parmi nos standards (voir 
p.144) ou bulbes de trèfles à 4 feuilles.
• Personnalisation : par sticker 45x25mm quadri. 
ou tampographie une couleur 30x20mm.

À partir de 250ex.

• Personnalisation du pot 
360° en quadrichromie.

quadri. 45x30mm ou tampographie une 
couleur ø36mm.

 par sticker 45x25mm quadri. 
ou tampographie une couleur 30x20mm.

Pot kraft

Pot blanc

Pot quadri totale

À partir de 1000ex.

Réf : IDG73STD

Disponible en livraison express, 
sans personnalisation.
Voir standard page 143.

IDG69QUADRI

Gobelet léger et résistant composé d’une double 
paroi étanche qui servira de substrat et d’un dôme 
transparent en PLA qui favorise la germination de 
vos plantations. Ce kit de plantation contient des 
graines et une plaquette de tourbe déshydratée 

Ø90mm / H. 140mm.
 au choix parmi nos standards (voir 

 sur le gobelet par sticker 

 tampographie une couleur 50x40mm 
ou impression quadri. personnalisée sur tout le 

IDG76

IDG76ALU
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Bocal en verre 20cl contenant des graines et une 
plaquette de tourbe déshydratée ø38mm.
• Format produit : H. 80mm / Ø80mm.
• Variétés : au choix parmi nos standards (voir 
p.144) ou bulbes de trèfles à 4 feuilles.
• Personnalisation : par sticker quadri Ø45mm sur 
le couvercle et par bandeau quadri 210x50mm à 
l’intérieur du bocal.

À partir de 100ex.

Bocal grainesIDG52
Recyclable

à l’infini !

Boite avec fenêtre renfermant un pot en forme d’œuf ø45mm 
couleur gris nuage, des graines et une plaquette de tourbe ø38mm.
• Format produit : 50x50x70mm.
• Variétés : au choix parmi nos standards (voir p.144) ou bulbes de 
trèfles à 4 feuilles.
• Personnalisation : par tampographie une couleur ou impression 
quadri (30x15mm maximum) sur le pot œuf.
• Options :
- Personnalisation entière de la boite quadri. recto.
- Personnalisation par sticker quadri. 45x65mm sur la face arrière de 
la boite standard.

À partir de 100ex.

Kit œuf IDG84

Boite à œufs contenant 4 sachets de graines, 4 
plaquettes de tourbe ø38mm et 4 pots en forme d’œuf.
• Format produit : 110x110x80mm.
• Variétés : au choix parmi nos standards (voir p.144) ou 
bulbes de trèfles à 4 feuilles.
• Personnalisation : sur la boite par sticker quadri. 
60x170mm ou tampographie une couleur.
• Option : Personnalisation par tampographie une 
couleur 30x15mm sur les œufs.

À partir de 100ex.

Boîte de 4 œufs IDG78

50

Kit Gob’lin

Kit de plantation constitué d’un gobelet biosourcé en lin, 
réutilisable 16cl, contenant des graines et une plaquette de 
tourbe ø38mm. Il est fermé par un fourreau imprimé quadri 
en papier kraft.
• Format produit : 66x76x70mm.
• Variétés : au choix parmi nos standards (voir p.144) ou 
bulbes de trèfles à 4 feuilles.
• Personnalisation : par fourreau quadri recto (70x365mm 
format à plat).
• Options :
- gravure sur le gobelet : zone de marquage 25x50mm.
- tampographie 1 coul sur le pot 30x40mm.

À partir de 100ex.

IDG100
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IDG39C

IDG39D

Pop-up mini modèle

Pop-up petit modèle

IDG39B

Pop-up grand modèle
Pot kraft plat étanche et autoportant contenant des graines et 
2 plaquettes de tourbe ø60mm. Livré avec un cavalier standard 
donnant le mode de culture.
• Format : 190x190mm.
• Variétés : au choix parmi nos standards (voir p.144) ou bulbes de 
trèfles à 4 feuilles.
• Personnalisation : du pot par une tampographie une couleur sur 
une face ou un sticker quadri. 100x100mm.
• Options : personnalisation du cavalier en quadri en plus du pot.

À partir de 100ex.

Pot kraft plat étanche et autoportant contenant des 
graines et une plaquette de tourbe ø60mm. Livré avec 
un cavalier standard donnant le mode de culture.
• Format : 170x130mm.
• Variétés : au choix parmi nos standards (voir p.144) 
ou bulbes de trèfles à 4 feuilles.
• Personnalisation : du pot par une tampographie une 
couleur sur une face ou un sticker quadri. 70x70mm.
• Option : personnalisation du cavalier en quadri. en 
plus du pot.

À partir de 100ex.

Pot kraft plat étanche et autoportant conte-
nant des graines et une plaquette de tourbe 
ø38mm. Livré avec un cavalier standard 
donnant le mode de culture.
• Format : 95x115mm.
• Variétés : au choix parmi nos standards 
(voir p.144) ou bulbes de trèfles à 4 feuilles.
• Personnalisation : du pot par une tampo-
graphie une couleur sur une face ou un stic-
ker quadri. 50x40mm.
• Option : personnalisation du cavalier en 
quadri. en plus du pot.

À partir de 100ex.

Facile d’emploi. Retirez le cavalier et sortez le sachet de graines. Écartez la base du kraft pour former le pot et le poser. Versez 
l’équivalent d’un verre d’eau et attendre 30 minutes que la tourbe gonfle avant de la mélanger. Semer une partie des graines, 
maintenez très légèrement humide... Les premières pousses apparaissent en quelques semaines !

K I T  D E  P L A N T A T I O N  P O P - U P

IDG39STD
Livraison «Express» avec un visuel standard
(sans personnalisation) voir page 142.
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Kit de plantation contenant un sachet de culture 
étanche, des graines et une plaquette de coco 
déshydratée. Le produit plat devient  autoportant 
une fois rempli de terre.
• Format produit : 110x100x20mm.
• Variétés : au choix parmi nos standards (voir 
p.144).
• Personnalisation : impression quadri. recto du 
bandeau.

À partir de 100ex.

Kit XXL composé d’un pot céramique Ø135mm x H. 150mm 
avec 3 plaquettes de tourbe.
• Variétés : au choix parmi nos standards (voir p.144).
• Personnalisation : impression quadri. recto du fourreau.
• Option : personnalisation du pot par tampo 1 coul 
Ø40mm ou DTF 40x30mm.

À partir de 100ex.

Kit de plantation contenant un cache-pot en toile de jute 
avec sachet de culture étanche à l’intérieur, des graines et 
une plaquette de coco déshydratée. Le produit plat devient  
autoportant une fois rempli de terre.
• Format produit : 110x100x30mm.
• Variétés : au choix parmi nos standards (voir p.144).
• Personnalisation : bandeau personnalisé en quadrichro-
mie recto.
• Option : transfert quadri ou 1 coul. (faisabilité technique 
selon complexité du logo) 50x50mm sur le pot jute.

À partir de 100ex.

Kit pocket coco

Kit pot XXL

IDG87

IDG42KIT

Kit pocket coco jute

IDG87PRESTIGE

Kit XXL composé d’un pot céramique Ø135mm x H. 150mm 
avec 3 plaquettes de tourbe.
• Variétés :
• 
• 
Ø40mm ou DTF 40x30mm.

À partir de 100ex.

Kit pot XXL
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SKit de plantation livré sous film transparent, 

à faire pousser pour réaliser son herbier. 
Contient une plaquette de tourbe 
déshydratée ø38mm et un sachet de 
graines.
• Format produit : 150x100x10mm.
• Variétés : au choix parmi nos standards 
(voir p.144).
• Personnalisation : de la fiche 90x120mm 
quadri. recto/verso.

À partir de 250ex.

HerbierIDG57

Sac kraft avec fenêtre contenant un pot 
en céramique ø70mm, des graines et une 
plaquette de tourbe ø38mm
• Format produit : 115x65x150mm.
• Variétés : au choix parmi nos standards (voir 
p.144) ou bulbes de trèfles à 4 feuilles.
• Personnalisation : impression quadri. recto de 
l’étiquette 70x40mm agrafée.
• Options : tampographie une couleur 40x35mm 
ou DTF 30x40mm sur le pot.

À partir de 100ex.

Kit plantation sac kraftIDG31Kit sachet haute couture

Sac kraft avec poignée et fenêtre contenant un pot 
en céramique ø70mm, une plaquette de tourbe 
ø38mm et un sachet de graines cousu 80x80mm, 
placé devant la fenêtre.
• Format produit : 147x115x65mm.
• Variétés : mélange aromatique, mélange de 
fleurs ou tournesol. 
• Personnalisation : par impression quadri recto/
verso du sachet de graines 80x80mm.
• Options : tampographie une couleur 40x35mm 
ou DTF 30x40mm sur le pot.

À partir de 100ex.

IDG31B
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ll su� it d’arr� er 
pour que les graines 
poussent et on peut 
al� s choisir sa 
coupe de cheveux

Maisonnette contenant un pot en terre cuite 
Ø65mm, une plaquette de tourbe déshydratée  
ø38mm et un sachet de graines.
• Format produit : 90x55x93mm.
• Variétés : au choix parmi nos standards (voir 
p.144) ou bulbes de trèfles à 4 feuilles.
• Personnalisation : impression totale en quadri. 
recto.
• Options : DTF 40x30mm ou tampo 1 couleur 
40x35mm sur le pot.

À partir de 100ex.

Maisonnette kit jardinage

IDG30

Tête avec graines de gazon à faire pousser, 
placée dans une boite.
• Format produit : 90x90x90mm.
• Personnalisation : impression quadrichromie 
sur les 6 faces de la boite.
• Option : personnalisation du bandeau (ici le 
costume) imprimé quadri. recto 120x35mm.

À partir de 250ex.

Tête en herbe cube

Mallette contenant un pot en terre cuite Ø65mm, 
une plaquette de tourbe déshydratée ø38mm et un 
sachet de graines.
• Format produit : 100x50x65mm.
• Variétés : au choix parmi nos standards (voir p.144) 
ou bulbes de trèfles à 4 feuilles.
• Personnalisation : impression totale en quadri. recto.
• Options : DTF 40x30mm ou tampo 1 couleur 40x35mm 
sur le pot.

À partir de 250ex.

Mallette kit de plantation 

IDG28

Tête avec graines de gazon à faire pousser, placée 
dans un sac kraft avec poignée, fenêtre et papier 
de soie.
• Format produit : 115x85x65mm.
• Personnalisation : impression de l’étiquette 
70x40mm recto, mode de culture au verso.
• Option : personnalisation du bandeau imprimé 
quadri. recto 120x35mm.

À partir de 100ex.

Tête en herbe sac kraft

IDG49SIDG49B
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IDG42

Bulbes de Noël
Pot émaillé au format contenant un sac de 
terreau et des bulbes de saison.
• Format produit : pot blanc ø138x150mm ou 
pot argent ø135x170mm.
• Variétés : amaryllis, narcisses blanches, 
tulipes ou jacinthes.
• Personnalisation : par fourreau imprimé 
quadri.
• Options : personnalisation sur le pot blanc 
uniquement par une tampo 1 coul Ø40mm ou 
DTF 40x30mm.

À partir de 100ex.

Amaryllis

MP21G

Pot ordi graines

MP25G Vegetal box graines
Kit de plantation multi-usage pour bu-
reau.  Pot en ABS composé de plaquettes 
de tourbe déshydratée et un sachet de 
graines.
• Format produit : 60x90x100mm.
• Variétés : au choix parmi nos standards 
(voir p.144) ou bulbes de trèfles à 4 feuilles.
• Personnalisation : Marquage en quadri-
chromie sur le pot 50x50mm.

À partir de 100ex.

Kit de plantation complet à poser sur son écran 
d’ordinateur, sur une cloison d’open-space ou 
sur le bureau, comprenant un pot ordi en ABS, 2 
plaquettes de tourbe et un sachet de graines.• 
Format produit : 80x60x60mm.
• Variétés : au choix parmi nos standards (voir 
p.144) ou bulbes de trèfles à 4 feuilles.
• Personnalisation : du fourreau en impression 
quadri. recto.
• Option : personnalisation sur le pot par un 
marquage tampo 1 coul. ou  quadri. de format 
maximum 45x45mm, sur 1 ou 2 faces.

À partir de 100ex.

marquage tampo 1 coul. ou  quadri. de format 
maximum 45x45mm, sur 1 ou 2 faces.
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 par fourreau imprimé 

pot blanc 
 par une tampo 1 coul Ø40mm ou 
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 du fourreau en impression 

 personnalisation sur le pot par un 
marquage tampo 1 coul. ou  quadri. de format marquage tampo 1 coul. ou  quadri. de format 
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Kit pot en fibre de bambou certifié FSC avec 
couvercle liège contenant un sachet de graines 
et 2 plaquettes de tourbe Ø38mm.
• Format : Ø80mm /H. 85mm
• Variétés : au choix parmi nos standards (voir 
p.144) ou bulbes de trèfles à 4 feuilles.
• Couleur des pots : ivoire, noir ou bleu abysse.
• Personnalisation : du couvercle par gravure ou 
tampographie une couleur Ø45mm.
• Options : personnalisation sur le pot par tampo 
1 coul 45x40 mm ou DTF 45x30mm.

À partir de 50ex.

Graines pot bambou couvercle liège 

IDG88

Tige florale
Support en forme de fleur contenant une plaquette de tourbe et un 
sachet de graines dans une capsule 50x85mm. Tige 60cm en bois, 
livrée à part.
• Format produit : 150x150x50mm.
• Variétés : au choix parmi nos standards (voir p.144).
• Personnalisation : par adhésif (Ø30mm ou 50x25mm) ou réimpression 
quadri. de la fleur à partir de 500 ex. 

À partir de 100ex.

Kit pot en fibre de bambou certifié FSC avec 
couvercle liège contenant un sachet de graines 
et 2 plaquettes de tourbe Ø38mm.

 au choix parmi nos standards (voir 
p.144) ou bulbes de trèfles à 4 feuilles.

 ivoire, noir ou bleu abysse.
du couvercle par gravure ou 

Ø45mm.
 personnalisation sur le pot par tampo 

1 coul 45x40 mm ou DTF 45x30mm.

Graines pot bambou couvercle liège 

Coloris disponibles

Selon stock

IDG72

Arrosoir en zinc naturel contenant une plaquette 
de tourbe déshydratée et un sachet de graines  
ou bulbes de trèfles. Arrosoir décoratif avec anse 
d’arrosage non percée.
• Format produit :  Ø60x60x150mm.
• Variétés : au choix parmi nos standards (voir 
p.144) ou bulbes de trèfles à 4 feuilles.
• Personnalisation : impression quadri. recto du 
fourreau.
• Options : tampographie 35x20mm ou DTF Ø30mm.

À partir de 250ex.

Arrosoir grainesIDG37
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IDG91

IDG93

Présentoir 3 pots

Carte pot bambou

Mallette convertible en socle comportant 
3 kits de plantation avec 3 pots terre cuite 
ø6cm, 3 sachets de graines et 3 plaquettes 
de tourbe ø38mm.
• Format : 210x67x145mm prête à offrir / 
210x67x70mm convertie en présentoir.
• Variétés : au choix parmi nos standards 
(voir p.144) ou bulbes de trèfles à 4 feuilles.
• Personnalisation : Mallette entièrement 
personnalisée en quadrichromie recto/verso 
sur papier kraft ou papier blanc.

À partir de 100ex.

Kit de plantation comprenant un pot  
Ø70mm en fibre de bambou, des graines et 
une plaquette de tourbe Ø38mm.
• Format produit : 65x90x130mm.
• Variétés : au choix parmi nos standards 
(voir p.144) ou bulbes de trèfles à 4 feuilles.
• Couleur de pot : beige, rouge, orange, 
jaune ou vert.
• Personnalisation : fourreau quadri. recto 
(face avant et arrière) kraft ou blanc.
• Option : tampographie 1 couleur  30x25mm 
sur le pot.

À partir de 100ex.

À partir de 100ex.

Se
lo

n 
st

oc
k

Se
lo

n 
st

oc
k

Co
lo

ri
s d

isp
on

ib
le

s
Co

lo
ri

s d
isp

on
ib

le
s

Co
lo

ri
s d

isp
on

ib
le

s
Co

lo
ri

s d
isp

on
ib

le
s

Co
lo

ri
s d

isp
on

ib
le

s
Co

lo
ri

s d
isp

on
ib

le
s



58

Plateau duo aromatiques
Plateau en bois livré avec 2 pots en céramique contenant 
2 plaquettes de tourbe déshydratées et 2 sachets de 
graines. Le tout inséré dans un carton individuel.
• Formats : plateau 240x110x75mm / pots ø90x108mm.
• Variétés : 2 sachets de graines au choix (voir p.144).
• Personnalisation : par gravure ou tampographie sur le 
plateau 40x20mm.
• Option : Tampographie une couleur 40x15mm sur un 
ou deux pots.

À partir de 50ex.

Kit de plantation dans un cube bois d’aulne contenant des 
graines, une plaquette de tourbe Ø38mm et un fourreau avec 
visuel standard.
• Format produit : 75x75x75mm.
• Variétés : au choix parmi nos standards (voir p.144) ou bulbes 
de trèfles à 4 feuilles.
• Personnalisation :
- Option 1 : Personnalisation par tampographie 1 couleur, 
marquage quadri. ou gravure laser sur le cube 50x50mm.
- Option 2 : Personnalisation du fourreau quadri. à partir de 100 ex.

À partir de 50ex.

Cube bois grainesIDG74

Pour les plus pressés... existe aussi en plante déjà 
poussée, page 120.

Pour les plus pressés... existe aussi en plante déjà 
poussée, page 119.

Kit 4 saisons

Kit de plantation dans une boite surprise qui se déplie 
quand on retire son couvercle. Cette boite en papier 
contient un pot en céramique vert anis (ø70mm) avec 4 
sachets de graines et 4 plaquettes de tourbe (ø38mm). 
Soit un sachet de graines et une plaquette de tourbe par 
saison pour pouvoir faire un roulement de ses semis et 
plantations.
• Format produit : 83x83x83mm.
• Variétés : 4 sachets de graines au choix (voir p.144).
• Personnalisation : par quadri totale extérieure de la 
boite et couvercle.
• Options : personnalisation du pot :
- Tampo 1 coul : 40x35mm.
- DTF : 40x30mm.

À partir de 250ex.

IDG102

Kit de plantation dans une boite surprise qui se déplie 
quand on retire son couvercle. Cette boite en papier 
contient un pot en céramique vert anis (ø70mm) avec 4 
sachets de graines et 4 plaquettes de tourbe (ø38mm). 
Soit un sachet de graines et une plaquette de tourbe par 
saison pour pouvoir faire un roulement de ses semis et 
plantations.
• Format produit : 
• Variétés :
• Personnalisation : 
boite et couvercle.
• Options :
- Tampo 1 coul : 40x35mm.
- DTF : 40x30mm.

À partir de 250ex.

IDG102

MP17ARO
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Coffret aromatique bois

Kit cagette

IDG77

Trio terracotta
Ce kit trio en bois de peuplier PEFC 3mm contient 3 
pots terre cuite Ø7cm, 3 sachets de graines et 3 pla-
quettes de tourbe ø38mm. Une cordelette en coton 
permet de le transporter facilement.
• Format produit : 290x95x80mm.
• Variétés : au choix parmi nos standards (voir p.144) 
ou bulbes de trèfles à 4 feuilles.
• Personnalisation : par tampographie une couleur, 
marquage quadri. ou gravure laser sur le couvercle 
bois 70x20mm ou ø60mm selon marquage.
• Options : DTF 40x30mm ou tampo 1 couleur 
40x35mm sur le pot.

À partir de 50ex.

Contient 4 pots en terre cuite, 4 plaquettes de 
tourbe déshydratées et 4 sachets de graines.
• Format produit : 230x230x100mm.
Notice du mode de culture inclue.
• Variétés : 4 sachets de graines au choix (voir 
p.144).
• Personnalisation : par tampographie une 
couleur 100x100mm ou gravure sur le cou-
vercle.
• Options :
- marquage quadri sur le couvercle.
- marquage sur le(s) pot(s) : tampographie 1 
coul ou DTF 40x30mm.

À partir de 50ex.

Kit de culture en cagette contenant 1 sachet de 
terreau, 1 sachet de graines et un fourreau standard.
• Format produit : 205x130x75mm.
• Variétés : au choix parmi nos standards (voir p.144) 
ou bulbes de trèfles à 4 feuilles.
• Personnalisation : par tampographie ou gravure 
70x50mm sur le devant de la cagette.
• Options : 

- réimpression du fourreau en quadri. recto.
- marquage extra large 140x50mm.

À partir de 50ex.À partir de 50ex.

IDBOIS06
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Kit bouteille recyclée
Kit de plantation comprenant des graines, une pla-
quette de tourbe ø60mm et un pot en bouteille de verre 
recyclée, fermé par un bouchon en liège.
• Format produit : ø70x90mm.
• Variétés : au choix parmi nos standards (voir p.144) ou 
bulbes de trèfles à 4 feuilles.
• Personnalisation : par gravure sur le bouchon liège, 
zone de marquage ø50mm.
• Options : tampographie une couleur / DTF sur le verre 
30x40mm ou quadri 30x40mm.

À partir de 100ex.

30x40mm ou quadri 30x40mm.

À partir de 100ex.

IDG98

Kit boite liège
Kit de plantation contenant des graines et 
une plaquette de tourbe ø38mm dans un 
pot de liège 
• Format produit : ø80x55mm.
• Variétés : au choix parmi nos standards 
(voir p.144) ou bulbes de trèfles à 4 feuilles.
• Personnalisation : par gravure sur le 
couvercle, zone de marquage ø60mm.
• Option : étiquette quadri recto/verso 
ø65mm à l’intérieur du kit.

À partir de 100ex.

IDG99
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A4A3

A5
A6

100x75mm
105x148mm

210x148mm

210x297mm

420x297mm

85x55mm

Page 64

Page 64

Page 66

Page 67

Il suffit de poser le papier sur le sol et de recouvrir de terre. Les graines contenues 
à l’intérieur vont germer directement en place.

30% d’encrage maximum pour une bonne germination des graines.

LES PAPIERS À SEMER

À partir de 100ex.

Page 74

Page 74

Page 68

Marquage et impression FRANCE.

IDG14T

IDG14E

IDG14ZC

IDG14C

IDG14G
ouvert

IDG14A

IDG14XB

IDG14H
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IDG14R

IDG14D

IDG14J

IDG14F

Page 67

Page 68

Page 94

Page 68

Papier à graines 200g : fleurs en mélange (Gypsophile, Muflier, Alysse Blanc, 
Pétunia, Godetia, Ficoïde).

Graines au choix pour les papiers 80g ou 120g :

Fleurs :
• Mélange de fleurs d’été
• Mélange de fleurs sauvages
• Mélange de fleurs mellifères 
et abeilles
• Coquelicot 
• Marguerite 
• Myosotis

Aromates :
• Mélange aromatique
• Basilic 
• Persil 
• Ciboulette 
• Mélisse

Légumes :
• Carotte
• Tomate 
• Laitue 
• Piment 

N’oubliez pas : 30% d’encrage maximum pour une  bonne germination des graines

V
ar

ié
tés de graines
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IDG14A

IDG14G

Papier graines 2 volets

Papier à semer disponibles en 3 grammages.
• Format : 105x148mm.
• Variétés : graines de fleurs ou au choix, voir page 
63.
• Personnalisation : impression quadrichromie, sur-
face de marquage 138x95mm.

À partir de 100ex.

Carte 4 pages en papier à semer 200g.
• Format : 210x148mm ouvert / 105x148mm fermé.
• Variétés : graines de fleurs (Gypsophile, Muflier, 
Alysse Blanc, Pétunia, Godetia, Ficoïde).
• Personnalisation : impression quadrichromie, 
surface de marquage 200x138mm.

À partir de 100ex.

Papier graines A6

     IDG14A80R : A6 recto 80g

     IDG14C80R : A5 recto 80g

     IDG14A200R : A6 recto 200g

     IDG14G200R :
     A5 plié recto 200g

     IDG14C200R : A5 recto 200g

     IDG14A120R : A6 recto 120g

     IDG14C120R : A5 recto 120g

     IDG14A200RV : A6 recto/verso 200g

     IDG14G200RV :
     A5 plié recto/verso 200g

     IDG14C200RV : A5 recto/verso 200g

     IDG14A120RV : A6 recto/verso 120g

     IDG14C120RV : A5 recto/verso 120g

IDG14C

Papier à semer disponible en 3 grammages.
• Format : 210x148mm.
• Variétés : graines de fleurs ou au choix, voir page 63.
• Personnalisation : impression quadrichromie, sur-
face de marquage 200x138mm.

À partir de 100ex.

Papier graines A5

P A P I E R  G R A I N E S

N’oubliez pas : 30% d’encrage maximum pour une  bonne germination des graines
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Papier graines A6 
découpe spéciale

Carte en papier graines gravé et découpé au 
laser pour un produit sans encre.
• Format : 210x148mm ouvert / 105x148mm 
fermé.
• Variétés : graines de fleurs (Gypsophile, 
Muflier, Alysse Blanc, Pétunia, Godetia, Ficoïde).
• Personnalisation : par gravure recto et 
découpe.

À partir de 100ex.

Papier à graines 200g forme de découpe 
au choix.
• Format : 105x148mm.
• Variétés : graines de fleurs (Gypsophile, 
Muflier, Alysse Blanc, Pétunia, Godetia, Fi-
coïde).
• Personnalisation : par découpe per-
sonnalisée et impression quadri recto 
(5mm de blanc tournant).
• Option : impression recto/verso.

À partir de 100ex.

IDG14G-LASER

Papier à graines 200g forme de découpe au choix.
• Format : 210x148mm.
• Variétés : graines de fleurs (Gypsophile, Muflier, 
Alysse Blanc, Pétunia, Godetia, Ficoïde).
• Personnalisation : par découpe personnalisée et 
impression quadri recto (5mm de blanc tournant).
• Option : impression recto/verso.

À partir de 100ex.

Papier graines A5 découpe spéciale

IDG14A-DECOUPE

IDG14C-DECOUPE
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IDG14XB

IDG14XC

IDG14XD

Bloc-note constitué de 50 feuillets Memor-it® reposition-
nables, en papier FSC avec une couverture en papier à 
semer 200g.
• Format produit : 100x75x7mm.
• Variétés : graines de fleurs (Gypsophile, Muflier, Alysse 
Blanc, Pétunia, Godetia, Ficoïde).
• Personnalisation : impression quadri. recto de la cou-
verture (face avant + arrière).
• Option : personnalisation en 1 couleur ou quadri sur 
chaque feuillet.

À partir de 100ex.

Bloc-note papier graines

Bloc-note papier graines 
avec mini crayon

Grand bloc-note papier graines
Bloc-note fabriqué en France, avec couverture en 
papier graines 200g, un bloc de feuillets et 4 blocs 
de marque-pages Memor-it® repositionnables avec 
crayon de bois longueur 176mm, mine graphite taillée.
• Format produit : 210x96x7mm.
• Variétés : graines de fleurs (Gypsophile, Muflier, 
Alysse Blanc, Pétunia, Godetia, Ficoïde).
• Personnalisation : impression quadri. recto de la 
couverture (face avant + arrière).
• Options : 
- Personnalisation en quadri sur chaque feuillet.
Personnalisation du crayon :
- gravure, tampo 1 coul ou quadri. sous 2500ex.
- personnalisation marquage à chaud 50x4mm à 
partir de 2500ex.

À partir de 250ex.
66

Bloc-note constitué de 50 feuillets Memor-it® 
repositionnables, en papier FSC avec couverture en 
papier à semer 200g. Livré avec crayon de bois de 
longueur 8.7cm, mine graphite taillée.
• Format produit : 100x75x7mm.
• Variétés : graines de fleurs (Gypsophile, Muflier, 
Alysse Blanc, Pétunia, Godetia, Ficoïde).
• Personnalisation : impression quadri. recto de la 
couverture (face avant + arrière).
• Options : 
- Bloc-note : Personnalisation en 1 couleur ou quadri 
sur chaque feuillet.
- Personnalisation du crayon :
gravure, tampo 1 coul ou quadri. sous 2500ex.
OU personnalisation marquage à chaud 50x4mm 
à partir de 2500ex.

À partir de 100ex.
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IDG14D

Enveloppe papier graines
Enveloppe avec fermeture auto-adhésive, en papier 
à semer d’épaisseur 80g.
• Variétés : graines de fleurs (Bleuet, Calendula, 
Muflier, Nigelle, Cosmos...).
• Livrée neutre ou avec personnalisation quadri. en 
option.
• IDG14K : petit format 162x114mm
 Zone de marquage : 152x104mm
 Idéal carte A6.
• IDG14P : moyen format 220x156mm
 Zone de marquage : 210x146mm
 Idéal carte A5.
• IDG14NC : format carré 150x150mm
 Zone de marquage : 140x140mm
 Idéal carte carrée.
• IDG14N : format standard 114x229mm
 Zone de marquage : 104x219mm
 Idéal A4 plié.

À partir de 100ex.

IDG14K

Marque-page papier graines
Papier à semer en forme de marque-page, 
épaisseur 200g rigide, pour utilisation pro-
longée.
• Format : 60x210mm.
• Variétés : graines de fleurs (Gypsophile, 
Muflier, Alysse Blanc, Pétunia, Godetia, Fi-
coïde).
• Personnalisation : impression quadrichro-
mie, surface de marquage 50x200mm.

À partir de 100ex.

     IDG14D200R:
     Marque-page recto 200g

     IDG14D200RV :
     Marque-page recto/verso 200g

IDG14H

Carte de visite 
papier graines
Carte de visite en papier à semer 200g rigide, 
pour utilisation prolongée.
• Format : 85x54mm.
• Variétés : graines de fleurs (Gypsophile, Mu-
flier, Alysse Blanc, Pétunia, Godetia, Ficoïde).
• Personnalisation : impression en quadri-
chromie, zone de marquage : 75x45mm.

À partir de 250ex.

     IDG14H200R :
     Carte de visite 200g recto

     IDG14H200RV :
     Carte de visite 200g recto/verso
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     IDG14R200R-FO1 : recto

     IDG14R200RV-FO1 : recto/verso
IDG14R

Papier à semer épaisseur 200g de 
forme spéciale pour accrocher votre 
communication à une poignée de porte 
ou un rétroviseur. 2 formes possibles.
• Variétés : graines de fleurs (Gypsophile, 
Muflier, Alysse Blanc, Pétunia, Godetia, 
Ficoïde).
• Forme 1 format : 250x100mm
• Forme 2 format : 249x93mm
• Personnalisation : impression quadri. 
5mm blanc tournant.

À partir de 100ex.

Accroche papier graines

68

Sous bock papier graines
Papier à semer pour dessous de verres, 3 grammages et 3 formes 
possibles.
• Variétés : graines de fleurs mellifères ou autres (voir page 63).
• Format «CBA» : carré avec bords arrondis 93x93mm
• Format «R93» : rond Ø93mm.
• Format «R75» : rond Ø75mm.
• Personnalisation : impression quadri. recto 5mm blanc tournant.

À partir de 250ex.

IDG14F

Set de table papier graines A3
Papier à semer épaisseur au choix, spécial set de table.
• Format : 420x297mm.
• Variété : graines de fleurs mellifères ou autres (voir page 63).
• Personnalisation : impression en quadri. recto ou recto/verso.
Surface de marquage : 410x287mm.

À partir de 100ex.

IDG14T

     IDG14T80R : A3 recto 80g

     IDG14F80R : papier 80g

     IDG14F120R : papier 120g
     IDG14F200R : papier 200g

     IDG14T200R : A3 recto 200g

     IDG14T120R : A3 recto 120g

     IDG14T200RV : A3 recto/verso 200g

     IDG14T120RV : A3 recto/verso 120g

     IDG14R200R-FO2 : recto

     IDG14R200RV-FO2 : recto/verso



69

P
A

P
E

TE
R

IE

S A C S  P A P I E R  G R A I N E S

Sac papier graines
Petit modèle

Sac papier graines
Grand modèle

Sac medium en papier graines épais.
• Format : 350x260x12mm.
• Surface de marquage : 180x180mm.

Grand sac en papier 
graines épais.
• Format : 450x390x16mm.
• Surface de marquage : 
280x280mm.

Sac en papier à semer d’épaisseur 200g contenant des graines de fleurs en mélange, avec cordelette 
pour une finition soignée. Livré neutre.
• Options : 
- marquage personnalisé sur 1 ou 2 faces du sac par sérigraphie 1 couleur.
- étiquette 85x54mm personnalisée par impression quadrichromie et attachée à la anse avec un lien 
de raphia.

À partir de 100ex.

IDG14M

IDG14SIDG14L

Sac papier graines
Sac format bouteille en papier 
graines épais.
• Format : 345x95x9,5mm.
• Surface de marquage : 60x200mm.
• Vendu seul ou avec un plant d’arbre 
à l’intérieur (voir page 107).

Petit sac en papier graines 
épais.
• Format : 280x220x11mm.
• Surface de marquage : 
160x160mm.

IDG14U

Sac papier graines
Moyen modèle

Marquage FRANCE
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Calendrier à graines chevalet prestige
Calendrier autoportant grâce à son chevalet en papier 
kraft 255g/m². Il comporte 7 pages format A6 en papier 
graines 200g : la première page sert de page de 
couverture et les 6 autres contiennent 2 mois par page, 
le tout relié par spirale métal blanc.
• Format produit : 113x148x5mm.
• Variétés : graines de fleurs (Gypsophile, Muflier, Alysse 
Blanc, Pétunia, Godetia, Ficoïde).
• Personnalisation : 7 pages A6 en papier graines par 
impression quadri recto, zone de marquage 138x95mm.

À partir de 100ex.

IDG14Q-PRESTIGE

Support bois pour 
papier graines

Socle en bois de hêtre avec rainure qui vient en 
option des papiers à graines A6 (ref IDG14A) et A5 
(ref IDG14C).
• Format : 170x25x20mm / rainure 10x1.5mm.
• Personnalisation : par gravure 100x10mm.

À partir de 100ex.À partir de 100ex.

IDBOIS13

N’oubliez pas : 30% d’encrage maximum pour une  bonne germination des graines

Retrouvez notre nouveau calendrier à graines page 

18 avec ses 13 pages de variétés !
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C A L E N D R I E R S  P A P I E R  G R A I N E S

Calendrier A6 papier graines
format 105x148mm
Calendrier présentant 2 mois de l’année par page en 
papier à semer 120g avec une page de couverture et 
un carton de soutien au dos et lien de raphia pour 
l’assemblage.
• Variétés : 1ère page : mélange de fleurs 
Janvier - Février : carotte /Mars - Avril : tomate / Mai - 
Juin : coquelicot / Juillet - Août : mélange aromatique 
/ Septembre - Octobre : myosotis / Novembre - 
Décembre : piment.
• Personnalisation : 1ère page et dos cartonné 
entièrement personnalisables en quadrichromie 
recto; 6 pages intérieures (12 mois) avec visuel 
standard.

À partir de 100ex.

Calendrier A5 papier graines
format 148x210mm

Calendrier A4 papier graines
format 210x297mm

Chevalet papier graines
Papier à semer autoportant, idéal pour un menu ou 
calendrier.
• Format : à plat 345x145mm / monté 145x45x125mm.
• Variétés : graines de fleurs (Gypsophile, Muflier, 
Alysse Blanc, Pétunia, Godetia, Ficoïde).
• Personnalisation : impression quadri. recto 
335x135mm format à plat.

À partir de 100ex.

IDG14Q

     IDG14V-A6TOTAL : Option personnalisation 
en quadri. de la totalité des pages  : 1ère et 4ème de 
couverture (dos cartonné) + les 6 pages à l’intérieur 
(12 mois) avec choix des graines.

     IDG14V-A5TOTAL : Option personnalisation en quadri. 
de la totalité des pages  : 1ère et 4ème de couverture (dos 
cartonné) + les 6 pages à l’intérieur avec choix des graines.

À partir de 100ex.

     IDG14V-A4TOTAL : Option personnalisation en 
quadri. de la totalité des pages : 1ère et 4ème de couverture 
(dos cartonné) + les 6 pages à l’intérieur avec choix des 
graines.

À partir de 100ex.

IDG14V-A6

IDG14V-A5

IDG14V-A4
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IDG14ZB

Plan touristique papier graines
Idéal pour découvrir et parcourir les 
parcs d’attraction, parcs naturels, zoos, 
festivals, jardins, etc...
Il est en papier à semer d’une épaisseur 
de 120g et contient des graines au choix.
Recto/verso 8 plis.
• Format : A3 déplié (420x297mm), 
format A6 plié.
• Variétés : fleurs d’été, fleurs sauvages, 
fleurs mellifères et papillons, mélange 
aromatique, fleurs d’été, coquelicot, 
marguerite, myosotis, basilic, persil, 
ciboulette, mélisse, carotte, tomate, laitue, 
piment.
• Personnalisation : impression quadri. 
surface de marquage : 410x287mm.

À partir de 500ex.

Plan touristique papier graines

ciboulette, mélisse, carotte, tomate, laitue, 

 impression quadri. 

Boule de Noël papier graines
Papier à semer en forme de boule de Noël livrée avec 
lien de raphia accroché. Épaisseur 200g, rigide pour 
utilisation prolongée.
• Format : 55x65mm
• Variétés : graines de fleurs (Gypsophile, Muflier, Alysse 
Blanc, Pétunia, Godetia, Ficoïde).
• Personnalisation : impression quadrichromie recto, 
zone de marquage 49x49mm.
• Option : marquage recto/verso 49x49mm.

À partir de 250ex.

IDG14ZA
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Carte 2 volets en papier 200g ensemencé avec crayon mine graphite Ø7mm 
et 176mm de longueur, taillé.
• Format : plié 137,5x210mm / ouvert 275x210mm.
• Variétés : graines de fleurs (Gypsophile, Muflier, Alysse Blanc, Pétunia, Godetia, 
Ficoïde).
• Personnalisation : impression en quadri. recto/verso.
• Option : marquage sur le corps du crayon :
De 250 à 2499 ex. : tampographie 1 couleur 50x5mm.
À partir de 2500 ex. : marquage à chaud 1 coul.

À partir de 100ex.

Carte vœux papier graines et crayon bois

IDG14ZE

IDG14ZD

Marque-page papier 
graines et crayon bois
Marque-page en papier à semer 200g pour une 
utilisation prolongée. Livré avec un crayon de 
bois mine graphite Ø7mm, de  longueur 176mm, 
taillé et inséré.
• Format : 50x210mm
• Variétés : graines de fleurs (Gypsophile, Muflier, 
Alysse Blanc, Pétunia, Godetia, Ficoïde).
• Personnalisation : quadri. recto/verso (surface 
de marquage : 40x200mm).
• Option : marquage sur le corps du crayon :
De 250 à 2499 ex. : tampographie 1 couleur 
50x5mm.
À partir de 2500 ex. : marquage à chaud 1 coul.

À partir de 250ex.

N’oubliez pas : 30% d’encrage maximum pour une  bonne germination des graines
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IDG14ZC

Diplôme A4 papier graines

IDG14E

     IDG14E80R : A4 recto 80g

     IDG14E200R : A4 recto 200g

     IDG14E120R : A4 recto 120g

     IDG14E200RV : A4 recto/verso 200g

     IDG14E120RV : A4 recto/verso 120g

Papier graines A4
Papier à semer disponibles en 3 grammages.
• Format : 210x297mm.
• Variété : graines de fleurs mellifères ou autres (voir 
page 63).
• Personnalisation : par impression quadrichromie 
surface de marquage : 200x287mm.

À partir de 100ex.

IDG14E

     IDG14E80R

     IDG14E200R

     IDG14E120R
     IDG14E120RV

Papier graines A4
Papier à semer disponibles en 3 grammages.
• Format 
• Variété :
page 63).
• Personnalisation :
surface de marquage : 200x287mm.

À partir de 100ex.

N’oubliez pas : 

30% d’encrage 

maximum pour 

une  bonne 

germination des 

graines

Papier à semer 200g rigide, pour utilisation 
prolongée.
• Format : 297x210mm.
• Variétés : graines de fleurs (Gypsophile, 
Muflier, Alysse Blanc, Pétunia, Godetia, Fi-
coïde).
• Personnalisation : Impression quadri. 
recto, surface de marquage 287x200mm.

À partir de 100ex.
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IDG14Z

Papillon papier graines
Carte en papier non couché et coloré 
en fonction du déchet végétal avec 
lequel il a été fabriqué (voir page 
suivante). Elle contient un confetti en 
papier à graines.
• Format : 105x148mm (A6) / confetti 
ø60mm.
• Couleur de carte : olive, agrumes, 
raisin, maïs, paille ou cacao.
• Variétés : graines de fleurs (Bleuet, 
Calendula, Muflier, Nigelle, Cosmos...).
• Personnalisation : impression quadri. 
recto/verso.

À partir de 100ex.

IDG14I

Confettis papier graines
Pochette transparente contenant 10 confettis en papier 
à semer 80g, découpés en forme de fleurs, le tout inséré 
dans une pochette transparente avec fiche d’instruction.
• Format : 90x120mm / confettis ø60mm.
• Variétés : graines de fleurs (Bleuet, Calendula, Muflier, 
Nigelle, Cosmos...).
• Personnalisation : de la fiche d’instructions imprimée 
en quadrichromie recto/verso de format 90x120mm.

À partir de 100ex.

Étui confettis papier graines

IDG14Y

Étui en origami renfermant 5 confettis en papier 
à semer 80g.
• Format : 70x70mm / confettis ø60mm.
• Variétés : graines de fleurs (Bleuet, Calendula, 
Muflier, Nigelle, Cosmos...).
• Personnalisation : impression en quadri. recto.

À partir de 100ex.

Étui confettis papier graines
Étui en origami renfermant 5 confettis en papier 
à semer 80g.
• Format : 
• Variétés :
Muflier, Nigelle, Cosmos...).
• Personnalisation :

À partir de 100ex.
Disponible avec un sachet de 
thé à l’intérieur voir page 135.
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Carte en papier végétal 250g renfermant un sachet de 
graines.
• Format carte : 210x148mm (A5) ouvert, 105x148mm (A6) 
fermé.
• Variétés : graines au choix (voir page 145).
• Couleur de carte : olive, agrumes, raisin, maïs, paille ou 
cacao.
• Personnalisation : impression quadri. recto/verso.
• Option : livraison avec enveloppe à part pour produit 
prêt à livrer, routage possible.

À partir de 100ex.

Carte en papier végétal 250g renfermant un confetti 
en papier graines.
• Format carte : 210x148mm (A5) ouvert, 105x148mm 
(A6) fermé.
• Variétés : graines de fleurs (Bleuet, Calendula, 
Muflier, Nigelle, Cosmos...).
• Couleur de carte : olive, agrumes, raisin, maïs, 
paille ou cacao.
• Personnalisation : impression quadri. recto/verso.
• Option : livraison avec enveloppe à part pour 
produit prêt à livrer, routage possible.

À partir de 100ex.

P A P I E R  V É G É T A L

Carte papier végétal sachet kraft

Carte papier végétal confetti

IDG27V-CONFETTI

IDG27V-KRAFT

P� sibilité 

d’impression des 

étique� es de plantes 

sur ce papier végétal !

5 fruits et légumes par jour !

Papiers disponibles :

• Papier non couché, coloré en fonction du déchet végétal avec lequel il a été fabriqué.
• Réalisé avec des résidus de produits organiques (agrumes, raisin, maïs, paille, cacao ou olive) qui 
remplacent 15% de la pulpe d’arbre utilisée habituellement dans la fabrication de papier.
• Certifié FSC et sans OGM, il est fabriqué avec 30% de fibres recyclées.
• Utilise les énergies renouvelables qui permettent de réduire les émissions de CO2.

M aïs Paille

C
a c a oO li v eAgrumes

Ra
isin Les petits nouveaux !Les petits nouveaux !Les petits nouveaux !
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Carte en bois, flexible et résistante, orientation portrait ou 
paysage.
Seule ou en complément d’une autre référence, comme 
l’olivier PL01 page 110. Ecriture possible au stylo à bille ou 
tampon (carte de fidélité).
• Format carte : 85x54mm épaisseur 0,4mm.
• Finition : érable, chêne ou cèdre.
• Personnalisation : impression en quadrichromie recto.
• Options :
 - impression quadrichromie recto/verso.
 - perforation de la carte.

À partir de 100ex.

Carte bois

Carte bois A6
Carte en bois épaisseur 0,4mm, flexible et résistante.
Orientation portrait ou paysage.
Écriture possible au stylo à bille ou tampon (carte 
de fidélité).
• Format carte : A6 (105x148mm) épaisseur 0,4mm.
• Finition : érable, chêne ou cèdre.
• Personnalisation : impression en quadrichromie 
recto/verso.
• Options :
 - impression quadrichromie recto/verso.
 - enveloppe à graines IDG14K (voir p.67).

À partir de 100ex.

La carte bois A6 est parfaite aussi 
pour accompagner de manière 
élégante la gamme des Box, voir 
références BOX10, BOX12, BOX13, 
BOX14...

Bonne idée !

Bonne idée !
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Carte en bois épaisseur 0,4mm, flexible et résistante.

criture possible au stylo à bille ou tampon (carte 

 A6 (105x148mm) épaisseur 0,4mm.

impression en quadrichromie 

 - impression quadrichromie recto/verso.
enveloppe à graines IDG14K (voir p.67).

La carte bois A6 est parfaite aussi 

Bonne idée !

B O I S

IDBOIS01

IDBOIS07
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Graines postales

IDG44

Carte en papier 300g renfermant un plant d’arbre.
• Variétés : olivier, palmier, romarin, eucalyptus, buis ou bambou d’eau (voir p.147).
• Format : 200x120x40mm (fermée).
• Personnalisation : impression quadri recto/verso 275x195mm.
• Option : livraison avec enveloppe à bulle à part pour produit prêt à livrer, routage possible.

À partir de 100ex.

Plante postale

MP01

Carte en papier 300g renfermant un tube de 
graines.
• Variétés : voir page 143.
• Format carte : 200x120x20mm (fermée).
• Personnalisation : impression quadri recto/
verso 275x195mm.
• Option : livraison avec enveloppe à bulle 
à part pour produit prêt à livrer, routage 
possible.

À partir de 100ex.



79

P
A

P
E

TE
R

IE
Carte en papier 350g contenant 1 sachet de 
thé ou tisane à infuser.
• Format : 210x100mm (fermée).
• Variétés : thé noir, thé vert sencha, infusion 
mélisse, thé menthe (voir page 148).
• Personnalisation : Impression quadri. recto/
verso 350x100mm.
• Option : livraison avec enveloppe à part pour 
produit prêt à livrer, routage possible.

À partir de 100ex.

IDG27ST

Carte Thé

Carte infusion CBD
Carte en papier 350g entièrement personnalisable 
avec infusette bien-être CBD.
Les infusettes de 2g de type Soilon® sont faites en 
papier à maille tissée et dérivé de l’amidon de 
maïs, et sont donc compostables.
• Format : 210x100mm (fermée).
• Personnalisation : Impression quadri. recto/verso 
350x100mm.

À partir de 100ex.

Le CBD Bio (feuilles et fleurs coupées de chanvre) est associé à l’oranger 
bigaradier, la mélisse, le calendula, le stevia pour une infusion aux 
vertus relaxantes et bien-être. Infusette de 2g, taux de THC <0,3%.

À savoir

IDG27CBD
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Carte en papier 350g avec fermeture en forme de 
fleur renfermant un sachet de graines.
• Variétés :  1 sachet de graines au choix parmi 
nos standards (voir p.144).
• Format carte : 125x125mm (fermée).
• Personnalisation : impression quadri. recto 
(extérieur de la carte) 250x250mm.
• Options :
- personnalisation quadri. recto/verso.
- livraison avec enveloppe à part pour produit 
prêt à livrer, routage possible.

À partir de 250ex.

Carte coffret en papier 350g contenant 3 sachets 
de graines.
• Variétés :  1 sachet de graines au choix parmi 
nos standards (voir p.144).
• Format : A4 ouvert 210x297mm / 100x210mm 
fermé.
• Personnalisation : impression quadri. recto/
verso.
• Option : sachets de graines personnalisés à 
partir de 2500 ex, routage possible.

À partir de 500ex.

Carte coffret en papier 350g contenant 3 sachets 
de graines.
• Variétés :
nos standards (voir p.144).
• Format :
fermé.
• Personnalisation :
verso.
• Option : 
partir de 2500 ex, routage possible.

À partir de 500ex.

Carte 3 volets

IDG27SG

Coffret 3 sachets graines

Carte origamiIDG27SE

IDG27SG3

Carte en papier 350g contenant un sachet de 
graines.
• Variétés :  1 sachet de graines au choix parmi 
nos standards (voir p.144).
• Format : A4 ouvert 210x297mm / 100x210mm 
fermé.
• Personnalisation : impression quadri. recto/
verso.
• Option : livraison avec enveloppe à part pour 
produit prêt à livrer, routage possible.

À partir de 100ex.

80
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Carte papier 350g contenant un trèfle à 4 feuilles séché.
• 2 formats possibles :
   - 54x85mm bords arrondis.
   - 70x90mm bords arrondis.
• Personnalisation : impression quadri. recto/verso.

À partir de 250ex.

Carte papier 350g contenant un trèfle à 4 feuilles séché.

 impression quadri. recto/verso.

Carte trèfle à 4 feuilles

IDG27CB

Carte 2 volets en papier 350g renfermant 
un trèfle à 4 feuilles séché. Celui-ci 
se trouve dans une carte protectrice 
plastifiée, détachable.
• Format : fermée 140x140mm / ouvert 
280x140mm / carte trèfle 54x85mm.
• Personnalisation : impression quadri. 
recto/verso.
• Option : livraison avec enveloppe à 
part ou mise sous enveloppe, routage 
possible.

À partir de 100ex.

IDG27S4

Carte 2 volets Trèfle à 4 
feuilles

Carte 2 volets en papier 350g renfermant 
un sachet de graines.
• Variétés :  1 sachet de graines au choix 
parmi nos standards (voir p.144).
• Format : fermée 140x140mm / ouvert 
280x140mm.
• Personnalisation : impression quadri. 
recto/verso.
• Option : livraison avec enveloppe à part 
ou mise sous enveloppe, routage possible.

À partir de 100ex.

Carte 2 volets sachet graines

IDG27SGT
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Carte en papier 350g se transformant en 
un mini jardin carré à faire pousser sur son 
bureau. Elle contient un bac avec un sachet 
de graines et de la vermiculite.
• Format  : 140x125x16mm fermé.
• Variété : gazon, cresson, tournesol, capucine, 
mélange de fleurs ou mélange aromatique.
• Personnalisation : impression quadri. recto/
verso.
• Option : livraison avec enveloppe à part pour
produit prêt à livrer, routage possible.

À partir de 100ex.

Carte en papier 350g contenant une capsule 
transparente avec graines au choix. Idéal 
envoi postal.
• Format : 100x100mm.
• Variétés : mélange de fleurs ou mélange 
aromatique.
• Personnalisation : impression quadri. recto/
verso.
• Option : livraison avec enveloppe à part 
pour produit prêt à livrer, routage possible.

À partir de 500ex.

Carte en papier 350g contenant une capsule 
transparente avec graines au choix. Idéal pour 
envoi postal.
• Format  : 210x100mm.
• Variétés : mélange de fleurs ou mélange 
aromatique.
• Personnalisation : impression quadri. recto/verso.
• Option : livraison avec enveloppe à part pour 
produit prêt à livrer, routage possible.

À partir de 500ex.

Carte en papier 350g contenant une capsule 
transparente avec graines au choix. Idéal 

 mélange de fleurs ou mélange 

impression quadri. recto/

 livraison avec enveloppe à part 
pour produit prêt à livrer, routage possible.

Carte en papier 350g se transformant en 
un mini jardin carré à faire pousser sur son 
bureau. Elle contient un bac avec un sachet 

gazon, cresson, tournesol, capucine, 
mélange de fleurs ou mélange aromatique.

 impression quadri. recto/
mélange de fleurs ou mélange aromatique.

 impression quadri. recto/
mélange de fleurs ou mélange aromatique.

 livraison avec enveloppe à part pour

IDG27PC

Carte visio-graines allongée

IDG27GC

Carte visio-graines carrée 
100x100mm

Carte jardinIDG56
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Crayon à graines

IDR137

Les options :
Marquage quadri.

Tampographie 1 couleur

Gravure face opp� ée
jusqu’à 2500ex.

Gravure côté variété

Mine multicol� e

Mine taillée

Une fois que le crayon devient trop petit pour écrire ou dès que l’envie vous prend, vous pouvez le planter 
en terre. Les graines sont contenues dans la capsule, laquelle va se dissoudre au contact de l’eau et 
permettre aux graines de germer en quelques semaines.

VARIÉTÉS DISPONIBLES / Panachage possible sans surcoût : 
- basilic, épicéa, myosotis, marguerite, sauge, thym, tomate cerise, 
tournesol, fraise, concombre, melon, aubergine, piment.
- mélange de fleurs (bleuet, marguerite et myosotis) ou
- mélange aromatique (persil, cerfeuil, ciboulette).

LE CRAYON À GRAINES

• Crayon mine graphite en bois de tilleul ou cèdre provenant d’Europe, livré non-taillé
• Ø7mm et 190mm de longueur
• Graines garanties de germination et issues de nouvelles récoltes

Le saviez-vous ?Optez pour le crayon tournesol pour des graines Made In France.

Crayon mine graphite en bois de tilleul ou cèdre, livré non-taillé, 
avec une capsule de graines, après usage, il suffit de planter le 
crayon dans la terre pour faire pousser les graines.
• Format : Ø7mm et 190mm de longueur.
• Variété : voir haut de page.
• Options :
- gravure laser 100x5mm sur le corps du crayon.
- tampographie 1 couleur 50x5mm sur le corps du crayon.
- quadrichromie 50x5mm sur le corps du crayon.
- Inséré dans un étui 50x210mm standard avec notice explicative.
- Inséré dans un étui 50x210mm personnalisé quadri. recto/verso 
à partir de 100 pièces.

À partir de 50ex.

     IDR137DPAP : crayon graines étui papillon.

     IDR137DCO : crayon graines étui cœur.
     IDR137DSAP : crayon graines étui sapin.

     IDR137DRUB : crayon graines étui ruban, voir page 19.
     IDR137STD : crayon standard express, voir page 142.

Marquage et impression FRANCE
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Kit crayon à graines
Ce kit contient :
- Un crayon à graines dans un étui kraft standard.
- Une plaquette de tourbe Ø38mm.
- Un pot en terre cuite hauteur 70m.
- Papier de soie de couleur au choix.
• Format produit : 150x200x75mm.
• Variété : voir page 84.
• Personnalisation : impression quadri. du 
cavalier 70x90mm agrafé.
• Options :

- Personnalisation par tampographie sur le 
pot.
- Personnalisation de l’étui quadri. recto/verso.
- Personnalisation sur le corps du crayon par :
gravure laser : 100x5mm OU tampographie 
1 couleur : 50x5mm OU quadrichromie : 
50x5mm.

À partir de 100ex.

Coffret 3 crayons à graines couleur

Coffret avec des crayons à graines et 
mine de couleur.
Étui standard avec fenêtre et ouverture 
boîte allumettes.
• Format : 47x198x20mm.
• Options :
- gravure laser 100x5mm sur le corps du 
crayon.
- tampographie 1 couleur 50x5mm sur le 
corps du crayon.
- quadrichromie 50x5mm sur le corps du 
crayon.
- Réimpression quadri du coffret à partir 
de 250ex.

Coffret 6 crayons à graines couleur

Thym

M
y� otis

M
arguerite

Basilic

Sauge

Imm� telle

À partir de 100ex.

À partir de 100ex.

IDR137KIT

IDR138-3

IDR138-6
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Crayon à graines mine multicolore

Crayon à graines mine multicolore 
carte à colorier

Un produit adapté avec un étui à colorier en version enfantine pour les plus jeunes ou 
sous forme de mandala pour les grands en quête de sérénité.
• Crayon à graines avec mine multicolore (jaune, rouge et bleu) en bois de tilleul, livré 
taillé.
• Ø7mm et 190mm de longueur.
• Livré avec une capsule de graines, après usage, il suffit de planter le crayon dans la 
terre pour faire pousser les graines.
• Graines garanties de germination et issues de nouvelles récoltes.

VARIÉTÉS DISPONIBLES : basilic, 
tomate cerise, tournesol, thym, 
marguerite.

LE CRAYON À GRAINES

MULTICOLORE

Crayon à graines avec mine multicolore glissé dans un 
étui en papier 350g spécial coloriage en une couleur.
• Format : étui 210x50mm / crayon ø7x190mm.
• Personnalisation : impression une couleur recto/verso 
de l’étui.
• Options :
Personnalisation sur le corps du crayon au choix :

- gravure laser 100x5mm ou
- tampographie 1 couleur 50x5mm ou
- quadrichromie 50x5mm.

À partir de 100ex.

Grande surface de communication et de coloriage 
avec cette carte prestige en papier 350g spécial 
coloriage et son crayon à graines avec mine 
multicolore.
• Format : 275x210mm ouvert / 138x210mm fermé /  
épaisseur 11mm. 
• Personnalisation : impression une couleur recto/
verso de la carte.
• Options : Personnalisation sur le corps du crayon au 
choix :

- gravure laser 100x5mm ou
- tampographie 1 couleur 50x5mm ou
- quadrichromie 50x5mm.

À partir de 250ex.

IDR137COLORS

IDR137COLORS-PRESTIGE
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Carnet 70 pages, avec couverture en papier végétal 
(voir descriptif p.77) et crayon à graines inséré.
• Format : 118x190x10mm.
• Variétés : basilic, fleurs sauvages, épicéa, myosotis, 
sauge, thym, tomate cerise, tournesol ou marguerite 
(mine taillée).
• Personnalisation : impression quadri. de la couver-
ture en papier végétal.
• Options :
- Personnalisation sur le corps du crayon au choix : 

- gravure laser 100x5mm OU
- tampographie 1 couleur 50x5mm OU
- quadrichromie 50x5mm.

- Personnalisation du bloc-note feuille à feuille
1 couleur ou quadri.
- Possible bloc-note recyclé.

À partir de 250ex.

Carnet nature
avec crayon à graines

Papiers disponibles :

IDR140

M aïs Paille

C
a c a oO li v eAgrumes

Ra
isin Les petits nouveaux !Les petits nouveaux !Les petits nouveaux !

Le crayon à graines est inséré dans une carte prestige  
papier 300g : 100 % PEFC pour une présentation 
soignée et élégante.
• Format : fermé 137,5x210mm, ouvert 275x210mm.
• Variété : voir page 84.
• Personnalisation : impression quadri. recto/verso de 
la carte.
• Options sur le crayon : 

- gravure laser 100x5mm
- tampographie 1 couleur 50x5mm
- quadrichromie 50x5mm.

À partir de 250ex.

IDR137PRESTIGE

Le crayon à graines est inséré dans une carte prestige  
papier 300g : 100 % PEFC pour une présentation 
soignée et élégante.
• Format 
• Variété :
• Personnalisation : 
la carte.
• Options sur le crayon : 

À partir de 250ex.

Carte prestige avec crayon à graines

à

partir de 1000ex.
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Produit 3 en 1 avec :
- Un crayon de bois taillé.
- Un étui pouvant servir de marque-page.
- Un sachet de graines.
• Format : 52x210mm.
• Variétés : graines au choix (voir page 142).
• Personnalisation :
    - impression quadri. recto/verso du marque-page 
52x210mm.
    - impression quadri. recto/verso du sachet 50x50mm.
• Options :
- de 1000 à 2499 pièces : personnalisation du crayon 
par gravure laser ou marquage une couleur (zone de 
marquage 100x4mm).
- à partir de 2500 pièces : marquage à chaud (zone 
de marquage 100x4mm).

À partir de 1000ex.

Crayon étui sachet

IDR139

C R A Y O N S

IDR134

Crayon pic vert
Cadeau ludique idéal à offrir à toutes celles et ceux 
qui ont gardé une âme d’enfant. Le pic vert sur 
ressort descend le long du crayon entre les deux 
élastiques. Attention, c’est addictif !
Comprend :
- 1 Crayon de bois taillé avec mine graphite.
- 1 pic vert en bois, sur ressort.
- Un socle bois pour poser le crayon.
• Format : crayon Ø7x180mm / socle ø25mm.
• Personnalisation : tampographie 1 couleur ou 
gravure laser, zone de marquage sur le crayon 
60x4mm ou sur le socle 15x15mm.

À partir de 100ex.

Tampographie 
p� sible ici

ou ici
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Crayon bois brut petit modèle
Crayon disponible avec une mine graphite ou 
bille.
• Format : diamètre 8 à 15mm, longueur : 120 
à 150mm.
• Personnalisation : tampographie 1 couleur 
ou gravure laser, zone de marquage 5x30mm 
maximum.

À partir de 100ex.

IDR131A

Crayon bois brut petit modèle
Crayon disponible avec une mine graphite ou 

 diamètre 8 à 15mm, longueur : 120 

 tampographie 1 couleur 
ou gravure laser, zone de marquage 5x30mm 
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Stylo box
Pot destiné à recevoir stylos, post-it, peut 
se clipser sur l’écran de votre ordinateur 
(livré vide).
• Format : 60x90x100mm.
• Couleurs au choix selon disponibilité.
• Personnalisation : marquage quadri. 
ou tampographie une couleur 50x50mm 
sur la face avant du pot.

À partir de 100ex.

Crayon de bois éolienne avec mine graphite non 
taillée et ailettes de couleur en papier pelliculé.
• Format : crayon ø7x170mm / ailettes ø70mm.
• Personnalisation : gravure ou tampographie 1 
couleur sur le corps du crayon, format maximum 
60x4mm.

À partir de 100ex.
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Crayon bois éolienne

IDR133

IDR136
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Support bois en chêne (IDBOIS03CHENE) ou en pin (IDBOIS03PIN) épaisseur 3 à 4mm comprenant 
une plante verte dans un pot céramique ø70mm, le tout livré à plat en carton individuel, avec notice 
d’assemblage.
• Format : support à plat 230x105x16mm / plante ø60mm / carton individuel 330x100x100mm.
• Coloris possibles : terre cuite naturelle, blanc, taupe, vert anis, noir, cuivre, terracotta.
• Variétés : plante au choix (voir p.146) 
• Personnalisation : gravure 50x50mm en haut du support, ou 60x20mm sur le bas.

À partir de 50ex.

IDBOIS03

Support téléphone bois avec plante
Support bois en chêne (IDBOIS03CHENE) ou en pin (IDBOIS03PIN) épaisseur 3 à 4mm comprenant 
une plante verte dans un pot céramique ø70mm, le tout livré à plat en carton individuel, avec notice 

 support à plat 230x105x16mm / plante ø60mm / carton individuel 330x100x100mm.
 terre cuite naturelle, blanc, taupe, vert anis, noir, cuivre, terracotta.

 plante au choix (voir p.146) 
 gravure 50x50mm en haut du support, ou 60x20mm sur le bas.

Support téléphone bois avec plante

Organisateur de bureau
Support en bois d’aulne avec fourreau 
standard comprenant un sachet de 
graines et une plaquette de tourbe 
ø38mm, une case pour pot à crayon et une 
fente pour téléphone portable.
• Format : 230x75x75mm.
• Variétés : au choix parmi nos standards 
(voir p.144) ou bulbes de trèfles à 4 feuilles.
• Personnalisation : par tampographie 
une couleur, marquage quadri. ou gravure 
70x50mm maximum.
• Options :

- réimpression du fourreau en quadri. 
recto.
- marquage extra large 140x50mm.

À partir de 50ex.

Chêne
Pin huilé
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IDBOIS04

Ne cherchez plus votre portable pendant des heures, il se trouve juste là… sous vos yeux !

     IDBOIS03-PIN : support téléphone en bois foncé pin.
     IDBOIS03-CHENE : support téléphone en bois clair chêne.
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Trophée mousse 
hexagonal

Trophée mousse 
rectangulaire

Trophée cadre en bois hexagonal à remettre aux lauréate.s pour un évènement sportif ou professionnel, 
à accrocher sur un mur ou une porte. À l’intérieur, de la mousse stabilisée sous une plaque de bois de 
peuplier personnalisée.
• Format : 210x180x20mm.
• Personnalisation : découpe et gravure de la plaque en bois 80x80mm maximum, collée sur la mousse.

À partir de 10ex.

Trophée en bois Ayous à remettre aux lauréate.s 
pour un évènement sportif ou professionnel, 
à poser sur un bureau, un comptoir ou à 
accrocher sur un mur ou une porte. À l’intérieur, 
de la mousse stabilisée française, sous une 
plaque de bois de peuplier PEFC personnalisée.
• Format : 180x130x32mm.
• Personnalisation : découpe et gravure de la 
plaque en bois 40x80mm maximum, collée sur 
la mousse.
• Option : gravure sur le cadre bois 100x10mm.

À partir de 10ex.

PL31B

PL31L

Aucun entretien à prévoir. 
S’il n’y a pas de variation de 
température et de lumière 
trop grande, la mousse 
naturelle stabilisée peut 
durer des années.
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Mallette
Mallette en carton recyclé avec poignée en 
cordelette et fermeture avec boutons pression 
métal.
• Format : 350x270x40mm.
• Personnalisation : sérigraphie une couleur.

À partir de 100ex.

IDR120C

IDR120B

Valisette
Valisette carton recyclé avec poignée en cuir régénéré 
et fermeture cordelette.
• Format : 350x270x50mm.
• Personnalisation : sérigraphie une couleur.

À partir de 100ex.

Porte document avec fermeture bouton 
pression métal.
• Format : 325x240x30mm.
• Personnalisation : sérigraphie une couleur.

À partir de 100ex.

Porte documents

IDR129

IDR130

Classeur carton
En carton recyclé, 2 ou 4 anneaux au choix.
• Format : 350x320x24mm (pour feuilles A4).
• Personnalisation : sérigraphie une couleur.

À partir de 100ex.

Les matières premières qui composent cette 
gamme sont issues du recyclage de cartons et 
papiers collectés en Europe.
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Conférencier A5

IDR126 Conférencier A4
Conférencier en carton recyclé avec rabat.
Il contient un bloc note de 20 feuilles format 
210x297mm en papier recyclé et un crayon à 
graines (Ref. IDR137) variété au choix, taillé, 
avec sa notice standard 50x210mm.
• Format : 335x260x18mm.
• Variétés : crayon à graines de basilic, sauge, 
tournesol, tomate cerise, myosotis, thym, mar-
guerite, épicéa ou fleurs.
• Personnalisation : sérigraphie une couleur 
220x300mm maximum.
• Options :
- Gravure laser, impression quadri ou tampo-
graphie sur le corps du crayon.
- Étui du crayon personnalisé par impression 
quadri recto/verso.

À partir de 100ex.

IDR126B

Porte-cartes

Porte carte en carton recyclé, contenant 2 sachets de 
graines 60x80mm.
• Format : 100x70mm.
• Variétés : au choix parmi nos standards (voir page 
142).
• Personnalisation : sérigraphie 1 couleur, marquage 
214x81mm max.

À partir de 100ex. 

IDR141

Conférencier en carton recyclé avec rabat. Il contient 
un bloc-note de 20 feuilles format 148x210mm en papier 
recyclé et un crayon à graines (Ref. IDR137) variété au choix, 
taillé, avec sa notice standard 50x210mm.
• Format : 240x183x18mm.
• Variétés : crayon à graines de basilic, sauge, tournesol, 
tomate cerise, myosotis, thym, marguerite, épicéa ou fleurs.
• Personnalisation : sérigraphie une couleur sur la 
couverture, 135x200mm maximum. Possibilité gravure à la 
place de la sérigraphie de 50 à 200ex.
• Options :
- Gravure laser, impression quadri ou tampographie sur le 
corps du crayon.
- Étui du crayon personnalisé par impression quadri recto/
verso.

À partir de 50ex.

IDR126

Conférencier en carton recyclé avec rabat.
Il contient un bloc note de 20 feuilles format 
210x297mm en papier recyclé et un crayon à 
graines (Ref. IDR137) variété au choix, taillé, 
avec sa notice standard 50x210mm.
• Format : 
• Variétés : 
tournesol, tomate cerise, myosotis, thym, mar-
guerite, épicéa ou fleurs.
• Personnalisation :
220x300mm maximum.
• Options :
- Gravure laser, impression quadri ou tampo-
graphie sur le corps du crayon.
- Étui du crayon personnalisé par impression 
quadri recto/verso.
- Étui du crayon personnalisé par impression 
quadri recto/verso.
- Étui du crayon personnalisé par impression 

À partir de 100ex.

Marquage FRANCE

Marquage FRANCE
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Bracelet papier graines
Bracelet en papier à semer 200g avec  pastille 
adhésive au verso.
• Format : 210x25mm.
• Variétés : papier graines de fleurs (Gypsophile, 
Muflier, Alysse Blanc, Pétunia, Godetia, Ficoïde).
• Personnalisation : impression quadrichromie 
recto,  zone de marquage 204x19mm.

À partir de 100ex.
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Bracelet en papier à semer 200g avec  pastille 

(Gypsophile, 
Muflier, Alysse Blanc, Pétunia, Godetia, Ficoïde).

 impression quadrichromie 
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Médaille à planter
Médaille en bois de peuplier PEFC accompagnée 
de sa notice du même format en papier graines 
200g. Les deux sont accrochées par un cordon 
synderme.
• Format : ø50mm / cordon 800mm.
• Variétés : papier graines de fleurs (Gypsophile, 
Muflier, Alysse Blanc, Pétunia, Godetia, Ficoïde).
• Personnalisation : gravure laser ø34mm sur le 
bois.
• Option : personnalisation quadri recto/verso 
du papier graines, zone de marquage ø35mm.

À partir de 100ex.

Médaille à planter découpe spéciale
Médaille en bois de peuplier PEFC accompagnée de 
sa notice du même format en papier graines 200g. Les 
deux sont accrochées par un cordon synderme.
• Format : ø50mm / cordon 800mm.
• Variétés : papier graines de fleurs (Gypsophile, Muflier, 
Alysse Blanc, Pétunia, Godetia, Ficoïde).
• Personnalisation : découpe et gravure au choix sur 
bois et par quadri recto/verso du papier graines.

À partir de 500ex.

Grande médaille à planter
Médaille en bois de peuplier PEFC avec sa notice en 
papier à graines 200g du même format. Elles sont 
accrochées par un cordon bleu/blanc/rouge.
• Format : ø70mm / cordon 800mm.
• Variétés : papier graines de fleurs (Gypsophile, 
Muflier, Alysse Blanc, Pétunia, Godetia, Ficoïde).
• Personnalisation : par gravure sur la médaille bois, 
zone de marquage ø40mm.
• Option : personnalisation quadri recto/verso du 
papier graines, zone de marquage ø60mm.

À partir de 500ex.

IDBOIS02

IDBOIS02-DECOUPE

IDBOIS02XL

À partir de 500ex.

Grande médaille à planter
Médaille en bois de peuplier PEFC avec sa notice en 
papier à graines 200g du même format. Elles sont 
accrochées par un cordon bleu/blanc/rouge.
papier à graines 200g du même format. Elles sont 
accrochées par un cordon bleu/blanc/rouge.
papier à graines 200g du même format. Elles sont 

• Format : 
• Variétés : 
Muflier, Alysse Blanc, Pétunia, Godetia, Ficoïde).
• Personnalisation :
zone de marquage ø40mm.
• Option :
papier graines, zone de marquage ø60mm.

À partir de 500ex.
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Casse-tête bois
Casse-tête puzzle style tangram en bois de peuplier 
PEFC, renfermé dans un pochon en toile bisonne avec 
sa notice en papier graines.
• Format : ø150mm monté / pochon 100x150mm.
• Variétés : papier graines de fleurs (Gypsophile, Mu-
flier, Alysse Blanc, Pétunia, Godetia, Ficoïde).
• Personnalisation : gravure sur le bois, zone de mar-
quage ø85mm.
• Options :
- personnalisation quadri recto/verso de la carte pa-
pier graines 85x55mm.
- gravure nominative.
- casse-tête forme de découpe sur-mesure.
- Transfert quadri ou 1 couleur sur le pochon 20cm² 
max (sous réserve de faisabilité).

À partir de 100ex.

Badge bois
Badge en bois à accrocher à son vêtement grâce à sa 
pastille autocollante, ou à enfiler autour du cou avec 
son option perforation + lanyard à graines.
• Format : 85x54mm, épaisseur 0.4mm.
• Essence de bois au choix : érable (bois clair), chêne 
(bois foncé) ou cèdre (bois foncé).
• Personnalisation :  impression quadri du badge recto 
85x54mm.
• Options :
- nominatif.
- pince croco à la place de la pastille autocollante.
-  perforation de la carte + lanyard à graines neutre ou 
personnalisé .

À partir de 100ex.

IDG14W

Badge papier graines
Badge en papier à semer 200g avec pastille autocollante au dos.
• Format : 85x55mm.
• Variétés : papier graines de fleurs (Gypsophile, Muflier, Alysse 
Blanc, Pétunia, Godetia, Ficoïde).
• Personnalisation : impression quadrichromie recto, zone de 
marquage 75x45mm.
• Options :
- pince croco triple accroche livrée à part.
- marquage nominatif.

À partir de 100ex.

IDBOIS10

IDBOIS08-CV
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• Options :
- pince croco triple accroche livrée à part.
- marquage nominatif.

À partir de 100ex.

Badge bois
Badge en bois à accrocher à son vêtement grâce à sa 
pastille autocollante, ou à enfiler autour du cou avec 
son option perforation + lanyard à graines.
• Format : 
• Essence de bois au choix :
(bois foncé) ou cèdre (bois foncé).
• Personnalisation : 
85x54mm.
• Options :
- nominatif.
- pince croco à la place de la pastille autocollante.
-  perforation de la carte + lanyard à graines neutre ou 
personnalisé 

* avec le lanyard

* 



97

E
V

E
N

E
M

E
N

TI
E

L 
&

 S
A

LO
N

S

Badge graines avec 
porte-badge

Porte-badge neutre en papier kraft 205g avec à l’intérieur 
une carte A6 en papier graines 200g.
• Format : porte-badge  110x165mm / badge 105x148mm.
• Variétés : papier graines de fleurs (Gypsophile, Muflier, 
Alysse Blanc, Pétunia, Godetia, Ficoïde).
• Personnalisation : du papier graines par impression 
quadri recto A6.
• Options :
- impression sur papier graines recto/verso.
- personnalisation du porte-badge kraft.
- lanyard à graines IDG14WD.
- cordon synderme.
- lanyard textile.

À partir de 100ex. 

Badge bois A6
Badge en bois A6 avec perforation (ø4mm).
• Format : 105x148mm, épaisseur 0.4mm.
• Essence de bois au choix : érable (bois clair), chêne (bois foncé) ou 
cèdre (bois foncé).
• Personnalisation : impression quadri du badge recto.
• Options :
- nominatif.
- lanyard à graines neutre ou personnalisé en quadri (voir IDG14WD).

À partir de 100ex. 

Lanyard papier graines 
standard

Lanyard papier graines

Cordon en papier graines blanc 120g/m² avec 
mousqueton métal cousu, pour accrocher un 
badge.
• Format : 20x930mm de tour de col.
• Variétés : mélange de fleurs (Bleuet, Calendula, 
Muflier, Nigelle, Cosmos, Pied d’alouette).

À partir de 100ex. 

Personnalisation par quadri recto, zone de 
marquage 874x16mm.

Disponible avec IDBOIS08-CV, IDBOIS08-A6 et IDG14WB

Lanyard papier graines

Cordon en papier graines blanc 120g/m² avec 
mousqueton métal cousu, pour accrocher un 
badge.
• Format : 20x930mm de tour de col.
• Variétés : mélange de fleurs 
Muflier, Nigelle, Cosmos, Pied d’alouette).

 mélange de fleurs 
Muflier, Nigelle, Cosmos, Pied d’alouette).

 mélange de fleurs 

À partir de 100ex. 

Personnalisation par quadri recto, zone de 
marquage 874x16mm.

IDG14WD-STD

IDBOIS08-A6

IDG14WB

IDG14WD

* avec le lanyard

* 



Sur demande, pos sibilité de modifier

le contenu de la box .
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Box carton permettant un envoi postal direct, 
calage intérieur par frisure, contenant un bloc-
note graines IDG14XB, un crayon à graines et son 
marque-page IDR137 et un tube de fleurs séchées 
PS02.
• Format : 250x150x100mm.
• Personnalisation :
- carte quadri ou adhésif 100x210mm à l’intérieur de 
la box.
- couverture quadri du bloc-note à partir de 100ex.
• Options :
- personnalisation de l’étui et du crayon.
- personnalisation du tube fleurs séchées.
- impression extérieure de la boite.

À partir de 50ex.

Box cadeau natureBOX12

Box carton permettant un envoi postal direct, 
calage intérieur par frisure, contenant un bloc-
note graines IDG14XB, un crayon à graines et son 
marque-page IDR137 et un tube de fleurs séchées 

- carte quadri ou adhésif 100x210mm à l’intérieur de 

- couverture quadri du bloc-note à partir de 100ex.

Box carton permettant un envoi postal direct, calage 
intérieur par frisure, contenant un bloc-note graines 
IDG14XB, un crayon à graines et son marque-page IDR137 et 
un kit de plantation cube bois IDG74.
• Format : 250x150x100mm.
• Personnalisation :
- Carte quadri ou adhésif 100x210mm à l’intérieur de la box.
- Couverture quadri du bloc-note à partir de 100ex.
• Options :
- personnalisation de l’étui et du crayon.
- personnalisation du cube bois.
- impression extérieure de la boite.

À partir de 50ex.

Box carton permettant un envoi postal direct, calage intérieur 
par frisure, contenant un bocal à graines (au choix page 
142) IDG52, un pochon d’épices (au choix page 148) SA02 
et un ballotin de chocolats ou biscuits, choisi parmi les 4 ref 
possibles :  - Mayotte  
  - Rocs au popcorn (chocolat au lait, éclats 
  popcorn caramélisés céréales croustillantes).
  - Biscuits sablés aux épices.
  - Carrés feuilletés (croustillant, chocolat noir).
• Format : 250x150x100mm.
• Personnalisation :
- carte quadri ou adhésif 100x210mm à l’intérieur de la box.
- sticker et bandeau quadri sur le bocal.
- étiquette quadri recto/verso attachée au pochon.
• Options : 
- marquage sur le pochon lin à partir de 100ex.
- impression extérieure de la boite.

À partir de 50ex.

Box bureau nature

Box gourmande

BOX13 

BOX14
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Coffret caféier

PL25N Coffret Chocolat
Coffret en bois contenant un sapin Chamaecyparis dans un 
pot céramique ø7mm de couleur au choix, des épices vin 
chaud (badiane, cannelle, muscade, girofle, écorces d’orange, 
cardamome) et un ballotin de chocolats ou biscuits, choisi 
parmi les 4 refs possibles :

 - Mayotte (praliné amandes noisettes, feuilleté  
 croustillant chocolat noir).
 - Rocs au popcorn (chocolat au lait, éclats popcorn  
 caramélisés céréales croustillantes).
 - Biscuits sablés aux épices
 - Carrés feuilletés (feuilleté croustillant, chocolat noir)

• Format : 230x230x100mm.
• Personnalisation : tampographie une couleur 100x100mm 
sur le couvercle.
• Options : tampographie 1 couleur 40x35mm ou DTF 
40x30mm sur le pot.

À partir de 50ex.

Coffret en bois contenant un sapin Chamaecyparis dans un 
pot céramique ø7mm de couleur au choix, des épices vin 
chaud 
cardamome) et 
parmi les 4 refs possibles :

• Format
• Personnalisation :
sur le couvercle.
• Options :
40x30mm sur le pot.

À partir de 50ex.

PL25N Coffret Chocolat

Box collection tisane
Box carton contenant 4 pots en fibre de bois PEFC, 4 
sachets de graines spéciales tisane et 4 plaquettes 
de tourbe ø38mm, accompagnée de sa carte 
personnalisée avec notice au verso. Cette box saura 
ravir les amateurs de tisane et de fait-maison : semez 
les graines dans les pots prévus à cet effet, plantez ces 
pots en terre, admirez pousser vos graines et récoltez-
les pour ensuite déguster votre propre tisane.
• Format : 200x140x80mm.
• Variétés : menthe, sauge, thym et mélisse. 
• Personnalisation : impression quadrichromie de la 
carte quadri recto/verso ou adhésif 165x75mm.
• Option : réimpression quadri de la boite carton.

À partir de 50ex.

Coffret en bois contenant un caféier en pot céramique 
ø70mm de couleur au choix et un ballotin de chocolats ou 
biscuits, choisi parmi les 4 ref possibles :

- Mayotte (praliné amandes noisettes, feuilleté croustillant 
chocolat noir).
- Rocs au popcorn (chocolat au lait, éclats popcorn 
caramélisés céréales croustillantes).
- Biscuits sablés aux épices
- Carrés feuilletés (feuilleté croustillant, chocolat noir)

• Format : 230x230x100mm.
• Personnalisation : tampographie une couleur 100x100mm 
sur le couvercle.
• Options : tampographie 1 couleur 40x35mm ou DTF 
40x30mm sur le pot.

À partir de 50ex.

PL25
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Box jardinage collection
Box carton contenant 4 pots en fibre de bois PEFC, 4 sachets 
de graines et 4 plaquettes de tourbes ø38mm.
• Format : 200x140x80mm.
• Personnalisation : par carte quadri ou adhésif 165x75mm 
à l’intérieur de la box.
• 3 thèmes au choix :
- BOX09-FLEUR : tournesol , cosmos, capucine et pois de 
senteur.
- BOX09-AROMATIQUE : basilic, persil, menthe et ciboulette.
- BOX09-DEGUSTATION : radis, tomate cerise, fraise des 
bois et cresson.
• Options : réimpression personnalisée de la box, en quadri, 
à partir de 100ex.

À partir de 50ex.

Box jardinage grande collection
Box carton contenant 12 pots en fibre de bois PEFC Ø6cm et 12 plaquettes de tourbe 
Ø38mm et 12 sachets de graines 60x80mm.
• Format : 200x140x80mm.
• Variétés : piment, fraise des bois, tomate cerise, cosmos, basilic, tournesol, capucine, 
radis, bleuet, persil, épicéa, cresson.
• Personnalisation : de la carte quadri ou adhésif 165x75mm à l’intérieur de la box.
• Options : réimpression personnalisée de la box, en quadri, à partir de 100 ex.

À partir de 50ex.

Carte 

personnalisée 

dans chaque 

box.

BOX09XL

BOX09
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Box bien-être

Box carton permettant un envoi postal direct, 
calage intérieur par frisure. Elle contient 1 bougie 
parfumée (Aloe vera, Forêt nordique ou Magnolia), 
1 mug en verre Duralex® avec 3 sachets de thé ou 
tisane et 3 bâtonnets de Palo Santos (ou sauge 
en option).
• Format : 250x150x100mm.
• Variétés : thé ou tisane au choix, voir page 148.
• Personnalisation : par carte ou adhésif quadri. 
100x210mm à l’intérieur de la box.
• Option : mug et bougie personnalisable par 
tampographie ou DTF.

À partir de 50ex.

BOX10

Box jardinage
coffret bois

Coffret en bois contenant 2 pots en fibre de 
bambou Ø100mm, 2 plaquettes de tourbe Ø60mm, 
1 pelle avec manche bois et 4 sachets de graines 
dans 1 pochon bisonne.
• Format : 200x140x80mm.
• Variétés : au choix parmi nos standards, voir 
page 142.
• Personnalisation : tampographie une couleur 
100x100mm sur le couvercle.
• Options : - tampographie 1 coul. sur les pots.
  - gravure sur la pelle.

À partir de 50ex.

BOX11

Outil
disponible seul

voir page 42

Box découverte miel & abeilles
Box spéciale abeille contenant un pot en fibre de bois 
PEFC, une plaquette de tourbe ø38mm, un stick bois 
abeille graines de fleurs mellifères, un pot de miel d’été 
toutes fleurs      (tournesol, pissenlit, ronce, sarrazin, tilleul) et 
une cuillère à miel en bois (réf : IDBOIS14), accompagnée 
de sa carte ou adhésif.
• Format : 200x140x80mm. 
• Variétés : graines de fleurs mellifères bio (bourrache, 
sarrasin, aneth, agripaume, ornithogale, mauve, phacélie, 
tournesol).
• Personnalisation : par carte ou adhésif quadri recto 
165x75mm.
• Options :
- gravure sur le stick bois abeille ø25mm ou 35x13mm.
- gravure ou tampo 1 ou 2 positions sur la cuillère à miel 
(réf : IDBOIS14).
- réimpression quadri de la boite carton.

À partir de 50ex.

BOX16
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P L A N T  D ’ A R B R E

Pot en fibre de bambou Ø10  cm contenant 
un plant d’arbre au choix dans les 3 gammes 
existantes (voir p.147) :
 • réf. PA04R : résineux
  • réf. PA04F : feuillus (d’avril à octobre)
  • réf. PA04P : prestige.
• Personnalisation : par étiquette imprimée 
en quadrichromie recto verso et de format 
85x54mm.
• Options : tampographie 1 coul. sur le pot 
maximum 40x35mm OU DTF 40x30mm.

À partir de 100ex.

PA15

Plant d’arbre pot bambou 10cm

PA04

Plant d’arbre pot terre cuite 10cm
Pot terre cuite Ø10cm contenant un plant d’arbre au choix dans les 3 
gammes existantes (voir p.147) :
  • réf. PA04R : résineux
  • réf. PA04F : feuillus (d’avril à octobre)
  • réf. PA04P : prestige.
• Personnalisation : par étiquette imprimée en quadrichromie recto 
verso et de format 85x54mm.
• Options : tampographie 1 couleur 40x35mm OU DTF 40x30mm sur le 
pot.

À partir de 100ex.

Pot zinc Ø8cm avec anse contenant un plant d’arbre 
au choix dans les 3 gammes existantes (voir p.147) :
 • réf. PA04R : résineux
  • réf. PA04F : feuillus (d’avril à octobre)
  • réf. PA04P : prestige.
• Personnalisation : par étiquette imprimée en 
quadrichromie recto verso et de format 85x54mm.
• Options : tampographie une couleur 30x20mm OU
DTF 30x30mm sur le pot.

À partir de 100ex.

PA03

Plant d’arbre pot zinc 8cm

Chêne

P� sibilité
d’emballage en

papier kraft
pour toutes les plantes

et plants d’ar¦ e.

Olivier
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PA02

Étui arbre
Étui papier 380g contenant un plant d’arbre au 
choix dans les 3 gammes existantes (voir p.147) :
  • réf. PA02R : résineux
  • réf. PA02F : feuillus (d’avril à octobre)
  • réf. PA02P : prestige.
• Format : 310x110x60mm / plant d’arbre 250-
300mm de hauteur.
• Personnalisation : impression quadri totale 
recto/verso.

À partir de 250ex.

Olivier forestier

Olivier

Pin

PA01

Cornet arbre
Cornet kraft ou blanc format qui contient un 
plant d’arbre de 25cm de hauteur au choix 
dans les 3 gammes existantes (voir p.147) :
  • réf. PA01R : résineux
  • réf. PA01F : feuillus (d’avril à octobre)
  • réf. PA01P : prestige.
• Format : 330x210mm / plant d’arbre 250-
300mm de hauteur.
• Personnalisation : impression quadri recto.

À partir de 250ex.

Le cube arbre
Cube de couleur en papier 380g coloré avec lien de raphia 
de couleur au choix, renfermant un plant d’arbre au choix 
dans les 3 gammes existantes (voir p.147) :
  • réf. PA14R : résineux
  • réf. PA14F : feuillus (d’avril à octobre)
  • réf. PA14P : prestige.
• Format : boite 90x90x90mm / plant d’arbre 250-300mm 
de hauteur.
• Personnalisation : par sticker quadri. ø65mm.
Cube papier et raphia : plusieurs couleurs au choix.
• Option : personnalisation complète en quadri. du cube à 
partir de 500ex.

À partir de 50ex.

PA14
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Plant de vigne greffé prêt à être replanté, il est livré dans un pot 
en zinc ou pot terre cuite et sous papier fleuriste ou kraft. Idéal 
de mi-mars à fin juin (il perd ses feuilles en automne/hiver).
• Format : pot ø100mm / plant 250-300mm.
• Variétés : chenin, cabernet, sauvignon ou pinot. 
• Personnalisation : étiquette quadri. recto/verso 85x54mm.
• Options :
- tampographie 1 couleur 40x35mm max.
- DTF quadri 30x30mm max.
- livraison en sac à graines.

À partir de 100ex.

PA03V

Plant d’arbre vigne

106

P L A N T  D ’ A R B R E

Pot en forme d’œuf contenant un petit plant d’arbre.
• Format : pot ø45x60mm / hauteur 120 à 200mm.
• Variétés : olivier, buis, palmier, sapin, bambou sacré, figuier ou 
mini-rosier.
• Personnalisation : étiquette quadri. recto/verso 50x50mm.
• Option : personnalisation par tampographie une couleur 
30x15mm ou quadri. Ø30mm.

À partir de 50ex.

MP27

Œuf mini plant d’arbre

Mini plant d’arbre en pochon
Pochon en toile de jute contenant un petit plant 
d’arbre.
• Format : pochon 100x75mm / plant : 120-200mm.
• Variétés : olivier, buis, palmier, sapin, bambou 
sacré, figuier ou mini-rosier.
• Personnalisation : étiquette quadri. recto/verso 
50x50mm.
• Options : transfert quadri ou 1 couleur 10cm2

maximum sur le pochon (selon faisabilité du 
logo).

À partir de 50ex.

PA16
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Plant d’arbre sac kraft

Plant d’arbre tube bois

Plant d’arbre dont la motte est enveloppée et glissée dans 
un sac kraft avec fenêtre.
• Format : 380x98x88mm / plant hauteur 250-300mm.
• Variétés : au choix dans les 3 gammes existantes (voir 
p.147) :
    • réf. PA04R : résineux
    • réf. PA04F : feuillus (d’avril à octobre)
    • réf. PA04P : prestige. 
• Personnalisation : étiquette quadri. recto/verso 85x54mm.
• Options : pot zinc ou pot terre cuite.
Personnalisation du pot selon modèle choisi : tampographie 
1 coul. OU DTF.

À partir de 50ex.

Plant d’arbre sac papier graines

Tube en bois déroulé contenant un plant d’arbre 
dont la motte est placée dans un pochon en bisonne 
ou dans un pot zinc.
• Format : 360x105mm / plant hauteur 250-300mm.
• Variétés : au choix dans les 3 gammes existantes 
(voir p.147) :
    • réf. PA04R : résineux
    • réf. PA04F : feuillus (d’avril à octobre)
    • réf. PA04P : prestige.
• Personnalisation : par étiquette quadri. recto/
verso 85x54mm.
• Options : 
- Marquage sur le pot zinc ou sur le pochon bisonne.
- Gravure laser 50x20mm sur le tube bois.

À partir de 50ex.

Sac papier à graines de fleurs 200g avec cordelette et plant 
d’arbre en pot fibre de bois PEFC emballé dans un papier kraft, 
au choix dans les 3 gammes existantes (voir p.147) :
• Format : sac 345x95x95mm / plant hauteur 250-300mm.
• Variétés : au choix dans les 3 gammes existantes (voir p.147) :
    • réf. PA07P-GRAINES : résineux
    • réf. PA07F-GRAINES : feuillus (d’avril à octobre)
    • réf. PA07R-GRAINES : prestige. 
• Personnalisation : 
- par étiquette quadri. 85x54mm attachée à la cordelette.
- sérigraphie 1 couleur (surface de marquage : 60x200mm).
• Option : pot terre cuite en remplacement du pot fibre de bois.

À partir de 50ex.

PA07

PA07GRAINES

Buis

PA11

Plant d’arbre sac papier graines
Sac papier à graines de fleurs 200g avec cordelette et plant 
d’arbre en pot fibre de bois PEFC emballé dans un papier kraft, 
au choix dans les 3 gammes existantes (voir p.147) :
• Format : 
• Variétés : 
    • réf. 
    • réf. 
    • réf. 
• Personnalisation : 
- par étiquette quadri. 85x54mm attachée à la cordelette.
- sérigraphie 1 couleur (surface de marquage : 60x200mm).
• Option :

À partir de 50ex.

* sans le pot

** avec le pot

* **
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Sapin de Noël

Sapin de Noël enveloppé dans une feuille de 
papier métal pour une esthétique plus festive 
ou kraft pour un côté naturel.
• Format : hauteur 300mm, pot ø100mm.
• Couleur de papier au choix : kraft, argent, 
doré ou rouge.
• Variété : Picea Conica.
• Personnalisation : étiquette quadri. 50x50mm 
ou ronde Ø55mm recto/verso.

À partir de 50ex.

Sapin de Noël enveloppé dans une feuille de papier métal pour une esthétique plus festive et 5 
boules de noël de couleur.
• Format : hauteur 300mm, pot ø100mm.
• Couleur de papier et boules au choix : argent, doré ou rouge.
• Variété : Picea Conica.
• Personnalisation : étiquette quadri. 50x50mm ou ronde Ø55mm recto/verso.

À partir de 50ex.

Sapin de Noël avec déco

PL14-2

P L A N T  D ’ A R B R E

Mini Sapin pot terre cuite Ø7 cm
Pot en terre cuite avec mini sapin.
• Format : pot ø700x750mm / hauteur sapin 
200mm.
• Variété : Chamaecyparis.
• Personnalisation : étiquette quadri. 50x50mm 
ou ronde Ø55mm recto/verso.
• Option : tampographie 1 couleur 35x40mm sur 
le pot OU DTF 30x40mm.

À partir de 100ex.

Mini Sapin pot terre cuite Ø7 cm
Pot en terre cuite avec mini sapin.
• Format :
200mm.
• Variété : 
• Personnalisation :
ou ronde Ø55mm recto/verso.
• Option :
le pot OU

À partir de 100ex.

PL14

MP07MINISAPIN
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Plant d’arbre résineux en pochon bisonne, fermé par une 
médaille en bois de peuplier (ø50mm) et son étiquette papier 
mode de culture (quadri ø50mm).
• Format : pochon 100x150mm / plant hauteur 250-300mm.
• Variétés : pin sylvestre, pin maritime, pin noir, pin de Corse.
• Personnalisation : par gravure sur la médaille bois : zone de 
marquage ø34mm.
• Options :
- personnalisation de l’étiquette papier par impression quadri 
recto/verso Ø50mm.
- transfert quadri ou une couleur sur le pochon, en fonction des 
détails de votre logo.

À partir de 50ex.

Plant d’arbre résineux en pochon bisonne, fermé par une 
médaille en bois de peuplier (ø50mm) et son étiquette papier 
mode de culture (quadri ø50mm).
• Format :
• Variétés : 
• Personnalisation :
marquage ø34mm.
• Options :
- personnalisation de l’étiquette papier par impression quadri 
recto/verso Ø50mm.
- personnalisation de l’étiquette papier par impression quadri 
recto/verso Ø50mm.
- personnalisation de l’étiquette papier par impression quadri 

- transfert quadri ou une couleur sur le pochon, en fonction des 
détails de votre logo.

À partir de 50ex.

 par gravure sur la médaille bois : zone de 

- personnalisation de l’étiquette papier par impression quadri 

- transfert quadri ou une couleur sur le pochon, en fonction des 

Sapin en pochon jute, fermé par une médaille en bois 
de peuplier (ø50mm) et son étiquette papier mode de 
culture (quadri ø50mm).
• Format : pochon 150x200mm / plant hauteur 300mm.
• Variété : Picea Conica.
• Personnalisation : par gravure sur la médaille bois : 
zone de marquage ø34mm.
• Options :
- étiquette bois quadri recto/verso 50x50mm en 
remplacement de la médaille bois et étiquette ronde.
- transfert quadri ou 1 couleur sur le pochon, en 
fonction des détails de votre logo.

À partir de 50ex.

Plant d’arbre en pochonPA17

Sapin en pochon jute Ø10cm

MP28ARBRE

Arbre pot fibre de bois
Plant d’arbre en pot fibre de bois PEFC (Vosges), 
emballé sous papier kraft, attaché avec une 
étiquette en papier végétal.
• Format : pot ø80mm / plant hauteur 250-300mm.
• Variétés : pin maritime, pin sylvestre, olivier (voir 
p.147).
    • réf. MP28ARBRER : résineux
    • réf. MP28ARBREF : feuillus (d’avril à octobre)
    • réf. MP28ARBREP : prestige.
• Personnalisation : étiquette 85x54mm imprimée 
quadri. recto/verso, couleur selon papier choisi : 
olive, raisin, agrumes, maïs, cacao ou paille.

À partir de 100ex.

PL14-3
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Mini plant d’arbre pot fibre de bois
Pot en fibre de bois PEFC, contenant un petit plant d’arbre 
prêt à être replanté en terre directement avec son pot. 
Emballé dans un papier kraft et fermé par une étiquette.
• Format : pot ø45x70mm / plant ø40mm.
• Variétés : olivier, buis, figuier, mini rosier, bambou sacré.
• Personnalisation : étiquette quadri. recto/verso 50x50mm.

À partir de 50ex.

PA18

PL01

PL02

Olivier pot zinc 17cm

Oranger pot zinc 17cm

Olivier ramifié, âgé de 5 ans livré en pot zinc, 
emballé dans un papier fleuriste ou kraft fermé 
par une étiquette papier 350g.
• Format : pot ø170x140mm / plant ø160mm, 
hauteur 300-400mm.
• Personnalisation : étiquette quadri recto/verso 
85x54mm.
• Option : tampographie 1 couleur 50x40mm OU 
DTF 45x30mm sur le pot.

À partir de 50ex.

Oranger décoratif “Kumquat” ou ”Calamondin” avec fleurs 
parfumées ou fruits livré en pot zinc, emballé dans un papier 
fleuriste ou kraft fermé par une étiquette papier 350g.
• Format : pot ø170x140mm / plant ø160mm, hauteur 400-
500mm.
• Personnalisation : étiquette quadri recto/verso 85x54mm.
• Option : tampographie 1 couleur 50x40mm maximum ou 
DTF 45x30mm sur le pot.

À partir de 100ex.

Olivier ramifié, âgé de 5 ans livré en pot zinc, 
emballé dans un papier fleuriste ou kraft fermé 

 pot ø170x140mm / plant ø160mm, 

 étiquette quadri recto/verso 

 tampographie 1 couleur 50x40mm OU 

Pour parfaire votre 
communication, 

optez pour la carte bois IDBOIS01 
(page 75) en guise 

d’étiquette.

P L A N T  D ’ A R B R E
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PL09

Bonsaï en sac
Bonsaï forme boule livré en sac kraft facile à 
distribuer (sac de couleur au choix selon stock 
disponible).
Calage avec papier de soie d’une couleur au 
choix.
• Format : 100x130x300mm / sac 260x120x350mm.
• Variétés : ulmus ou ficus.
• Option : personnalisation du sac par sticker 
quadri. 60x40mm.

À partir de 100ex.
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PL07MM

Bonsaï «boule »

PL07GM

Bonsaï torsadé

Bonsaï forme boule livré dans un pot en terre cuite émaillée.
• Format : 100x130x300mm
• Variétés : ulmus ou ficus.
• Personnalisation : étiquette quadri. 85x54mm recto/verso.
• Option : gravure sur galet 25x15mm.

À partir de 100ex.

Bonsaï torsadé livré dans un pot en terre cuite 
émaillée en forme de «S».
• Format : 100x150x300mm.
• Variétés : ulmus ou ficus.
• Personnalisation :  étiquette quadri. 85x54mm 
recto/verso.
• Option : gravure sur galet 25x15mm.

À partir de 100ex.

UlmusFicus

À partir de 100ex.

Ulmus ou Ficus, chaque Bonsaï est enveloppé dans du papier fleuriste, 
lié avec du raphia, pour une présentation soignée permettant de 
conserver l’humidité au niveau du pot.

B O N S A Ï
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PL08

Bonsaï en carton individuel
Bonsaï forme torsadée / spécial envoi individuel, livré 
en carton individuel, calage avec papier de soie d’une 
couleur au choix.
• Format : 100x150x350mm / carton 380x280x180mm.
• Variétés : ulmus ou ficus.
• Personnalisation :  étiquette quadri. 85x54mm 
recto/verso.

À partir de 100ex.

Grand Galet gravé

PL10C

Pochon de galets

Petit galet gravé

Pochon en toile de jute 75x100mm.
3 galets naturels dont un galet marqué au laser avec 
votre communication.
• Personnalisation du galet : gravure 25x15mm maximum.
• Personnalisation de l’étiquette  : impression quadri. 
recto/verso, format 50x50mm.
• Options :
- possibilité de marquer tous les galets.
- personnalisation du pochon jute 75x100mm par trans-
fert quadri ou 1 coul. 10cm² max selon complexité du logo.

À partir de 100ex.

Galet noir naturel, format environ 
30x50mm (galet naturel de rivière poli).
• Personnalisation : gravure 25x15mm 
maximum.
• Option : livré dans un pochon lin ou 
jute 75x100mm.

À partir de 100ex.

PL10A

PL10B

3 galets naturels dont un galet marqué au laser avec 

 gravure 25x15mm maximum.
 impression quadri. 

- personnalisation du pochon jute 75x100mm par trans-
fert quadri ou 1 coul. 10cm² max selon complexité du logo.

Galet noir naturel, format environ 80x50mm
(galet naturel de rivière poli).
• Personnalisation : Gravure 40x20mm maximum.
• Option : livré dans un pochon lin ou jute 75x100mm.

À partir de 100ex.
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Plante pot fibre de bois

Plante pot terre cuite 7cm

Plante pot terre cuite 10cmPlante fleurie
pot terre cuite 7cm • Personnalisation : étiquette quadri. recto/

verso 85x54mm.
• Variétés : Plante verte au choix page 146.
• Option : personnalisation du pot par tampo 
1 couleur 40x50mm OU DTF 30x40mm.

À partir de 100ex.

• Variétés : plante fleurie au choix (voir p.146).
• Personnalisation : étiquette quadri. 50x50mm 
recto/verso.
• Option : tampographie 1 couleur 35x40mm OU
DTF 30x40mm sur le pot.

À partir de 100ex.

MP28

MP07

MP07BPF02

P L A N T E S

Palmier en pot fibre de bois PEFC (Vosges), emballé sous 
papier kraft, attaché avec une étiquette papier 350g.
• Format : pot ø80mm / palmier ø90mm.
• Personnalisation : Étiquette 85x54mm personnalisée 
quadri. recto/verso.

À partir de 100ex.

Pot en terre cuite avec une plante verte emballée sous papier fleuriste 
ou papier kraft fermé par un raphia et une étiquette papier 350g.
• Variétés : plante au choix (voir p.146).
• Personnalisation : étiquette quadri. 50x50mm recto/verso.
• Option : tampographie 1 couleur 35x40mm OU DTF 30x40mm sur le pot.

À partir de 100ex.
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Pot en zinc avec plante verte.
• Format : pot ø70x60mm / plante ø60mm.
• Variétés : plante au choix (voir p.146).
• Personnalisation : étiquette imprimée en 
quadri. 50x50mm recto/verso.
• Options : tampographie 1 couleur 30x20mm 
sur le pot ou DTF Ø30mm.

À partir de 100ex.

Pot en zinc avec plante fleurie.
• Format : pot ø70x60mm / plante ø60mm.
• Variétés : plante au choix (voir p.146).
• Personnalisation : étiquette imprimée 
en quadri. 50x50mm recto/verso.
• Options : tampographie 1 couleur 
30x20mm sur le pot ou DTF Ø30mm.

À partir de 100ex.

Pot en zinc avec plante verte.
• Format : 
• Variétés :
• Personnalisation :
quadri. 50x50mm recto/verso.
• Options :
sur le pot ou DTF Ø30mm.

À partir de 100ex.

Plante pot zinc 7cm

MP05

Plante fleurie
pot zinc arrosoir
Plante fleurie insérée dans un arrosoir en zinc 
décoratif avec anse d’arrosage non-percée.
• Format : pot 60x60x150mm / plante ø60mm.
• Variétés : plante au choix (voir p.146).
• Personnalisation : étiquette imprimée en 
quadri. 50x50mm recto/verso.
• Options : tampographie 1 couleur 35x20mm 
sur le pot OU DTF Ø30mm.

À partir de 100ex.

PF06

Plante fleurie pot zinc 7cm

PF01
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Pot en céramique naturelle ou émaillée avec plante 
verte emballée sous papier fleuriste ou papier kraft 
fermé par un raphia et une étiquette.
• Format : pot ø70x60mm / plante ø60mm.
• Variétés : plante au choix (voir p.146).
• Personnalisation : étiquette imprimée en quadri. 
50x50mm recto/verso.
• Option : tampographie une couleur 40x35mm OU
DTF 40x30mm sur le pot.

À partir de 100ex.

Plante pot céramique 7 cm

MP23

Hoya
Plante grasse en forme de cœur, idéale 
pour la saint-valentin ou la fête des mères !
• Format : pot ø70x60mm / plante ø60mm.
• Variétés : Hoya Kerrii (Hoya coeur).
• Personnalisation : par étiquette quadri. 
50x50mm quadri recto/verso.
• Options : tampographie une couleur 
40x35mm OU DTF 40x30mm sur le pot.

À partir de 100ex.

PL11

Pot en céramique naturelle ou émaillée avec plante 
verte emballée sous papier fleuriste ou papier kraft 
fermé par un raphia et une étiquette.
• Format : 
• Variétés : 
• Personnalisation :
50x50mm recto/verso.
• Option :
DTF 40x30mm sur le pot.

À partir de 100ex.

Plante pot céramique 7 cm

MP23
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Plante grasse en forme de cœur, idéale 
pour la saint-valentin ou la fête des mères !

pot ø70x60mm / plante ø60mm.
pour la saint-valentin ou la fête des mères !

pot ø70x60mm / plante ø60mm.
pour la saint-valentin ou la fête des mères !

 par étiquette quadri. 

 tampographie une couleur 

Coloris disponiblesColoris disponibles
Selon stock

Mug caféier

Mug blanc contenant un plant de caféier renfermé par un papier 
fleuriste et étiquette notice standard.
• Format : pot ø80x95mm / plant hauteur 180-200mm.
• Personnalisation : tampographie une couleur 50x40mm sur le mug.
• Options :
  - personnalisation du mug : sublimation quadri 50x40mm. 
  - personnalisation de l’étiquette quadri. 50x50mm recto/verso.

À partir de 100ex.

PL03

Mug blanc contenant un plant de caféier renfermé par un papier 
fleuriste et étiquette notice standard.
• Format : 
• Personnalisation :
• Options :
  - personnalisation du mug : sublimation quadri 50x40mm. 
  - personnalisation de l’étiquette quadri. 50x50mm recto/verso.

À partir de 100ex.

PL03
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Plante verte dans un verre, fermé par un papier 
fleuriste et une étiquette papier 350g.
• Format : pot ø85x90mm / plante ø90mm.
• Variétés : Plante verte au choix (voir p.146).
• Personnalisation : étiquette quadri. 50x50mm 
recto/verso.
• Options : tampographie une couleur 35x40mm 
OU DTF 30x40mm.

À partir de 100ex.

Plante pot bambou liège
Pot en fibre de bambou avec couvercle liège 
à poser comme soucoupe. Emballage sous 
papier fleuriste ou papier kraft avec une 
étiquette notice standard.
• Format : pot ø80x85mm / plante ø90mm.
• Variétés : Plante verte au choix (voir p.146).
• Couleurs du pot : ivoire, noir ou bleu abysse.
• Personnalisation : tampographie 1 couleur 
45x40mm ou DTF quadri 45x30mm sur le pot.
• Option : personnalisation quadri. recto/
verso de l’étiquette 50x50mm.

À partir de 100ex.

MP30

Plante bocal
Plante verte dans un bocal en verre avec 
graviers de couleur, dans un papier fleuriste 
fermé par une étiquette papier 350g.
• Format : pot ø60x85mm / plante ø60mm.
• Variétés : Plante verte au choix (voir p.146).
• Personnalisation : étiquette quadri. 
50x50mm recto/verso.
• Options : tampographie une couleur 
35x40mm, DTF 30x40mm ou quadri : 
30x40mm sur le pot.

À partir de 100ex.

MP03B
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Plante vase

MP03V

étiquette notice standard.
• Format : 
• Variétés :
• Couleurs du pot : 
• Personnalisation :
45x40mm ou DTF quadri 45x30mm sur le pot.
• Option :
verso de l’étiquette 50x50mm.

À partir de 100ex.
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Plante prestige pot 7cm
Pot en céramique Ø70mm / H. 60mm.
• Couleur du pot : blanc, terre cuite, vert anis, 
taupe, noir mat, cuivré ou terracotta.
• Variétés : beaucarnea, ficus ginceng, sansevieira 
cylindrica ou sansevieira trifasciata.
• Personnalisation : étiquette quadri. recto/verso 
50x50mm.
• Options : tampographie une couleur 40x35mm 
OU DTF 40x30mm sur le pot ou livraison en sac kraft.

À partir de 100ex.

Ficus Ginseng pot 12cm

Plante prestige pot 9cm

Pot en céramique Ø125mm / H. 150mm.
• Couleur du pot : blanc ou terre cuite.
• Variétés : Ficus ginseng Ø120mm 
«bonsaï du débutant».
• Personnalisation : étiquette quadri. 
recto/verso 85x54mm.
• Options : tampographie 1 couleur sur le 
pot 40x40mm ou DTF 40x30mm.

À partir de 100ex.

Pot en céramique Ø90mm / H. 75mm.
• Variétés : ficus ginceng, sansevieira cylindrica ou sansevieira trifasciata.
• Couleurs : Pot blanc ou terre cuite au choix.
• Personnalisation : étiquette quadri. recto/verso 50x50mm.
• Option : tampographie 1 couleur sur le pot 40x35mm ou DTF 40x30mm.

À partir de 100ex.

PL19B
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PL19A

PL19M
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Plante pot bambou 7cm

Plante pot
bambou 10cm

Plante verte dans un pot en fibre de bambou, 
couleur au choix.
• Format : ø70x60mm / plante ø60mm.
• Variétés : Plante verte au choix (voir p.146).
• Personnalisation : étiquette quadri. recto/
verso 50x50mm.
• Option : tampographie 1 couleur 30x25mm 
sur le pot.

À partir de 100ex.

• Format : ø100x90mm / plante ø60mm.
• Personnalisation : étiquette quadri. recto/verso 85x54mm.
• Option sur le pot : tampographie 1 couleur 40x35mm ou DTF 
40x30mm. sur le pot.

MP22

MP22A Coloris disponiblesColoris disponiblesColoris disponiblesColoris disponiblesColoris disponiblesColoris disponibles

Selon stockSelon stockSelon stockSelon stock

Smoothie plante
Gobelet léger et résistant composé d’une double paroi 
étanche qui servira de substrat et d’un dôme transparent en 
PLA, renfermant une plante Haworthia Fasciata Big Band qui 
peut être rempotée directement avec le gobelet.
• Format  : Ø90mm / H. 140mm.
• Personnalisation : du gobelet par sticker quadri. Ø60mm.
• Option : tampographie une couleur 50x40mm ou impression 
quadri. personnalisée sur tout le gobelet à partir de 10 000 ex.

À partir de 100ex.

PL29

Canette plante
Canette contenant une plante verte.
• Format  : canette ø70x105mm / plante ø90mm.
• Variétés : Plante verte au choix (voir p.146).
• Personnalisation : quadri. intégrale de la canette 
ou gravure laser pour un effet métal.

À partir de 100ex.

MP12

118

Canette contenant une plante verte.
• Format  :
• Variétés : 
• Personnalisation : 
ou gravure laser pour un effet métal.

À partir de 100ex.

Gobelet léger et résistant composé d’une double paroi 
étanche qui servira de substrat et d’un dôme transparent en 
PLA, renfermant une plante Haworthia Fasciata Big Band qui 

du gobelet par sticker quadri. Ø60mm.
 tampographie une couleur 50x40mm ou impression 

quadri. personnalisée sur tout le gobelet à partir de 10 000 ex.

Canette plante alu
Pour un délai plus court, optez pour la canette alu 
brut personnalisation par DTF quadri. 45x30mm 
ou tampographie une couleur ø36mm.

MP12ALU
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Plateau nature
Plateau en bois contenant une plante verte 
dans un pot en céramique, le tout livré en 
carton individuel avec notice standard.
• Format : plateau 280x86x16mm / pot 
ø70x60mm / plante ø60mm.
• Variétés : Plante verte au choix (voir p.146).
• Personnalisation : tampographie 1 couleur 
ou gravure laser sur le plateau 50x35mm ou 
150x4mm sur la tranche.
• Options du pot : tampographie 1 couleur 
40x35mm ou DTF 40x30mm.

À partir de 50ex.

MP14N

Plateau bois
2 pots céramique

MP17

Pot toile de jute
Plante verte dans un pot en toile de jute livré avec un 
second pot fixé par scratch, pouvant être utilisé comme pot 
à crayons. La plante est emballée dans un papier fleuriste 
fermé par une étiquette papier 350g.
• Format  : ø100x110mm + ø70x80mm / plante ø90mm.
• Variétés : Plante verte au choix (voir p.146).
• Personnalisation : étiquette quadri. recto/verso 85x54mm.
• Option : transfert quadri ou 1 couleur sur le pot 60x40mm, 
selon faisabilité technique du logo.

À partir de 50ex.

Coloris disponiblesColoris disponibles
Selon stock

MP13J

Plateau en bois, format 240x110x75mm 
contenant : 2 pots blancs en céramique 
émaillée ø9cm et une plante verte. Livré 
en carton individuel 40x11x11cm avec 
notice.
• Format : plateau  240x110x75mm  / pot 
ø90x75mm / plante ø90mm.
• Variétés : Plante verte au choix (voir p.146).
• Personnalisation : tampographie 1 
couleur ou gravure laser 40x20mm sur le 
plateau en bois.
• Options : tampo 1 couleur 40x15mm sur 
le(s) pot(s).

À partir de 50ex.
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PL24

Plante pot céramique aimanté
Pot céramique aimanté coloré selon disponibilité, en 
panachage de coloris, ou sous la réf. PL24B : aspect bois.
• Format : pot ø70x65mm / plante ø60mm.
• Variétés : plante verte au choix (voir p.146).
• Personnalisation : étiquette quadri. recto/verso 50x50mm.
• Options marquages sur pot :
 - tampographie 1 couleur 30x15mm.
 - DTF 35x15mm ou 25x25mm.

À partir de 100ex.

Plante pot céramique 
aimanté effet bois
Plante pot céramique 

PL24B

Pot à fixer sur son écran d’ordinateur avec clip 
adhésif fourni, livré avec une plante sur fond 
de billes d’argile pour un bon drainage. Une 
notice accompagne le pot.
• Format : pot 60x90x100mm / plante ø60mm.
• Variétés : Plante verte au choix (voir p.146).
• Personnalisation : par marquage quadri. 
ou tampographie une couleur sur le pot 
50x50mm maximum.

À partir de 100ex.

MP25

Vegetal box plante

À partir de 100ex.

Coloris disponibles
Selon stock
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MP19B

Plante pot zinc aimanté
Pot en zinc aimanté contenant une plante 
verte en panachage de coloris. 
• Format : pot ø70x60mm / plante ø60mm.
• Variétés : plante verte au choix (voir p.146).
• Personnalisation : étiquette quadri. recto/
verso 50x50mm.
• Options : tampographie 1 couleur sur le 
pot, format maximum : 30x15mm OU DTF 
Ø30mm.

À partir de 100ex.

MP21

Pot ordi
Plante à poser sur son écran* d’ordinateur, une 
cloison d’open-space ou sur le bureau grâce 
à la fente (30mm) du pot. Coloris au choix.
• Format : pot 80x60x60mm / plante ø60mm.
• Variétés : Plante verte au choix (voir p.146).
• Personnalisation : étiquette quadri. recto/
verso 50x50mm.
• Options : personnalisation sur le pot par 
un marquage quadri. ou 1 couleur de format 
maximum 45x45mm, sur 1 ou 2 faces.

À partir de 100ex.Co
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Pot carton plante

MP29

Pot en carton certifié FSC étanche livré avec une plante.
• Format produit : Ø60x H. 63mm / plante ø60mm.
• Variétés : plante verte au choix (voir p.146).
• Personnalisation : sur le gobelet blanc ou kraft par sticker 
quadri. 45x25mm ou tampographie une couleur 30x20mm.

À partir de 100ex.

• Personnalisation du pot 360° en quadrichromie.

À partir de 1000ex.

MP29QUADRI

* le pot ordi se pose sur un écran de 
17mm d’épaisseur minimum.
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CC01

Bambou d’eau
Bambou d’eau renfermé dans un 
papier fleuriste avec des billes d’eau 
de couleur au choix.
• Format : hauteur 150-250mm
• Personnalisation : étiquette quadri. 
recto/verso 50x50mm.

À partir de 100ex.

Bambou d’eau en vase
Bambou d’eau présenté dans un verre avec des billes 
d’eau de couleur au choix, le tout conditionné dans un 
papier fleuriste fermé par une étiquette en papier 350g.
• Format : vase ø38x105mm / bambou hauteur 150x2502mm.
• Personnalisation : par étiquette imprimée quadri. de 
format 50x50mm.
• Option : tampographie 1 coul (25x25mm) OU impression 
quadri (10x60mm).

À partir de 100ex.

CC02

Plante grand bocal
Bocal 75cl renfermant une plante verte avec billes d’eau de 
couleur au choix et sticker personnalisé sur le couvercle. La 
plante n’a besoin que de très peu d’entretien grâce aux billes 
d’eau si le bocal n’est pas fermé hermétiquement.
• Format : ø100mm x H170mm / plante ø60mm.
• Variétés : Haworthia Limifolia, Gasteria D.Due ou Haworthia 
Concolor.
• Personnalisation : sticker quadri ø60mm.
• Option : DTF 45x30mm sur le bocal.

À partir de 100ex.

MP32

Coloris disponiblesColoris disponiblesColoris disponiblesColoris disponiblesColoris disponiblesColoris disponibles

selon stock
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PL18G

PL18P Petite orchidée

Grande orchidée

Orchidée dans un pot en fibre de bambou emballé dans un 
papier fleuriste avec étiquette papier 350g.
• Format : pot ø70x60mm / plante ø60mm.
• Variétés : orchidée rose, jaune ou blanche.
• Couleur de pot : rouge, orange, vert, jaune ou beige.
• Personnalisation : étiquette quadri. recto/verso 50x50mm.
• Options : tampographie 1 couleur 30x25mm.

À partir de 100ex.

• Pot en zinc ø100x100mm / plante ø100mm.
• Personnalisation : étiquette quadri. recto/verso 85x54mm.
• Options : tampographie 1 couleur 40x35mm ou DTF quadri 
40x30mm.

À partir de 100ex.

Plante pot zinc 13.5cm
Grande plante verte ou fleur livrée en pot zinc.
• Format : pot ø135x125mm / plante ø90mm environ.
• Variétés : spathyphillum, anthurium, guzmania, 
ficus variés, chamaedora elegans. 
• Personnalisation : étiquette quadri. recto/verso 
85x54mm.
• Options : tampographie 1 couleur 50x40mm ou 
DTF 40x30mm sur le pot.

À partir de 50ex.

À partir de 100ex.

Plante pot zinc 13.5cm
Grande plante verte ou fleur livrée en pot zinc.
• Format : 
• Variétés : 
ficus variés, chamaedora elegans. 
• Personnalisation : 
85x54mm.
• Options :
DTF 40x30mm sur le pot.

À partir de 50ex.

Aloe vera en pot 9cm
Plant d’aloe vera livré en pot blanc ou terre 
cuite, fermé par un papier fleuriste ou papier 
kraft et étiquette papier 350g.
• Format : pot ø90x250mm / plante 
ø85x250mm.
• Personnalisation : étiquette quadri. recto/
verso 50x50mm.
• Options :
- livraison en sac kraft ou carton individuel.
- tampographie 1 couleur 40x35mm ou DTF 
40x30mm sur le pot.

À partir de 100ex.

MP24

PL04
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Plante portative

MP31

Pot céramique avec fourreau
• Format : 200x115x70mm / plante ø60mm.
• Variétés : plante verte au choix (voir p.146, sauf 
plante haute).
• Personnalisation : de la poignée kraft :
- en dessous de 1000ex. personnalisation par 
adhésif rond ø7cm sur la face avant du fourreau 
standard.
- fourreau personnalisé quadri. sur la surface 
complète au dessus de 1000ex.
• Options : 

- Tampographie 1 couleur sur le pot 40x35mm 
OU DTF 40x30mm.
- Impression complète de la poignée à la 
place de l’adhésif pour une quantité inférieure 
à 1000ex.

À partir de 100ex.
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Cube en bois d’aulne origine européenne contenant une plante ou plant d’arbre 
renfermé dans un papier fleuriste avec étiquette papier 350g.
• Format : cube 75x75x75mm / plant ø40-60mm.
• Variétés : au choix voir p.146-147.
• Personnalisation : étiquette quadri. recto/verso 50x50mm.
• Options : personnalisation au choix sur le cube par marquage quadri, gravure laser 
ou tampographie 1 couleur au format maximum 50x50mm.

À partir de 50ex.

MP26 

Cube bois plante
Cube en bois d’aulne origine européenne contenant une plante ou plant d’arbre 

Cube bois plante
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Mini serre cactus
Cactus présenté dans une serre en PET recyclé.
• Format : 60x65x180mm / plante ø60mm.
• Variétés : cactus.
• Personnalisation : adhésif quadri. rond ou carré 
35mm, fond blanc ou transparent.

À partir de 100ex.

MP09

Globe en verre contenant un plant d’arbre et de la 
mousse stabilisée avec une étiquette insérée sur un 
pic en bois.
• Format : globe ø130x110mm.
• Variétés : olivier, pin maritime ou palmier.
• Personnalisation : étiquette quadri. de format 
85x54mm ou 50x50mm présentée sur un pic en bois.
• Options sur le vase : DTF 40x15mm ou 25x30mm.

À partir de 100ex.

PL27 Globe arbre

Trèfles à 4 feuilles placées dans un pot zinc, 
symbole de chance et de bonheur.
• Format : pot ø70x60mm / plant ø60mm.
• Personnalisation : étiquette imprimée en quadri. 
50x50mm recto/verso.
• Options : tampographie 1 couleur 30x20mm sur 
le pot ou DTF Ø30mm.

À partir de 100ex.

Trèfles à 4 feuilles poussés

PL13A
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Plante bouteille recyclée
Plante verte dans un pot en bouteille de verre 
recyclée avec son pic en bois personnalisé au recto 
et indiquant le mode de culture au verso. Elle est 
emballée dans un papier fleuriste ou kraft.
• Format : pot ø70x85mm / plante ø90mm.
• Variétés : plante verte au choix (voir p.146).
• Personnalisation : gravure sur le recto du pic en 
bois, zone de marquage ø35mm.
• Options : tampographie une couleur / DTF sur le 
verre  30x40mm ou Quadri 30x40mm.

À partir de 100ex.

MP33

Plante Gob’lin
Plante verte présentée dans un gobelet 16cl 
biosourcé en lin, réutilisable. La plante est emballée 
dans un papier kraft, fermé par une étiquette 
papier 350g.
• Format : pot ø66x76mm / plante ø60mm.
• Personnalisation : étiquette quadri recto/verso 
50x50mm.
• Variétés : plante verte au choix (voir p.146).
• Options : gravure sur le gobelet, zone de 
marquage 25x50mm max OU tampographie 1 coul. 
30x40mm.

À partir de 100ex.

Plante verte présentée dans un gobelet 16cl 
biosourcé en lin, réutilisable. La plante est emballée 
dans un papier kraft, fermé par une étiquette 

 étiquette quadri recto/verso 

 gravure sur le gobelet, zone de 
 tampographie 1 coul. 

Plante grand Gob’lin
Plante verte présentée dans un gobelet 33cl biosourcé en lin, 
réutilisable, elle est emballée dans un papier kraft, fermé par 
une étiquette papier 350g. La plante peut être plantée en terre 
directement avec le pot.
• Format : pot ø70x118mm / plante ø70-90mm.
• Personnalisation : étiquette quadri recto/verso 50x50mm.
• Variétés : plante verte au choix (voir p.146).
• Option : gravure 25x75mm max. OU tampographie 1 coul. 
30x40mm sur le gobelet.

À partir de 100ex.

Fa¦ iqué en France • Contact alimentaire ok • 
Lavable et réutilisable • Fa¦ iqué à partir de lin 

des Flandres • Sans col� ant, ni additif

MP34

MP35



127

A
R

B
R

E
S

 &
 P

LA
N

TE
S

Terrarium en verre format fermé par un couvercle liège, avec 
notice attachée au terrarium par une ficelle jute. Il contient 3 
plantes sur un lit de billes d’argile et de terreau.
• Format : ø190x200mm.
• Personnalisation : étiquette quadri. 85x54mm recto/verso.
• Variétés : Syngonium, Asparagus (fougère) et Hypoestes.
• Options :
- Gravure sur le couvercle liège, zone de marquage 60x60mm.
- Personnalisation du verre par DTF 45x30mm.

À partir de 25ex.

Syngonium

Asparagus
Hypoestes

Terrarium modèle relaxant

PL30S

Terrarium lumineux

PL30LED

Terrarium en verre format fermé par bouchon 
liège avec lumière intégrée. Une notice est 
attachée au terrarium par une ficelle jute. Il 
renferme une plante verte dans du terreau avec 
des billes d’argile.
• Format : ø196x186mm.
• Personnalisation : étiquette quadri. 85x54mm 
recto/verso.
• Variété : philodendron ou asparagus (fougère).
• Options :
 - Personnalisation par gravure sur le couvercle 
liège, zone de marquage 60x25mm.
 - Personnalisation du verre par DTF 45x30mm.

À partir de 25ex.

Philodendron
Zamioculcas

Support vase floral
Support en bois avec tube en verre et papier graines 
200g A6, avec une plante à cultiver en hydroponie. Le 
tout livré en carton individuel avec sa notice standard.
• Format : support bois 190x50x20mm / carton 
200x100x100mm.
• Personnalisation : impression quadri recto du 
papier graines A6, zone de marquage 95x138mm.
• Variétés : Philodendron, Zamioculcas ou Syngonium.
• Options :
- personnalisation de la notice quadri recto 165x75mm.
- gravure sur le support bois 100x10mm.

À partir de 50ex.

PS03PL
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PL30L

PL30XL

Grand terrarium en verre avec bouchon 
liège, contenant 8 plantes vertes (ficus 
ginseng, fougère, lierre, asparagus…) avec 
galets et sable, livré avec étiquette papier 
250g attachée par une cordelette.
• Format : Hauteur 43cm, Ø25cm.
• Personnalisation : étiquette quadri. recto/
verso 60x148mm.
• Options : gravure sur le couvercle liège 
ø60mm ou DTF quadri. 45x30mm sur le verre.

À partir de 25ex.

Grand terrarium en verre avec bouchon liège, contenant 6 
plantes vertes avec galets et sable, livré avec étiquette papier 
250g attachée par une cordelette.
• Format : Hauteur 26cm, Ø17cm.
• Personnalisation : étiquette quadri. recto/verso 60x148mm.
• Options : gravure sur le couvercle liège ø55mm ou DTF 
quadri. 45x30mm sur le verre.

À partir de 25ex.

Grand terrarium en verre avec bouchon 
liège, contenant un ficus Ginseng avec 
galets et mousse, livré avec étiquette 
papier 250g attachée par une cordelette.
• Format : Hauteur 30cm, Ø20cm.
• Personnalisation : étiquette quadri. recto/
verso 60x148mm.
• Options : gravure sur le couvercle liège 
ø60mm ou DTF quadri. 45x30mm sur le 
verre.

À partir de 25ex.

Terrarium modèle confort

Terrarium modèle grand Terrarium modèle luxe

Les + des terrariums tropicaux :
• Véritable micro paysage évolutif sous verre.
• Finesse du décor : diversité des plantes et minéraux.
• Équilibre parfait entre végétal, minéral et sol.
• Écosystème autonome qui nécessite très peu d’entretien.
• Fabrication France.

PL30LUXE
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Plante vase socle lumineux

PL26LED

Vase lumineux grâce à son socle bois avec LED 
intégrées, livré avec sa plante 
à cultiver en hydroponie. Le tout est livré en 
carton individuel avec notice standard.
• Format : produit 84x84x200mm / carton 
200x100x100mm.
• Variétés : Philodendron, Zamioculcas ou 
Syngonium.
• Personnalisation : gravure sur bois, zone de 
marquage 60x10mm max.
• Option : personnalisation de la notice quadri 
recto 165x75mm.

À partir de 50ex.

PL26B

Terrarium DIY petit modèle

Terrarium livré en kit avec une plante 
verte ø60mm, un sachet de terreau, un 
sachet de billes d’argile, un galet, un vase 
boule en verre ø130x115mm, le tout dans 
un carton individuel 200x150x140mm 
avec fourreau notice standard.
• Variétés : au choix, voir page 146.
• Personnalisation : DTF sur le vase 
40x15mm OU 25x30mm.
• Options :
- gravure sur galet 25x15mm.
- fourreau personnalisé quadri.

À partir de 50ex.

PL26C

Terrarium DIY grand modèle
Terrarium livré en kit avec un Ficus Ginseng, un 
sachet de terreau, un sachet de billes d’argile, un 
galet, un vase boule en verre ø190 x H170mm, le 
tout dans un carton individuel 200x200x200mm 
avec fourreau notice standard.
• Personnalisation : par DTF sur le vase 40x20mm.
• Options :
- gravure sur galet 25x15mm.
- fourreau personnalisé.

À partir de 25ex. 129
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PL26E Tillandsia en terrarium
socle bois

Globe en verre posé sur un socle bois contenant 
de la mousse stabilisée et un tillandsia. 
• Format : boîte standard 110x100x160mm / 
socle ø95x30mm / globe ø100x110mm.
• Personnalisation : gravure laser 40x25mm 
sur le socle en bois.
• Option : réimpression quadri totale de la boite.

À partir de 50ex.

Globe en verre posé sur un socle bois 
contenant de la mousse stabilisée et une 
rose éternelle, livré en boite standard.
• Format : boîte standard 110x100x160mm 
/ socle ø95x30mm / globe ø100x110mm.
• Personnalisation : gravure laser 
40x25mm sur le socle en bois.
• Options :
- réimpression quadri totale de la boite.
- autre couleur de rose à partir de 500ex.

À partir de 50ex.

PL26R

Rose éternelle en 
terrarium socle bois

Coloris disponibles Selon stock

Bouteille en verre fermée par une boule en liège, contenant un Tillandsia, 
de la mousse stabilisée ou des copeaux. Une étiquette mode de culture 
est insérée dans le terrarium.
• Format : ø85x190mm.
• Variétés : Tillandsia sur mousse ou copeaux.
• Personnalisation : gravure sur le liège, zone de marquage ø30mm.
• Options : personnalisation du verre par DTF 30x45mm ou quadri 
30x40mm.

À partir de 50ex.

PS05 Terrarium boule
liège Tillandsia

Tillandsia pot bambou
Pot en bambou contenant un tillandsia, présenté dans un 
papier fleuriste fermé par une étiquette papier 350g.
• Format : pot ø50x55mm.
• Personnalisation : étiquette quadri. 40x40mm recto/verso.
• Option : gravure laser 35x20mm max.

À partir de 100ex.

MP10T
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PL26D

Ampoule Tillansia
Verre soufflé en forme d’ampoule livré en boite 
standard avec fenêtre et mode d’emploi.
• Format : boîte 110x100x160mm / ampoule 
ø80x130mm.
• Personnalisation : étiquette quadri. 50x50mm 
recto/verso.
• Option : réimpression quadri totale de la boite.

À partir de 50ex.

PL26A-1

Flacon tillandsia
petit modèle

PL26A-2

Flacon tillandsia
grand modèle

Tillandsia sur mousse ou copeaux en flacon 
verre apothicaire fermé par un bouchon liège.
• Format : ø70x110mm.
• Personnalisation : étiquette quadri. 50x50mm 
recto/verso.
• Options :
- personnalisation du bouchon : tampographie 
1 couleur ou gravure  Ø35mm.
- personnalisation du verre : tampographie 1 
coul. Ø35mm, DTF Ø30mm ou quadri 30x30mm.

À partir de 50ex.

Tillandsia sur mousse ou copeaux en flacon 
verre apothicaire fermé par un bouchon liège.
• Format : ø80x160mm.
• Personnalisation : étiquette quadri. 50x50mm 
recto/verso.
• Options :
- personnalisation du bouchon : tampographie 
1 couleur ou gravure  Ø35mm.
- personnalisation du verre : tampographie 1 
coul. Ø35mm ou DTF Ø30mm.

À partir de 50ex.

T I L L A N D S I A Également appelé « fille de l’air », le tillandsia 
trouve naturellement sa place dans ces délicats terrariums en verre.

PL26D

Ampoule Tillansia
Verre soufflé en forme d’ampoule livré en boite 
standard avec fenêtre et mode d’emploi.
• Format : 
ø80x130mm.
• Personnalisation :
recto/verso.
• Option : 

À partir de 50ex.
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Les fleurs séchées (avoine, lavande, immortelle...) permettent de conserver une touche florale dans une 
pièce très longtemps. Elles ne demandent aucun entretien, et se présentent dans un contenant en verre 
pour être protégées. 

PS01

PS02

PS03

Flacon en verre et bouchon liège 
contenant 2 brins de lavande, 2 brins 
d’avoine et 3 fleurs d’immortelle.
• Format : ø70x110mm.
• Personnalisation : étiquette qua-
dri. 50x50mm recto/verso.
• Options :
- Personnalisation du bouchon : gra-
vure ou tampo 1 coul. Ø35mm.
- Personnalisation du verre  : tampo 1 
coul. Ø35mm, DTF Ø30mm ou quadri 
30x30mm.

À partir de 100ex.

Support bois avec un tube en verre 
contenant des fleurs séchées et un papier 
graines  de fleurs 200g, le tout livré dans un 
carton individuel.
• Format : tube ø30x110mm / support 
190x50mm / carton 200x100x100mm.
• Variétés : 1 brin de lavande, 1 brin d’avoine 
et une fleur d’immortelle.
• Personnalisation : du papier à graines 
recto quadri. zone de marquage 138x95mm.
• Option : marquage laser sur le socle bois 
100x10mm maximum.

À partir de 50ex.

Flacon fleurs séchées

Tube fleurs séchées

Support vase floral

PS02

Tube fleurs séchées
Flacon en verre et bouchon liège 
contenant 2 brins de lavande, 2 brins 
d’avoine et 3 fleurs d’immortelle.

 étiquette qua-

- Personnalisation du bouchon : gra-
vure ou tampo 1 coul. Ø35mm.
- Personnalisation du verre  : tampo 1 
coul. Ø35mm, DTF Ø30mm ou quadri 

Flacon fleurs séchées

Tube fleurs séchées

F L E U R S  S É C H É E S

Terrarium boule liège fleurs séchées
Bouteille en verre fermée par une boule en liège, 
contenant des fleurs séchées.
• Format : ø85x190mm.
• Variétés : fleur de coton, lavande et avoine sur 
copeaux de bois.
• Personnalisation : par gravure sur le liège zone de 
marquage ø30mm.
• Options : personnalisation de la bouteille en verre 
par DTF 30x45mm OU quadri 30x40mm.

À partir de 50ex.

PS04

Tube en verre et bouchon liège 
contenant 1 brin de lavande, 
1 brin d’avoine et une fleur 
d’immortelle.
• Format : ø30x110mm.
• Personnalisation : par sticker 
60x30mm maximum sur la 
hauteur du verre.
• Options : Impression quadri 
10x60mm.

À partir de 100ex.
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Épices sachet quadri
Sachet en papier PE étanche, thermo-
soudé, il contient des épices au choix.
• Format : 60x80mm.
• Variétés : épices au choix, voir page 148.
• Personnalisation : impression quadri. 
recto/verso 60x80mm.

À partir de 2500ex.

SA01

Épices sachet transparent
Sachet transparent rempli d’épices avec un 
cavalier agrafé en papier 350g.
• Format : 60x90mm.
• Variétés : épices au choix, voir page 148.
• Personnalisation : impression quadri. du 
cavalier recto/verso 60x40mm.

À partir de 100ex.

SA17

Stick à épices
Sachet d’épices en forme de stick papier 
PE, avec ouverture facile. Il contient 2 
grammes d’épices moulues.
• Format : 25x90mm.
• Variétés : épices au choix, voir page 148.
• Personnalisation : impression quadri. 
totale de la surface.

À partir de 2500ex.

SA01

Épices sachet transparent
Sachet transparent rempli d’épices avec un 
cavalier agrafé en papier 350g.
• Format :
• Variétés :
• Personnalisation :
cavalier recto/verso 60x40mm.

À partir de 100ex.

S E N T E U R S  E T  S A V E U R S

SA09
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PF10

Pomme publicitaire
Pomme personnalisée à votre commu-
nication par tampographie grâce à une 
pâte alimentaire permettant un mar-
quage comestible, qui n’abîme pas le fruit 
et n’altère pas sa conservation. Calibre de 
la pomme ø80mm environ.
• Variétés : Red Prince, Jonagold, Granny 
Smith ou Greenstar.
• Personnalisation : marquage 40x40mm. 
Couleur d’impression blanche.

À partir de 500ex.

S E N T E U R S  E T  S A V E U R S

SE03

Pochon lavande
Ce joli pochon en lin rempli de lavande, est parfait 
pour parfumer les armoires, une valise ou la 
voiture. Il contient 15 grammes de lavande séchée.
• Format : 75x100mm.
• Personnalisation : étiquette imprimée quadri. 
recto/verso 70x40mm.
• Options : personnalisation du pochon 10cm²
 - sérigraphie 1 couleur
 - transfert 1 couleur ou quadri
(faisabilité technique selon votre visuel).

À partir de 50ex.
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Étui dégustation épices

SA02

Pochon épices
Pochon en toile de jute contenant un sachet 
transparent rempli d’épices au choix.
• Format : 75x100mm.
• Variétés : épices au choix, voir page 148.
• Personnalisation : étiquette imprimée quadri. 
recto/verso 70x40mm.
• Options : personnalisation du pochon 10cm²
 - sérigraphie 1 couleur
 - transfert 1 couleur ou quadri
(faisabilité technique selon votre visuel).

À partir de 100ex.

Coffret dégustation épices 
Élégant coffret avec fenêtre et ouverture boîte 
allumettes contenant 2 tubes en verre fermés par 
un bouchon de liège renfermant les épices ou le 
thé de votre choix.
• Format : 47x198x20mm.
• Variétés : épices ou thés au choix, voir page 148.
• Personnalisation : impression quadri totale recto 
de l’étui.

À partir de 250ex.

SA18

Élégant étui en toile de jute contenant 2 tubes en 
verre fermés par un bouchon de liège renfermant 
les épices ou le thé de votre choix.
• Format :  220x60x18mm.
• Variétés : épices ou thés au choix, voir page 148.
• Personnalisation : étiquette quadri. recto/verso 
50x50mm attachée à l’étui.
• Option : personnalisation par marquage transfert 
quadri ou 1 couleur, format 100x40mm maximum.

À partir de 100ex.

SA03

S E N T E U R S  E T  S A V E U R S
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Mug bambou liège collection thés tisanes
Pot en fibre de bambou avec couvercle liège, livré 
avec 3 sachets de thé ou tisane. Les infusettes 
sont en sachet de type « soilon » papier à maille 
tissée et dérivé de l’amidon de maïs.
• Format : ø85x80mm.
• Variétés : thés ou tisanes au choix, voir page 148.
• Couleurs : ivoire, noir ou bleu abysse.
• Personnalisation : sur le couvercle par gravure 
ou tampographie ø45mm.
• Options : personnalisation sur le pot - 1 position 
tampo 1 coul 45x40mm ou DTF 45x30mm.

À partir de 100ex.

Étui origami thé ou tisane
Étui en origami contenant 1 sachet de thé de 
type « soilon » papier à maille tissée et dérivé 
de l’amidon de maïs.
• Format : 70x70mm.
• Variétés : thés ou tisanes au choix, voir 
page 148.
• Personnalisation : impression quadri recto 
(extérieur de l’étui).

À partir de 100ex.

SA14

SA16

T H É S  E T  T I S A N E S

Mug bambou liège collection thés tisanes
Pot en fibre de bambou avec couvercle liège, livré 
avec 3 sachets de thé ou tisane. Les infusettes 
sont en sachet de type « soilon » papier à maille 

 thés ou tisanes au choix, voir page 148.

 sur le couvercle par gravure 

 personnalisation sur le pot - 1 position 

Coffret collection thé ou tisane
Boite contenant 5 sachets de thé ou tisane, 
soigneusement présentés dans un papier de soie. 
Les infusettes sont en sachet de type « soilon » 
papier à maille tissée et dérivé de l’amidon de maïs.
• Format : 70x70x70mm.
• Variétés : thés ou tisanes au choix, voir page 148.
• Personnalisation : impression quadrichromie  de 
la boite sur 6 faces.

À partir de 100ex.

SA15

Boite contenant 5 sachets de thé ou tisane, 
soigneusement présentés dans un papier de soie. 
Les infusettes sont en sachet de type « soilon » 
papier à maille tissée et dérivé de l’amidon de maïs.

 thés ou tisanes au choix, voir page 148.
 impression quadrichromie  de 
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Bougie en boiteSE05C

SE05B

Bougie sac kraft
Bougie avec bouchon en bambou livrée en 
sac kraft avec fenêtre et poignées.
• Format : 147x115x65mm.
• Personnalisation : étiquette imprimée quadri. 
recto 70x40mm.
• Options : marquage sur le verre de la bougie :
- tampographie une couleur : 45x40mm
- DTF : 30x40mm.
- Marquage quadri : 30x30mm.
Marquage sur le couvercle bambou :
- gravure ø50mm.

À partir de 100ex.

Bougie avec bouchon en bambou enveloppée 
dans une feuille de papier fleuriste transparent, 
fermé par un lien de raphia.
• Personnalisation : étiquette quadri. recto/
verso 50x50mm.
• Options : marquage sur le verre de la bougie :
- tampographie une couleur : 45x40mm
- DTF : 30x40mm.
- Marquage quadri : 30x30mm.
Marquage sur le couvercle bambou :
- gravure ø50mm.

À partir de 100ex.

SE05A

Bougie cire végétale

Bougie dans un papier de soie insérée dans une boite cube.
• Format : 90x90x90mm.
• Personnalisation : boite imprimée en quadrichromie sur toutes les faces.
• Options : marquage sur le verre de la bougie :
 - tampographie une couleur : 45x40mm
 - DTF : 30x40mm.
 - Marquage quadri : 30x30mm.

À partir de 250ex.

parfums disponibles

ALOE VERA

FORÊT NORD
IQ

UE

M
AG

NO
LIAS

Cire végétale 100% Colza bio d’Europe, parfumée. Longue durée de combustion.
• Format bougie : diamètre 7,5cm - hauteur 8,5cm.
• Au choix :
 - Aloe vera bougie verre vert (parfum frais).
 - Forêt nordique bougie verre ambré (parfum boisé).
 - Magnolia bougie verre transparent avec couvercle bambou (parfum fleuri).

B O U G I E S
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ES01 Petite éolienne 
Les pales tournent au soleil.
• Formats : monté H180xø90mm / kit 
220x130mm.
• Zone de marquage maximum,
sur le socle : 20x8mm.
• Option : boite cadeau personnalisée.

Éolienne solaire 
modèle médium

Les pales tournent au soleil.
• Formats : monté 185x79x95mm / kit  
133x223mm.
• Zone de marquage maximum sur le socle  : 
35x12mm.
• Option : boite cadeau personnalisée.

ES10

ES02 Grande éolienne
Les pales tournent au soleil.
• Formats : monté H350x130x110mm / 
kit 230x45x170mm.
• Zone de marquage maximum :
sur le socle  : 20x20mm ou 80x10mm.
• Option : boite cadeau personnalisée.

La gamme solaire est idéale pour appuyer une démarche en faveur 
de l’environnement et sensibiliser aux énergies renouvelables, pour 
rester présent dans l’environnement de travail de ses clients, pour 
éveiller la créativité, grâce au kit de montage sans outils et avec 
une notice simple. Chaque référence est équipée d’un capteur 
solaire et d’un moteur électrique. Le bois utilisé provient de forêts 
ayant un label contrôlé FSC France.

• Personnalisation : gravure laser sur le bois. 

Livré à plat avec notice de montage personnalisée.

À partir de 50ex.

S O L A I R E
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FuséeES06

Fusée qui tourne au soleil.
• Formats : monté H200xø200mm / kit 
220x130mm.
• Zone de marquage maximum :
sur un côté : 18x9mm.
• Option : boite cadeau personnalisée.

Mini voiture qui roule vite au soleil.
• Formats : monté 70x110x50mm / kit 
220x100mm.
• Zone de marquage sur le devant 
4x20mm ou l’aileron arrière 7x7mm.
• Option : boite cadeau personnalisée.

VoitureES09

ES04 Hélico
Les pales tournent au soleil.
• Formats : monté 90x50x70mm / kit : 220x100mm.
• Zone de marquage : sur la cabine : 14x7mm
ou sur la queue : 20x5mm.
• Option : boite cadeau personnalisée.

Avion biplanES03 

Avion qui tourne au soleil.
• Formats : monté H200xø200mm / kit 
220x130mm.
• Zone de marquage maximum :
sur l’aile : 15x13mm ou sur la carlingue : 
22x6mm.
• Option : boite cadeau personnalisée.
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AbeilleES08

Abeille qui butine au soleil.
• Formats : monté 120x130x60mm / kit 
220x130mm.
• Zone de marquage sur l’aile 
6x20mm.
• Option : boite cadeau personnalisée.

PapillonES07

Papillon à poser qui bat des ailes au soleil.
• Formats : monté 170x210x90mm / kit 180x280mm.
• Zone de marquage sur le côté de la feuille 
20x45mm ou sur la pointe de la feuille 35x60mm.
• Option : boite cadeau personnalisée.

ES11 Train solaire
Le train avance avec tous ses wagons.
• Formats : monté 380x80x65mm / kit 
180x250x25mm.
• Zone de marquage maximum sur 
l’avant de la locomotive 35x12mm.
• Option : boite cadeau personnalisée.

ES05 Moulin
Ailes qui tournent au soleil.
• Formats : monté H80xø60mm / kit 220x100mm.
• Zone de marquage maximum, sur le toit : 25x10mm 
OU sur le socle : 11x11mm OU sur la façade : 12x25mm.
• Option : boite cadeau personnalisée.
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Pop-up petit modèle standard
Pot plat étanche et autoportant comprenant 
une plaquette de tourbe et un sachet de graines, 
fermé par un cavalier standard avec la notice 
d’utilisation au verso.
• Format produit : 130x170mm.
• Variétés graines : mélange aromatique ou 
fleurs mellifères.

À partir de 100ex.

Sachet kraft graines
standard
Sachet de graines en papier kraft.
• Format produit : 70x125mm.
• Variétés graines : mélange 
aromatique ou fleurs mellifères.

À partir de 100ex.

IDG08STD

IDG39CSTD

Crayon mine graphite en bois de cèdre ou tilleul. Livré non 
taillé, avec une capsule de graines : après usage, il suffit 
de planter le crayon dans la terre pour faire pousser les 
graines.
• Format crayon ø7x190mm.
• Variétés : Graines de fleurs ou aromates garanties de 
germination et issues de nouvelles récoltes.
• Option : Étui standard kraft 210x50mm pouvant être 
réutilisé comme marque-page.

À partir de 100ex.

Crayon à graines standard
Crayon mine graphite en bois de cèdre ou tilleul. Livré non 
taillé, avec une capsule de graines : après usage, il suffit 
de planter le crayon dans la terre pour faire pousser les 
graines.
• Format 
• Variétés :
germination et issues de nouvelles récoltes.
• Option :
réutilisé comme marque-page.

À partir de 100ex.

Crayon à graines standard

Nous avons créé une gamme dite «STANDARD», avec un visuel naturel prédéfini sur une sélection de 
nos références. Cela peut être l’étui du crayon à planter (IDR137) ou encore le fourreau d’un kit de 
plantation (IDG20).
Les éléments sont déjà imprimés, parfois même déjà assemblés dans notre atelier. On vous garantit 
ainsi la livraison d’un support de communication dans les plus brefs délais*.
*Délai de livraison en fonction des stocks disponibles et des quantités commandées. 

G A M M E  E X P R E S S SANS PERSONNAL ISAT ION

IDR137STD
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Kit de plantation composé d’un pot en terre cuite, d’une 
plaquette de tourbe, d’un sachet de graines et d’une 
boîte cube standard imprimée quadri. avec fenêtre.
• Format produit : 70x70x70mm.
• Variétés graines : mélange aromatique ou fleurs 
mellifères.

À partir de 100ex.

Cube plantation standard Ø7cm

IDG18STD

Smoothie graines standard
Gobelet léger et résistant avec une 
double paroi étanche et engrais vert et 
un dôme transparent en PLA (plastique 
végétal) qui favorise la germination de 
vos plantations. Contient une plaquette 
de tourbe et un sachet de graines.
• Format produit : ø90x140mm.
• Variétés graines : mélange aromatique 
ou fleurs mellifères.

À partir de 100ex.

IDG73STD

Kit plantation pot paille de riz 
standard
Pot en paille de riz contenant une plaquette de tourbe 
déshydratée et un sachet de graines. Fourreau imprimé 
quadri. standard en papier kraft.
• Format produit : 60x68x50mm.
• Variétés graines : mélange aromatique ou fleurs 
mellifères.

À partir de 100ex.

IDG20STD

Kit plantation pot paille de riz 
standard
Pot en paille de riz contenant une plaquette de tourbe 
déshydratée et un sachet de graines. Fourreau imprimé 
quadri. standard en papier kraft.
• Format produit :
• Variétés graines :
mellifères.

À partir de 100ex.

IDG20STD

Smoothie graines standard
Gobelet léger et résistant avec une 
double paroi étanche et engrais vert et 
un dôme transparent en PLA (plastique 
double paroi étanche et engrais vert et 
un dôme transparent en PLA (plastique 
double paroi étanche et engrais vert et 

végétal) qui favorise la germination de 
vos plantations. Contient une plaquette 
de tourbe et un sachet de graines.

 ø90x140mm.
 mélange aromatique 
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Besoin d’un support de communication dans un délai très court ?
À court d’idée pour votre création visuelle ? Pas de panique...
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variétés au choix, idg02std seul ou dans tous nos kits de plantation :

Sachet de graines standard
• Sachet standard quadri. avec visuel de la variété au recto et notice au 
verso.
• Sachet thermosoudé qui permet ainsi une conservation optimale des 
graines (à l’abri de l’air et de la lumière) pour une meilleure germination.
• En papier PE recyclable, de format 60x80mm.

À partir de 100ex.

IDG02STD

G A M M E  E X P R E S S SANS PERSONNAL ISAT ION



LES GRAINES

Liste non exhaustive.
Pour une demande très précise de variétés de graines, nous pouvons faire une offre spécifique.
Toutes nos graines sont issues de production responsable sans OGM. Provenance France 
pour la plupart.
Validité des graines : 2 ans.

Les populaires :

• Mélange de graines aromatiques
  (basilic, persil, ciboulette, cerfeuil, aneth ...)
• Mélange de fleurs à papillons et mellifères 
  (Alysse maritime, Centaurée Bleuet, Belle de nuit, Chrysanthème des moissons, Phacélie, Echium, Lupin annuel, Nielle des blés, Réséda…)
• Mélange de fleurs des champs
 (Coquelicot sauvage, Bleuet sauvage, Chrysanthème des moissons, Leucanthème sauvage, Lin vivace, Nielle des blés...)
• Mélange de fleurs sauvages
  (Centaurée, Eschscholzia, Lin annuel, Nigelle, Saponaire à bouquet, Souci, Zinnia…)

Graines de Fleurs :
• Lin
• Bleuet
• Cosmos
• Centauré
• Clarkia
• Escholtzia
• Gypsophile
• Julienne de mahon
• Myosotis
• Calendula
• Nigelle
• Pois de senteur (sauf IDG01 et IDG01V)

• Capucine (sauf IDG01 et IDG01V)

• Tournesol (sauf IDG01 et IDG01V)

Graines d’aromatiques :
• Basilic
• Persil
• Ciboulette
• Cerfeuil
• Aneth
• Menthe

• Graines sans surcoût

• Graines avec surcoût
à voir selon disponibilités

Graines de légumes :
• Tomate
• Radis
• Cressonnette
• Carotte
• Salade
• Laitue
• Mâche
• Piment
• Courgette (sauf IDG01 et IDG01V)

Graines �iginales :
• Mimosa pudica
• Coqueret du pérou
• Coloquinte (sauf IDG01 et IDG01V)

Graines exotiques (IDG08B) :
• Pommier
• Hibiscus
• Cèdre
• Paulownia
• Lilas
• Théier
• Bonsai
• Palmier
• Pin parasol, épicea, pin maritime, pin d’Alep
• Bananier
• Ginkgo biloba
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LES PLANTES VERTES :

LES PLANTES FLEURIES :

Les plantes sont toujours un cadeau agréable qui dure dans le temps, elles prennent soin de notre 
environnement et nous apportent une petite touche de fraîcheur. Découvrez vite le langage des plantes à 
travers notre meilleure sélection créée pour vous !
Les plantes sont soigneusement présentées et l’étiquette personnalisée vient fermer l’emballage par un raphia. 
Le tout avec un brin de passion et d’amour pour nos plantes.

Aloe Vera

Hoya

Ficus Ginseng

Sansevieria Trifasciata

Caféier

Palmier

Dracaena
Sanderiana

Beaucarnea

SansevieriaCylindrica

Spathyphillum

Haw� thia
Concol  ̧

Dracaena
Deremensis

CactusHaw� thia
Fasciata Big Band

Gasteria D. Due Haw� thia Limifolia Gasteria
Dragon Skin

LES PLANTES

Elles apportent une touche végétale décorative et naturelle à notre environnement. Apaisante et chaleureuse, 
sa présence crée une atmosphère sereine, favorable à la concentration et à la créativité.

Plante avec
surcoût

Plante avec
surcoût

Plante avec
surcoût

Plante avec
surcoût

Plante avec
surcoût

Plante avec
surcoût

Plante avec
surcoût

Plante avec
surcoût
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OrchidéePommier d'amourKalanchoé RhododendronMini Piment Mini R� ier

Plante avec surcoût



LES RÉSINEUX (disponibles toute l’année)

LES FEUILLUS (disponibles d’avril à octobre)

LES MINIS PLANTS D’ARBRE
(disponibles toute l’année)

Offrir un arbre est un symbole fort, on offre un être vivant. Le message associé à ce cadeau reste dans le temps 
et la démarche de le replanter est une implication personnelle.
Les plants d’arbre sont soigneusement présentés sous feuille de papier fleuriste transparent ou kraft, fermé avec 
un raphia et étiquette à votre communication. Le tout avec une touche de passion et d’amour pour nos plantes.

Pin MaritimePin Sylvestre
Ténacité, Santé, 

Vigueur
Puissance, Force,

Détermination
Éveil, Vie, Sagesse Purification, Vie, Soin Espoir, Fécondité

Robustesse

Sérénité, Calme, 
Solidité, Robustesse

Abondance, Vie, 
Soin

Chance, Prospérité, 
Robustesse

Mémoire, Beauté, 
Fidélité, Protection

Longévité, Purification, 
Immortalité

Purification, Positivité, 
Pureté

Mini Sapin

Chêne Charme Hêtre

FiguierRomarin

BuisBambou sacré Eucalyptus

Pin Noir Pin de C� se

disponible

seulement pour le PL14

disponible

seulement pour le MP01

disponible

seulement pour le MP01

Épicéa (Picea abies)

OlivierPalmier Mini r� ier

Épicéa (Picea conica)
Naissance, Vie, 

Éternité

Force, Paix Victoire,
Renaissance, Longévité

Force, Paix Victoire,
Renaissance, Longévité

Pureté, Beauté, Inno-
cence, Amour, Désir

Majesté, Force, 
Solidité, Robustesse

Majesté, Patience, 
Confiance

Loyauté, Beauté

LES PRESTIGES (disponibles toute l’année)

disponible

mai -juin

Sous réserve

de disponibilité
Sous réserve

de disponibilité

disponible

avril à octobre

Olivier Séquoia Buis

Ginkgo Biloba Palmier

Chêne Vert Laurier Noble Laurier R� e

Plant de Vigne

Force, Paix Victoire,
Renaissance, Longévité

Grandeur, Sagesse,
Longévité

Immortalite, Stabilité,
Persistance, Félicité

Longévité, Espoir,
Amour, Ancestral

Victoire, Triomphe, 
Soleil, Espérance

Sagesse, Paix,
Majesté, Force

Victoire, Réussite, 
Paix, Force, Aroma-

tique

Vie, Joie,
Amour, Sagesse

Joie, Festivité, Terroir,
Fécondité, Patience

LES ARBRES
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LES THÉS ET TISANES :

LES ÉPICES :

Thé, tisane, épices... la sélection des gourmets se trouve ici !
Dans notre sélection, plongez dans une expérience gustative unique pour offrir un cadeau qui change 
des classiques. Parcourez nos choix de gourmandises qui feront plaisir à coup sûr. Cette liste est non 
exhaustive, vous en trouverez bien d’autres sur demande.

Curry

Sel de l’Himalaya

Cannelle

Gingem¦e

Tisane de Noël

Thé vert Bio

Mélange 4 épices

Fleur de sel

Mélange vin chaud

Infusion mélisse

Thé vert Sencha Infusion vitalité

CurcumaCumin

PoiÁe

Paprika

Colombo

Herbes de Provence

Thé noir mélange anglaisThé noir

Tisane CBD relaxant Infusion rooibÂ détÃ Thé menthe

THÉS ET ÉPICES

148



LEXIQUE

Tampographie (tampo.)
C’est quoi ? Un tampon souple dépose l’encre avec précision, même sur des surfaces irrégulières. Couleurs : 1 couleur 
Pantone ou 100% noir ou blanc. Aspect : Mat. Caractéristiques : Précis • Couleur Pantone • S’adapte à toutes les courbes
Exemples de supports : Pots • Crayons. Ce qu’il faut savoir : La technique idéale pour les logos simples avec charte 
graphique stricte sur des objets pas tout à fait plats.

Gravure
C’est quoi ? Un faisceau laser grave la surface du support. Couleurs : couleur de la matière creusée. Aspect : Mat creusé.
Caractéristiques : Rapide • Précis • En relief • Inusable • Sans encre. Exemples de supports : Objets en bois • Carton et 
papier : pots, crayons, coffrets, accessoires de bureau, papeterie. Ce qu’il faut savoir : Marquage sobre et permanent, très 
apprécié pour son rendu naturel.

Sérigraphie
C’est quoi ? L’encre est déposée à travers un pochoir tendu sur un cadre. Couleurs : 1 couleur Pantone ou 100% noir ou 
blanc. Aspect : Mat imprégné dans la matière. Caractéristiques : Inusable • Couleur Pantone. Exemples de supports :
Textiles tissés en jute ou lin type pochon et étui. Ce qu’il faut savoir : Appréciée pour sa tenue dans le temps sur des 
surfaces planes et fibreuses. Les couleurs sont bues par la fibre, conférant un rendu texturé au marquage et des couleurs 
moins vives que le transfert.

Quadrichromie (quadri.)
C’est quoi ? Une impression colorée directement sur l’objet, idéale pour les visuels photo ou dégradés, soit les images 
complexes. Couleurs : Quadrichromie. Aspect : mat. Caractéristiques : Multicolore • Précis • Éclatant. Exemples de 
supports : Étiquettes • Cartes • Fourreaux • Papiers • Adhésifs • Sachets. Ce qu’il faut savoir : L’une des techniques les plus 
communes et versatiles. Idéale pour les visuels riches en nuances sur papier ou carton.

Fonds perdus et zone tranquille
Le fond perdu correspond à la partie qui s’étend au-delà du format fini (de 3 à 5mm en général), cela permet d’avoir une 
sécurité à la coupe du papier sans avoir de marge blanche non désirée. La zone tranquille quant à elle, correspond aux 3 
à 5mm à l’intérieur du format, où aucune information importante ne doit se trouver, toujours pour cette sécurité de 
coupe. Pour les papiers à semer, la zone tranquille est de 5mm et elle ne doit comporter aucune impression.

Blanc tournant (papier ensemencé)
Le papier à graines est découpé sans marge, directement au format final (A4, A5, A6). Contrairement au papier classique, 
il ne permet pas de fond perdu. Résultat : on ne peut pas faire un visuel «jusqu’au bord» sans risquer de couper dans le 
design. On garde un blanc tournant de 5 mm (marge intérieure) où aucun élément ne doit apparaître : ni logo, ni texte, ni 
visuel principal. Rien.

Transfert
C’est quoi ? Le visuel est imprimé sur un film puis transféré à chaud sur le support. Couleurs : 1 couleur Pantone ou 
quadrichromie. Aspect : Satiné à mat. Caractéristiques : Multicolore • Couleur Pantone • Précis. Exemples de supports : 
Textiles tissés en jute ou lin type pochon et étui. Ce qu’il faut savoir : Idéal pour un marquage précis, aux couleurs vives, qui 
n’est pas assujetti aux trous du textile.

DTF
C’est quoi ? Le visuel est imprimé sur un film, puis transféré à chaud sur le support avec un effet en relief. Couleurs : 
Quadrichromie. Aspect : Brillant. Caractéristiques : Multicolore • En relief • Éclatant • S’adapte à toutes les courbes.
Exemples de supports : Pots • Canettes • Mugs. Ce qu’il faut savoir : Permet un rendu texturé accrocheur, même sur des 
surfaces courbes.

Fleurs mellifères
Ce sont des fleurs à nectar qui attirent et nourrissent les pollinisateurs comme les abeilles et les papillons.
Les insectes sont responsables de 80 % de la fécondation des plantes à fleur, dont 9,5% de la valeur de l’ensemble de la 
production alimentaire mondiale ! La place laissée par l’homme aux “fleurs des champs” a régressé de 67 % en 30 ans. 
Plantée en pot ou en terre, une plante mellifère est un moyen simple et utile pour favoriser la biodiversité !

La plaquette de tourbe déshydratée se trouve dans nos kits de plantation. Une fois réhydratée dans deux fois son volume 
d’eau, elle se révèle être un substrat parfait pour vos semis. La tourbe est issue de la décomposition de matières organiques, 
elle va ainsi fournir aux graines de quoi se développer.

Plaque�e de tourbe
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